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 از حق امضا و حق مسکن 
تا پاس گل و کلین شیت
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ساپینتو، 
استراماچونی نشود

50 داور و کمک داور حذف شدند

افشاریان:هیچ کس 
اعتراضی نکرد!
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دی مارزیو )خبرنگار معتبر ایتالیایی(:

 طارمی یک قدم 
تا میلان؟
 پورتو در جدیدترین پیشنهاد خود رقم 

۲۵ میلیون ثابت +  ۵ میلیون پاداش را 
برای ستاره ایرانی خود مشخص کرده است
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سه ساله امضا شدقرارداد دو ساله نکونام 

صبح روز گذشته و با حضور جواد و خطیر در باشگاه استقلال

حال خراب تیم ملی کشتی آزاد با 
یک طلا برای 7 نفر در مجارستان

قهرمان مجازی!

تجمع اعتراض و ناامیدی

یک روز آرام 
آرزوی آبی ها

 اشپیتیم آرفی:پرسپولیس 
همیشه پرسپولیس است

 آقا کریم هرگز 
تکرار نمی شود

پایان ماجراجویی 
دختران بسکتبال با 
نایب قهرمانی در آسیا

مهرداد محمدی با استقلال تمرین نکرد!

»آلکاراز« قهرمان شایسته ویمبلدون 
اعجوبه ۲۰ ساله اسپانیایی با شکست غول صربستانی در معتبرترین گرنداسلم تنیس دنیا یعنی ویمبلدون، مانع از تاریخ سازی او شد. کارلوس آلکاراز مرد اول 
تنیس جهان در نبردی تمام عیار که نزدیک به ۵ ساعت طول کشید و به ست پنجم کشیده شد، نواک جوکوویچ را مغلوب کرد و برای نخستین بار قهرمان ویمبلدون 
شد. ست اول و چهارم به سود جوکوویچ و ست های دوم، سوم و پنجم به نام کارلوس آلکاراز نوشته شد. جوکوویچ که ۱۰ سال بود در زمین مرکزی ویمبلدون رنگ 
شکست را ندیده بود، بعد از ۳۴ پیروزی متوالی در ویمبلدون و ۲۷ پیروزی متوالی در گرند اسلم ها، مقابل حریفی که ۱6 سال از او جوانتر بود، شکست خورد تا 
آلکاراز، شکست در گرنداسلم  رولان گاروس در فرانسه را با قهرمانی در ویمبلدون در انگلیس جبران کند. جوکوویچ قصد داشت با کسب پنجمین قهرمانی پیاپی 
خود در ویمبلدون تعداد جام های گرند اسلمش را به ۲۴ برساند و با مارگارت کورت استرالیایی )رکورددار تمام ادوار( برابر شود. او هم چنین در صورت پیروزی 
به رکورد ۸ قهرمانی راجر فدرر سوئیسی در این گرنداسلم می رسید که ناکام ماند و نتوانست تاریخ سازی کند.  آلکاراز همچنین به سلطه دو دهه ای جوکوویچ، 
نادال، فدرر و ماری در ویمبلدون پایان داد تا برای نخستین بار از سال ۲۰۰۲ به این سو نامی غیر از این چهار تنیسور روی دیوار قهرمانان این مسابقات نقش 
ببندد. قهرمانی آلکاراز او را به پنجمین بازیکن از آغاز دوران مدرن تنیس به این سو تبدیل کرد که قبل از ۲۱ سالگی بیش از یک گرند اسلم را در کارنامه خود ثبت 
می کند. پیش از او متس ویلاندر، بیورن بورگ، بوریس بکر و رافائل نادال به این موفقیت دست یافته بودند. دیدار فینال ویمبلدون تکلیف صدرنشین رده بندی 

را هم مشخص کرد و آلکاراز توانست جایگاه خود به عنوان مرد اول تنیس جهان را تثبیت کند. جایزه آلکاراز برای قهرمانی در ویمبلدون ۲ میلیون یورو بود.

 جوانان والیبال ایران 
قهرمان جهان شدند

شاهکارشاهکار
ملی پوشان والیبال ایران که با شکست دادن آرژانتین به فینال 
مسابقات قهرمانی جهانی رسیده بودند موفق شدند این بار از سد 
ایتالیای پرقدرت عبور کنند و بر بام دنیا بایستند. شاگردان غلامرضا 
مؤمنی که دومین حضور خودشان در دیدار نهایی قهرمانی جهان 
را تجربه می کردند با هفت پیروزی متوالی به دیدار مقابل ایتالیا 
رسیدند و لاجوردی پوشان هم فقط یک شکست در کارنامه شان 
داشتند که آن هم مقابل برزیل بود. تیم ایران در مرحله مقدماتی 
به ترتیب مقابل تایلند، تونس و بحرین به پیروزی رسیده بود و در 
مرحله دوم نیز لهستان، تایلند،بلغارستان)صعود به نیمه نهایی( 
و آرژانتین را برد تا به بازی دیشب رسید. جوانان والیبال ست 
نخست را با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ با پیروزی پشت سر گذاشتند اما در 
ست دوم با نتیجه نزدیک ۲۵ بر ۲۳ بازی را به حریف پر قدرت خود 
واگذار کردند.این اتفاق البته در ست سوم هم باهمین نتیجه تکرار 
شد. بازی در ست چهارم اما طور دیگری رقم خورد و شاگردان مؤمنی 
که انگار به خودشان آمده بودند موفق شدند با اختلاف ۱۰ امتیاز ۲۵ 
بر ۱۵ برنده این ست باشند تا بازی به ست پنجم کشیده شود. اما ست 
سرنوشت ساز پنجم.امتیاز اول را که ایران گرفت می شد حدس زد 
که انتهای آن چه می شود.روحیه بالای ملی پوشان،جنگندگی شان و 
غیرتی که به خرج دادند این ست را ۱۵ بر 9 به نفع آنها به پایان رساند 
تا ایران برای دومین بار عنوان قهرمانی در جهان را از آن خودش کند.

تیم ملی بسکتبال دختران زیر ۱6 سال ایران، مسابقات کاپ 
آسیا در اردن را با شکست در دیدار فینال مقابل فیلیپین به پایان 
رساندند تا درخشش بی نظیر شیربچه های ایران کامل نشود. 
اعضای این تیم ساعت ۴ بامداد فردا وارد فرودگاه امام)ره( می شوند.

سید حسین حسینی دروازه بان 
و کاپیتان فصل گذشته استقلال 

قرارداد خودش را به مدت دو 
فصل دیگر تمدید کرد.  قرارداد 
حسینی با استقلال سفید امضا 

شده است.

حسینی:استقلال خانه من است
 در بهترین شرایط گفتم

در هیچ تیمی بازی نمی کنم

سید حسین 
سفید امضا کرد 



قانونی برای 
محدود کردن 

»دائم السفر«ها
یکی از مواد قانونی جدید در امر 
برگزاری مسابقات لیگ فوتبال 
کشور امکان تمدید قرارداد 
بازیکنانی است که قراردادشان 
یکساله بوده است. بر این 
اساس به باشگاه آنان اجازه 
داده شده که قرارداد مربوطه 
را رأساً و به خواست خویش به  
مدت یک سال دیگر تمدید 
کنند، منوط بر اینکه 25 درصد 
به  نخست  فصل  ز  ا بیشتر 
بازیکن خود دستمزد بدهند و 
حداکثر تا تاریخ 30 اردیبهشت 
هر سال که واپسین زمان های 
اعتبار داشتن قراردادهای قبلی 
آن بازیکن است، تمایل خود 
برای تمدید قرارداد را بطور 
لیست  تبا فو ن  آ به  مکتوب 
و سازمان لیگ اطلاع داده 

باشند.
معترضان به این ماده قانونی 
که در متن دستورالعمل تازه 
سازمان لیگ خطاب به تیم های 
حاضر در لیگ آمده، می گویند 
نشانه مسلم و واضح ناعادلانه 
بودن این ماده این است که 
ید  تمد رت  قد ( حق  ن  هما
قرارداد به  مدت یک سال( به 
بازیکنان داده نشده و اگر آنها 
بخواهند بمانند اما باشگاه 
مخالف باشد، باید شال و کلاه 
کنند و بروند. از طرف دیگر 
این ایراد هم گرفته شده که 
اگر بازیکنی در بورس افتاد و 
خواستاران پر پولی پیدا کرد 
و تصمیم به ترک باشگاهش 
و عضویت در تیمی جدید که 
به او پول درشت تری می دهد، 
گرفت، در صورت تمایل باشگاه 
به حفظ وی امکان کوچ به 
باشگاه ثانوی خواستار خویش 
را نمی یابد و پول قابل توجهی 
از کف وی خواهد رفت. با این 
حال وقتی مزایای این ماده 
قانونی جدید و مضار آن از 
منظر برخی بازیکنان را در دو 
کفه ترازو قرار بدهیم، می بینیم 
بیشتر  ن  آ ی  ن ها که خسرا
نیست و اگر هم ضرررسان 
باشد،  بیشتر برای آن دسته از 
بازیکنان است که با درخشش 
در لیگ سوداهای زیادی در 
سرشان شکل گرفته و یک 
صعود پلکانی و فصل به فصل 
را برای خود ارجح می شمرند. 
این دسته از بازیکنان دوست 
دارند بر پایه درخشش فنی شان 
در هر فصل فقط یک سال در 
خدمت یک تیم باشند و در 
پایان هر فصل تغییر باشگاه 
بدهند و در ازای هر تغییر پول 
فراوان تازه ای را تحویل بگیرند 
که محصول عضویت در تیم 

جدیدشان  است.
با این حال قاطبه بازیکنان لیگ 
افراد متوسط  الحالی هستند که 
در پایان هر فصل مبلغ قابل 
توجهی به بهای آنها در بازار نقل 
و انتقال ها اضافه نمی شود و 
در همان حد و حدود سابق 
می مانند. برای این بازیکنان 
همیشه این ترس وجود داشته 
و دارد که اگر باشگاه شان آنها را 
نخواهد و قرارداد یکساله آنان 
تمدید نشود، برای پیدا کردن 
تیمی تازه به دردسر می افتند 
و در نتیجه در دل مایلند که 
باشگاه با فعال ساختن ماده 
تمدید یکساله قراردادشان 
آنها را از مدتی در به  در ماندن، 
رهایی بخشد. به  واقع سازمان 
لیگ با اعمال این قانون جدید 
هم از سرگردانی فوق جلوگیری 
کرده و هم سبب شده تعداد 
محدودی بازیکن که هر ساله 
تغییر باشگاه می دهند تا دائماً 
پول فزون تری به جیب بزنند، 
از این کار باز بمانند و بیش از 
پیش به تعهدات باشگاهی خود 
بیندیشند و دائم السفر نباشند.
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جهانگیر کوثری:

هدف بیرانوند عصبانی کردن پرسپولیس بود

کوثری در مصاحبه ای در مورد اتفاقاتی که درخصوص بیرانوند رخ داد، گفت: 
»من زیاد به واژه یاغی اعتقاد ندارم. فوتبال حرفه ای اینها را برنمی تابد. یک 
تیم بالاتر با پیشنهاد بهتر می آید سراغ بازیکنی که هنری دارد، طبیعتاً باید 
برود. این ذهنیت آماتوری است که در دهه 40 ما داشتیم و اعتقاد داشتند این 
پیراهنی که تنت می کنی باید تا آخر دوران بازیگری بپوشی و وفادار باشی. هدف 
بیرانوند همان چیزی بود که شد. می خواست پرسپولیسی ها را عصبانی کند. «

احمد نوراللهی

جدایی از هم تیمی

باشگاه الشباب عربستان از موافقت هیأت مدیره خود برای انتقال قرضی 
کریستین گوانکای آرژانتینی به تیم الوحده امارات خبر داد. باشگاه الشباب روز 
شنبه با انتشار بیانیه ای رسمی اعلام کرد که این بازیکن به صورت قرضی برای 
یک فصل به تیم الوحده منتقل می شود. این بازیکن 30 ساله فصل گذشته 
در 34 مسابقه با پیراهن الشباب شرکت کرد. کریستین گوانکای آرژانتینی قرار 

است در کنار احمد نوراللهی، از جمله بازیکنان الوحده در خط میانی باشد.

 هوشنگ نصیرزاده

آخرین وضعیت شکایت از کاوه رضایی

نصیرزاده در مورد آخرین وضعیت شکایت از کاوه رضایی توضیح داد: »بار 
دیگر شکایتنامه خود از این بازیکن را تنظیم کرده و به کمیته وضعیت ارائه 
دادیم. البته رضایی نیز با پرداخت 20 هزار فرانک سوئیس شکایتی را در 
دادگاه CAS ارائه و از این دادگاه تقاضای داور کرده است. از آنجایی که 
فدراسیون فوتبال، تراکتور و استقلال حاضر به پرداخت هزینه داور نشده 

و سهم خود را ندادند، کل پول 4 داور را باید خود رضایی پرداخت کند.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

افشاریان: هیچ کس اعتراض نکرد

50 داور و کمک داور حذف شدند!

رئیس کمیته داوران درباره شرایط 
جدید مصوب شده برای داوران و کمک 
داوران لیگ برتر و ناظران داوری فوتبال 
کشور توضیحاتی ارائه کرد. خداداد 
افشاریان رئیس کمیته داوران در ابتدا 
گفت: »طبق اساسنامه فدراسیون، 
سیاست گذاری کلان داوری کشور 
برعهده کمیته داوران است و دپارتمان 
داوران مصوبات کمیته داوران را اجرا 
می کند. بر این اساس، کمیته داوران 
اخیراً جلسه ای را با حضور تمام اعضا 
تشکیل داد و تصمیماتی را در خصوص 
دعوت داوران و کمک داوران لیگ برتر و 

ناظران داوری کشور اتخاذ کرد.«
وی درباره مصوبات جدید و محدودیت های 
اعمال شده توسط کمیته داوران در 
برگزاری دوره پیش فصل داوری لیگ 
برتر گفت: »در فصل پیش رو هیچ داور 
و کمک داوری از لیگ دسته اول فصل 
گذشته به لیگ برتر اضافه نخواهد شد. 
داورانی که میانگین نمره نظارت آنها زیر 
۸ و یا فاقد قضاوت در لیگ برتر بودند 
به کلاس پیش فصل داوری لیگ برتر 
دعوت نشدند. همچنین کمک داورانی 
که میانگین نمره نظارت آنها زیر ۸ و یا 
دارای کمتر از 2 قضاوت در لیگ برتر 
باشند نیز به کلاس پیش فصل داوری 

لیگ برتر دعوت نشدند.«

عضو هیأت رئیسه فدراسیون افزود: 
»داوران و کمک داورانی که متولد سال 
۱35۶ یا قبل از یازدهم دی ماه ۱35۷ 
هستند نیز به دوره دعوت نشدند. 
داوران و کمک داورانی که در کلاس 
پیش فصل موفق به قبولی در آزمون 
آمادگی جسمانی نشدند، باید در آزمون 
آمادگی جسمانی پیش فصل لیگ 
دسته دوم یا سوم شرکت کنند که در 
صورت عدم قبولی یا عدم شرکت بنا 
بر هر دلیلی در این آزمون ها، تا پایان 
فصل به قضاوت نخواهند پرداخت. 
ارزیابی داوران و کمک داوران شاغل در 
لیگ برتر )بین المللی یا ملی( در پایان 
نیم فصل جهت ترفیع یا تنزل طبق 
استاندارد یکسان خواهد بود. ضمن 
اینکه بر اساس ارزیابی عملکرد در 
پایان نیم فصل توسط کمیته داوران، 
۴ داور و ۶ کمک داور از لیگ برتر به 
لیگ دسته اول و ۴ داور و ۶ کمک داور 
از لیگ دسته اول به لیگ برتر راه پیدا 

خواهند کرد.«
افشاریان تصریح کرد: »دعوت داوران 
و کمک داوران به دوره دانش افزایی که 
از روز سه شنبه آغاز می شود بر اساس 

مصوبات فوق بوده است.«
رئیس کمیته داوران در رابطه با شرایط 
ناظران داوری گفت: »داورانی که در هر 

سطحی از لیگ های فوتبال قضاوت 
کردند باید در یک رده پایین تر از رده 
خود نیز نظارت کنند. به استثنا داوران 
و کمک داوران بین المللی بازنشسته یا 
داوران ملی بازنشسته که بیش از ۱20 
قضاوت در لیگ برتر فوتبال داشته 
باشند. داوران درجه ملی که در لیگ 
برتر فوتبال حضور داشتند و حداقل 30 
مسابقه در لیگ اول نیز قضاوت کردند 
مجاز به نظارت در لیگ دسته اول 
خواهند بود. داوران درجه ملی که فقط 
در لیگ دسته اول قضاوت کردند برای 
نظارت در همان سطح باید حداقل ۶0 
بازی در لیگ دسته اول قضاوت کرده 
باشند. ضمن اینکه ناظران داورانی که 
متولد ۱33۷ هستند طبق آیین نامه 
جاری کمیته داوران تا پایان نیم فصل 
مسابقات مجاز به نظارت بوده و پس 

از آن بازنشسته می شوند.«
وی ادامه داد: »شرکت کنندگان در دوره 
نظارت که مجموع نمرات آزمون آنها 
زیر 50 باشد فاقد صلاحیت نظارت در 
لیگ های کشور تا پایان فصل هستند. 
داورانی که پس از بازنشستگی در 
کلاس مقدماتی نظارت داوری مردود 
شدند یا در آن کلاس شرکت نکردند 
باید در کلاس ابتدایی نظارت حاضر 
شوند تا در صورت قبولی به کلاس 

دانش افزایی پیش فصل نظارت دعوت 
شوند، البته به استثنا داوران و کمک 

داوران بین المللی بازنشسته.«
وی افزود: »باتوجه به کمبود نیروی 
انسانی در داوری فوتبال بانوان مقرر 
شد ناظران داوری بسته به نیاز کمیته 
داوران تا پایان سن ۶۸ سالگی به کار 

گرفته شوند.«
افشاریان در پایان تأکید کرد: »ضمن 
احترام به کلیه داوران و کمک داوران 
و ناظران در سطح کشور، تصمیمات 
کمیته داوران تنها در جهت رشد و 
اعتلای سطح کیفی، پشتوانه سازی 
و جوانگرایی داوری کشور و به دور از 

نظرات شخصی بوده است.«
خداداد افشاریان در خصوص کم کردن 
داوران لیگ برتری و انجام آن برای 
کلاس های داوری بیان کرد: »بالاخره با 
کمک هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و 
اعضای کمیته داوران این اتفاق صورت 
گرفت و به همه استان ها نیز ابلاغ 
شد. داوران واجد شرایط از فردا در 
کلاس های داوری شرکت خواهند کرد 
و خدا را شکر مشکلی در این خصوص 

وجود ندارد.«
وی درباره معیار حذف داوران از لیست 
داوران لیگ برتری عنوان کرد: »ما چند 
معیار برای این کار داشتیم. اولین معیار 

این بود که داورانی که سال گذشته در 
لیگ یک قضاوت داشتند، در لیست 
داوران لیگ یکی باقی ماندند و از 
لیست داوران لیگ برتری خط خوردند. 
معیار دوم، میانگین نمره داوران بود، 
که داورانی که نمره آنها زیر ۸ بود، از 
لیست خط خوردند. همچنین داورانی 
که در فصل پیش قضاوتی نداشتند 
و تنها به عنوان داور ذخیره یا چهارم 
رفتند، از لیست داوران لیگ برتری 

خط خوردند.«
او درباره کمک داوران نیز بیان کرد: 
»کمک داورانی که امتیاز آنها زیر ۸ بود 
یا حداکثر دو بازی پرچم زدند، از لیست 
کمک داوران حذف شدند. همچنین 
داوران و کمک داورانی که کمترین 
میانگین امتیاز در نیم فصل نخست 
را داشته باشند، در نیم فصل دوم در 

لیگ یک سوت و پرچم خواهند زد.«
رئیس کمیته داوران درباره لیست 
منتشر شده از داوران حذف شده، 
توضیح داد: »آن لیست اشتباهاتی 
دارد و تعداد آنها هم بیشتر از آن است 
که در رسانه ها آمده است. حدود 50 
داور و کمک داور خط خورده اند. خدا 
را شکر با صحبتی که با همه شده بود، 
همه شرایط را پذیرفتند و کسی به این 

موضوع اعتراضی نداشت.«

زمان برگزاری رقابت های فوتسال 
کافا 2023 از سوی فدراسیون مرکزی 
آسیا )کافا( مشخص شد. رقابت های 
فوتسال کافا 2023 آقایان با حضور 
تیم های تاجیکستان، ایران، ازبکستان، 

قرقیزستان، ترکمنستان و افغانستان از 
اول تا ۸ مردادماه به میزبانی تاجیکستان 
در شهر دوشنبه برگزار می شود و از سوی 
فدراسیون مرکزی آسیا )کافا( برنامه 

مسابقات به شرح زیر اعلام شد:

*یکشنبه اول مرداد
ازبکستان – تاجیکستان، ساعت ۱۸
قرقیزستان – افغانستان، ساعت ۱2

ایران – ترکمنستان، ساعت ۱5
*دوشنبه 2 مرداد

تاجیکستان – ترکمنستان، ساعت 20
ایران – قرقیزستان، ساعت ۱۴

ازبکستان – افغانستان، ساعت ۱۷
*چهارشنبه ۴ مرداد

ترکمنستان – ازبکستان، ساعت ۱۴

افغانستان – ایران، ساعت ۱۷
تاجیکستان – قرقیزستان، ساعت 20

*جمعه ۶ مرداد
قرقیزستان – ترکمنستان، ساعت ۱۷
افغانستان – تاجیکستان، ساعت 20

ایران – ازبکستان، ساعت ۱۴
*یکشنبه ۸ مرداد

ترکمنستان – افغانستان، ساعت ۱۴
ازبکستان – قرقیزستان، ساعت ۱۷

تاجیکستان – ایران، ساعت 20

اعلام زمان برگزاری رقابت های فوتسال کافا 2023

 zسوژه

ارزیابی داوران 
و کمک داوران 

شاغل در لیگ برتر 
)بین المللی یا ملی( 
در پایان نیم فصل 
جهت ترفیع یا تنزل 

طبق استاندارد 
یکسان خواهد بود. 

ضمن اینکه بر اساس 
ارزیابی عملکرد در 

پایان نیم فصل 
توسط کمیته داوران، 
۴ داور و ۶ کمک داور 

از لیگ برتر به لیگ 
دسته اول و ۴ داور 

و ۶ کمک داور از لیگ 
دسته اول به لیگ 

 برتر راه پیدا 
خواهند کرد

 zسرمقاله

وصال روحانی
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3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

دردسر جدید 
استقلال در پرونده 

محبی و قائدی
با پیگیری های مدیرعامل باشگاه 
1329،  احکام  شاهین بوشهر 
فیفا در پرونده مکانیزم مشارکت 
مهدی قائدی و محمد محبی که 
در کشورمان بیشتر به حق رشد 
معروف است،  صادر شد و حالا 
باشگاه تهرانی باید در مورد این 
مسأله رضایت باشگاه بوشهری را 

جلب کند.
با  گفت گو  ر  د نعمتی  علیرضا 
خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس،  
در خصوص شکایت از باشگاه 
استقلال،  اظهار داشت: 3 ستاره 
فوتبال ایران )مهدی طارمی،  مهدی 
قائدی و محمد محبی( پرورش یافته 
باشگاه شاهین بوشهر هستند. حق 
مشارکت یا حق رشد هر بازیکنی که 
به هر باشگاهی برود،  طبق قانون 

فیفا باید پرداخت شود.
وی افزود: با رأی فیفا،  باشگاه 
استقلال به شاهین بوشهر،  در 
2 پرونده شکایت برای دریافت 
مکانیزم مشارکتِ ترانسفر قرضی 
مهدی قائدی از باشگاه شباب 
الاهلی امارات و محمد محبی از 
سانتاکلارا پرتغال به استقلال در 
فصل گذشته،  آبی های پایتخت 
۴۵ روز فرصت دارند تسویه حساب 
کنند. در غیر این صورت پنجره نقل و 
انتقالات استقلال توسط فیفا بسته 

خواهد شد.
مدیرعامل شاهین گفت: باشگاه 
بازیکن ساز شاهین بوشهر که 
فعالیت های خود را از سر گرفته 
قصد دارد طریق درآمدزایی از 
زیکنان بزرگ خود و تسویه  با
بدهی های پیشین،  به سطح اول 
فوتبال ایران برگردد. خودم شخصاً 
با حجت کریمی صحبت کردم. او 
گفت علی خطیر پول ها را دریافت 
کرده است. نمی دانم بر سر باشگاه 
بزرگ استقلال چه آمده و وارد این 
حواشی نمی شوم ولی به عنوان 
مدیرعامل،  مالک و خادم باشگاه 
شاهین 1329 که قدمت هفتادوسه 
ساله دارد،  موظفم از حق و حقوق 
بازیکنان این سرزمین دفاع کنم. 
امروز باشگاهداری بسیار سخت 
و مشکل است. باشگاه های بزرگ 
هم با این مشکلات دست و پنجه 
نرم می کنند ولی به لطف خدا ما 
استارت کار را زده ایم. قصد داریم 
مکانیزم مشارکت این بازیکنان را 
دریافت کنیم و کم کم بدهی های 
باشگاه را که بین ۴ تا ۵ میلیارد 
است،  تسویه کنیم تا شاهین 
به جایگاه اصلی خودش برگردد. 
نعمتی تصریح کرد: شاهینی که ۴ 
بر یک مقابل پرسپولیس پیروز شد 
و بازیکنان بزرگ خوبی به کشور،  
آسیا و اروپا معرفی کرده است. 
از فدراسیون فوتبال تقاضا 
دارم به پرونده هایی که در 
کمیته تعیین وضعیت 
جمشید  ی  أ ر منتظر 
نورشرق هستند، رسیدگی 
کند تا مشخص شود چه 
تخلفاتی در هیأت فوتبال 
استان بوشهر رخ داده است. انتظار 
داریم قوه قضائیه،  بازرسان کل 
کشور و وزارت ورزش در این پرونده 
که الان در کمیته تعیین وضعیت 
است،  توجه داشته باشند. مردم 
بوشهر انتظار دارند رأی عادلانه 
مهُر  که  نی  و کسا در شود  صا
 باشگاه را جعل کردند از فوتبال

 محروم شوند.
 

برنامه تیم ملی 
 فوتبال ساحلی 
در سن پترزبورگ

تیم ملی فوتبال ساحلی در تورنمنت 
چهارجانبه سن پترزبورگ که با حضور 
تیم های ملی روسیه،  سنگال و 
امارات  برگزار می شود،  شرکت 
می کند. طبق برنامه این مسابقات،  
تیم ملی فوتبال ساحلی جمعه 30 
تیر با سنگال روبرو می شود. آنها 
شنبه 31 تیر با امارات بازی می کنند و 
یکشنبه یک مرداد با روسیه میزبان 

روبه رو می شوند.

 zگزارش و خبر

جواد نکونام

قرارداد امضا شد

صبح روز گذشته با حضور جواد نکونام در باشگاه استقلال جلسه ای با 
حضور علی خطیر، سرپرست تیم استقلال تشکیل شد. طی این دیدار 
با کنار گذاشتن تمام اختلافات بالاخره قرارداد نکونام امضا شد. نکته 
قابل توجه این است که قرارداد سرمربی جدید استقلال به جای 2 سال 
به 3 سال افزایش پیدا کرد. گفته می شود طی این دیدار خطیر قول 

برطرف کردن تمام مشکلات تیم را به نکونام داده است.

ریاض محرز

در راه الاهلی

روزنامه عربستانی الریاضیه خبر داده که ریاض محرز با مدیران باشگاه 
الاهلی به توافق شخصی کامل رسیده و قصد دارد فصل آینده در کنار 
بسیاری از بازیکنان بزرگ فوتبال اروپا راهی لیگ عربستان شود. گفته 
می شود که الاهلی برای انتقال محرز می خواهد 35 میلیون یورو به سیتی 
پیشنهاد بدهد. بال الجزایری تا 2025 با سیتی قرارداد دارد و گواردیولا تمایلی 

به فروش او ندارد،  با این حال ممکن است با فشار محرز تسلیم شود.

آرسن ونگر:

آرسنال قهرمان می شود

آرسن ونگر،  سرمربی پیشین آرسنال با توجه به خریدهای جدید این تیم 
امید زیادی به قهرمانی لیگ برتر دارد و گفت: »فکر می کنم که قهرمان 
لیگ برتر خواهیم شد.« ونگر که برای تماشای مرحله دیروز تور دو فرانس 
داخل یک اتومبیل ویژه حضور داشت،  ادامه داد: »تردیدهای من درباره 
قهرمانی آرسنال کمتر از مسابقات دوچرخه سواری امروز است.« آخرین 
قهرمانی آرسنال در لیگ برتر دو دهه قبل تحت هدایت ونگر به دست آمد.
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شکاف بزرگ بین تیم های لیگ برتر

نیمه ثروتمندان،  نیمه فقرانیمه ثروتمندان،  نیمه فقرا

پرسپولیس، استقلال و سپاهان که فصل 
گذشته تا هفته های پایانی در کورس 
قهرمانی بودند، این فصل هم مدعیان 
اصلی هستند. به این جمع باید تراکتور را 
هم اضافه کرد که با اضافه شدن خمس 
تیم منسجمی ساخته و بعد از صعود به 
لیگ قهرمانان، این فصل می خواهد برای 

قهرمانی لیگ برترهم بجنگد. گل گهر 
سیرجان دیگر تیمی است که با 

هزینه بالا در سال های گذشته 
خودش را به جمع مدعیان 
نزدیک کرده و با سرمربی 
یونانی اش امیدوار است که 
یک غافلگیری بزرگ بوجود 
آورد. مس رفسنجان، دیگر 

تیم استان کرمان هم 

بعد از پنجمی فصل گذشته مصمم 
است که با الهامی به رتبه بالاتری برسد 
و در نهایت فولاد خوزستان این جمع را 

تکمیل می کند.
این تیم های ثروتمند در همین فصل 
نتقالات خودشان  نقل و ا
را از دیگران جدا 
نها  ند. آ کرده ا

دست شان به دهان شان می رسد و 
می توانند سراغ بازیکنان ملی پوش و 
خارجی های باکیفیت بروند. بررسی 
فهرست اهداف نقل و انتقالاتی آنها نشان 
می دهد که اهداف مشترک زیادی دارند. 
آنها برای به دست آوردن بهترین های 
لیگ برتر ایران تلاش می کنند، مشابه 
دهک هایی از جامعه که برای خرید 
ماشین سراغ تولیدات داخلی نمی روند 
و به نمایشگاه های لوکس سر می زنند.

رقابت بین این تیم ها از روزهای اول نقل 
و انتقالات شروع شد. عصیان بیرانوند 
که برای چند روز به مهم ترین خبر 
رسانه های ورزشی و غیرورزشی تبدیل 
شد، رقابتی نزدیک بین پرسپولیس و 
استقلال برای به دست آوردن آماده ترین 
دروازه بان فعلی فوتبال ایران بود. رضا 
اسدی، یکی از بهترین گلزنان فصل 
گذشته و مهاجم تیم ملی هم هدف 
تمام تیم های مدعی بود، ولی 
تراکتور نتوانست او را حفظ کند 
و در نهایت سپاهان را انتخاب 
 ، للهی عزت ا سعید   . کرد
هافبک دفاعی اصلی تیم 
زیکنی است  ملی هم با
که تقریبا تمام مدعیان 
به دنبال او هستند، حتی 
استقلال و پرسپولیس که 
در آن پست ترافیک نسبتاً 

سنگینی دارند.
شهریار مغانلو، دیگر هدف 
جذاب نقل و انتقالاتی این 
قای گل فصل  روزهاست. آ
گذشته یک فصل دیگر با 
سپاهان قرارداد دارد، ولی 
پرسپولیس در روزهای گذشته 
تلاش زیادی داشته که او را دوباره 

قرمزپوش کند. سامان فلاح، 
مدافع تیم امید هم طرفداران 
زیادی دارد. این مدافع جوان 
پدیده لیگ بیست و دوم 
بود و مدعیان می دانند که 

با جذب او می توانند برای چند سال 
دفاع شان را بیمه کنند. خالدآبادی که 
فصل قبل نمایش خوبی با هوادار داشت 
با درخشش در مسابقات غرب آسیا چهره 
شد و حالا چند تیم بالای جدولی لیگ 
برتر از جمله استقلال و پرسپولیس به 
دنبال این دروازه بان آینده دار هستند.

فهرست بازیکنانی که 
می توانند به کیفیت 

ی  تیم ها فعلی 

مدعی اضافه کنند به شدت محدود است 
و همین رقابت سختی بین آنها بوجود 
آورده است. هرچند آنها روی کاغذ سقف 
قراردادی 1۵ میلیاردی دارند، ولی ممکن 
است رقم پرداختی شان به ستارگان از 
مسیرهای مختلف خیلی بیشتر از این 
باشد. بازیکنان ملی پوش و ستاره های 
تیم امید با معادلات و روابط پیچیده ای 
به تیم های مدعی وصل شده اند و هنر 
مدیران و مربیان است که بتوانند آنها 
را با ترفندی برای پیوستن به تیم شان 
راضی کنند. نیمی از مسیر قهرمانی 
در همین فصل نقل و انتقالات طی 
می شود و تیم هایی که جنس شان جور 
باشد، کار آسان تری برای جمع کردن 
امتیازات در روزهای سخت 

دارند.

نیمه دوم لیگ برتر را تیم هایی 
می سازند که بودجه محدودی 
رند و به جای پیشنهاد به  دا
ستارگان مجبورند سراغ بازیکنان 
کم ادعا یا جوانان گمنام بروند.

اگر مدعیان از سقف قرارداد 1۵ 
میلیاردی صحبت می کنند، رقم 
قرارداد این تیم ها عددی بین 3 تا 
6 میلیارد تومان است و با چنین 
ارقامی کار سختی برای راضی 

کردن بازیکنان دارند.
 هرچند آیین نامه سازمان لیگ 
ممکن است به بیرون ماندن 
زیکن فصل قبل  ۵0 با حدود 
تمام شود، با این حال تعدادی 
از آنها عجله ای برای انتخاب تیم 

ندارند، چرا که رقم های پیشنهادی 
ز سطح  یین تر ا ین تیم ها پا ا

توقعات شان است.
این جمع شامل تیم هایی است 
که فصل گذشته برای فرار از 
ن،  ا ملو سقوط می جنگیدند؛ 
پیکان، نساجی، صنعت نفت، 
لومینیوم  هوادار و تا حدودی آ
اراک و ذوب آهن به همراه دو تیم 
تازه وارد، یعنی استقلال خوزستان 
و شمس آذر قزوین این مجموعه 

را می سازند.
نها  ید بودجه یک فصل آ شا
به اندازه سه یا چهار بازیکن 
به  نسبت  و  شد  با ملی پوش 
تیم های مدعی در دنیای متفاوتی 

سیر می کنند. این تیم ها نه تنها 
برنامه ای برای قهرمانی یا حتی 
کسب سهمیه ندارند که مهم ترین 
هدف شان ماندن در لیگ برتر و 
بعد از آن کسب یک رتبه آبرومند 
و حتی المقدور تک رقمی است.
ین تیم ها بازیکنان  در میان ا
مشهور زیادی دیده نمی شوند. آنها 
معمولاً بازیکنان مسنی هستند 
که به دوران افت فوتبال شان 
رسیده اند یا بازیکنان جوانی که 
تلاش می کنند با درخشش در 
لیگ مورد توجه تیم های مدعی 
قرار بگیرند و قدم به جمع مرفهین 

بگذارند.
فهرست نقل و انتقالاتی این تیم ها 

هم مثل تیم های مدعی لیگ 
تقریباً مشترک است. معمولا 
برنامه مربیان این تیم ها این است 
که برای دو سه پست کلیدی مثل 
دروازه بان، مدافع میانی، هافبک 
وسط یا مهاجم نوک بازیکنان 
باکیفیت تری بگیرند و در اطراف 
آنها بازیکنان جوان تر و کم تجربه تر 

بچینند.
آنها با توجه به بودجه محدودشان 
توجه بیشتری به بازیکنان موثر 
لیگ یک و تیم های پایه دارند و 
امیدوارند که از میان آنها بازیکن 

شایسته ای پیدا کنند.
 این تیم ها هرچند خیلی در ویترین 
لیگ و روی جلد رسانه ها نیستند، 

ولی نقش مهمی در بازیکن سازی 
و ورود خون تازه به فوتبال دارند.

 آنها هر سال بازیکنان جدیدی 
را وارد چرخه لیگ می کنند که 
نند خودشان  بهترین  ها می توا
را در این سطح حفظ کنند و در 
درازمدت به رده های بالاتر برسند.

ین تیم ها هم  ا مربیگری در 
رد.  دردسرهای خودش را دا
این مربیان مجبورند که با این 
بودجه های کم کنار بیایند و با 
انتخاب های محدود تیمی بسازند 
که در برابر مدعیان نتایج آبرومندی 
بگیرد و امتیازات کافی برای ماندن 
در لیگ را جمع کند. مربیان این 
رده هم مثل بازیکنان امیدوارند که 

با کسب نتایج خوب به تیم های 
بهتر و ثروتمندتر برسند و برای 

اهداف بزرگ تری بجنگند.
م  تما ر  د  ً یبا تقر ف  شکا ین  ا
لیگ های دنیا وجود دارد، ولی 
مسئولان سازمان لیگ تلاش 
می کنند که با راهکارهای مختلف 
از زیاد شدن این اختلاف جلوگیری 
کنند. اختلاف کیفیت زیاد بین 
تیم های بالا و پایین جدول روی 
حساسیت و رقابت لیگ تاثیر 
منفی می گذارد و اثرات آن روی 
کاهش علاقه تماشاگران مشهود 
است. لیگ برتر ایران اما فعلاً 
برنامه ای برای کم کردن این فاصله 

ندارد.

این روزها مهم ترین اخبار فوتبال ایران درباره یارگیری 16 تیم لیگ برتر است، هرچند تیم  های ثروتمند در دنیای متفاوتی نسبت به تیم های کوچک تر سیرمی کنند. اگر مدعیان در تعدادی 
از پست ها ترافیک بازیکن دارند و تاش می کنند که بازیکنان فعلی را با بازیکنان باکیفیت ترجایگزین کنند، دست تیم های کوچک تر باز نیست و مجبورند با توجه به بودجه شان بازیکن 

انتخاب کنند. این شکاف بزرگ نشان می دهد که از همین حالا باید منتظر یک لیگ دو تکه باشیم، تقریباً مشابه آنچه در لیگ بیست و دوم دیدیم.
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 اکبرپور: با آمدن 
خطیر اوضاع استقلال 

بدتر هم شد

علیرضا اکبرپور بازیکن سابق 
استقلال در خصوص شرایط این 
روزهای استقلال گفت: »هر روز 
که می گذرد وضعیت استقلال 
بدتر می شود. فکر می کردیم 
با رفتن کریمی و آمدن خطیر 
شرایط رو به بهبود خواهد رفت 
اما متأسفانه نه تنها این اتفاق 
رخ نداد بلکه روز به روز وضعیت 
بدتر هم شده است تا جایی که 
صدای نکونام درآمده و از همه 
شاکی است. نمی دانم خطیر 
چه کاری انجام می دهد. انتظار 
می رود او با آمدنش استقلال را 
از این بحران خارج کند اگرچه کار 
سختی است و با ۱۰ روز و ۲۰ روز 
این اتفاق رخ نخواهد داد اما همه 
اعتقاد داشتند او می تواند کمی 
گره ها را باز و مشکلات را برطرف 
کند. استقلال در این چند روز 
شرایط بسیار بغرنجی پیدا کرده نه 
از بازیکن خبری است نه امکاناتی 
وجود دارد و نه اتفاقی رخ می دهد 
که حداقل تا حدودی کادر فنی 
از شرایط موجود راضی شوند.« 
اکبرپور در خصوص صحبت های 
جواد نکونام بعد از دیدار تدارکاتی 
مقابل پیکان گفت: »متأسفانه 
باز هم پای افرادی که کمر به 
نابودی استقلال در چند سال اخیر 
بسته اند به باشگاه باز شده است. 
آدم هایی که هدف شان نابود 
کردن استقلال و زمین زدن نکونام 
است. سرمربی استقلال اگرچه 
اسم شخصی را نیاورد اما همه 
فهمیدند منظور او با چه کسی 
است، فردی که سال ها پیش با 
واعظ آشتیانی به استقلال آمد و 
اگرچه به ظاهر خود را استقلالی 
می داند اما در باطن تنها هدفش 
نابود کردن استقلال و نکونام 
است تا بتواند دوستان خود را به 
استقلال آورده و آنها را به عنوان 

سرمربی تیم معرفی کند.«
  

منتظر عضو جدید 
هیأت مدیره

مجمع باشگاه استقلال روز شنبه 
با حضور نمایندگان وزارت اقتصاد 
و وزارت ورزش و همچنین سایر 
اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل 
این باشگاه برگزار و فرشید 
سمیعی به عنوان چهارمین عضو 
به هیأت مدیره این باشگاه اضافه 
شد. در همین راستا خبر می رسد 
قرار است به زودی با تصمیم 
سازمان خصوصی سازی و وزارت 
ورزش مجمع باشگاه استقلال بار  
دیگر تشکیل و عضو پنجم هیأت 
مدیره این باشگاه نیز انتخاب 
و معرفی شود. علیرضا خانی، 
مهدی حیدرزاده، مهدی افضلی 
و فرشید سمیعی اعضای فعلی 
هیأت مدیره باشگاه استقلال 

هستند.
  

هوادار، سومین 
حریف تدارکاتی 

استقلال
تیم استقلال که از برگزاری اردوی 
خارجی بازمانده است، اردوی 
داخلی خود را در تهران پیگیری 
می کند. آبی پوشان تا کنون دو بازی 
تدارکاتی برابر پیکان تهران و امید 
استقلال برگزار کردند که در دو 
دیدار به پیروزی رسیدند. شاگردان 
جواد نکونام امروز در سومین بازی 
دوستانه به مصاف هوادار با هدایت 
محمود فکری می روند. این مسابقه 
احتمالاً در ورزشگاه پاس قوامین 

برگزار خواهد شد.

از کمپ آبی
استقلال

4
    دوشنبه   26 تیر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7353

هرچند که هواداران 
در این تجمع به شدت 

از جواد نکونام حمایت 
کردند تا سرمربی دلش 

به حمایت هواداری 
خوش باشد اما همه 

می دانند که اگر 
وضعیت استقلال به 
همین منوال ادامه 
یابد، این حمایت ها 

نیز اثری در وضعیت 
استقلال نخواهد 

داشت واحتمال اینکه 
دوباره قهرمانی از 

دست برود بسیار زیاد 
است

تجمع، اعتراض، ناامیدی

یک روز آرام، آرزوی آبی ها

امیر عابدزاده

مذاکره مخفیانه

در روزهایی که هواداران استقلال از شدت نگرانی و اضطراب دائماً دم در 
باشگاه استقلال تجمع کرده و به مدیران این تیم اعتراض می کنند، گفته 
می شود سرپرست استقلال به صورت مخفیانه با پسر عابدزاده در حال 
مذاکره است و قصد دارد او را به استقلال بیاورد. البته آنهایی که دستی 
بر آتش دارند به این نکته اشاره می کنند که انتقال عابدزاده به استقلال 

به احتمال زیاد اتفاق نمی افتد و این مذاکره نیز بی نتیجه خواهد بود.
 

مجتبی جباری

 مالک کتابخانه

 روز گذشته از کتابخانه یکی از پیشکسوتان استقلال رونمایی شد. از آنجایی 
که گفته می شود مجتبی جباری هافبک سابق استقلال علاقه زیادی به کتاب 
و کتابخوانی دارد به تازگی کتابخانه ای افتتاح کرده است. این کتاب فروشی روز 
گذشته محور توجه اهالی فوتبال و اهالی رسانه قرار گرفت و چند پیشکسوت 
هم در مراسم افتتاحیه آن حضور پیدا کرده اند. جباری از جمله فوتبالیست هایی 
بود که علاقه زیادی به کتاب داشت و زیاد کتاب می خواند آن هم از نوع فلسفی.

امیرحسین صادقی

در کنار هواداران معترض

 نکته دیروز تجمع هواداران استقلال، حضور امیرحسین صادقی، مدافع 
پیشین آبی پوشان بود. همچنین امیر غفارمنش، بازیگر سینما و تلویزیون نیز 
در جمع تجمع کنندگان حضور یافت و به انتقاد از مسئولان پرداخت. صادقی 
بازیکن سابق استقلال هم ضمن شنیدن حرف های هواداران معترض 
خواهان مشخص شدن وضعیت استقلال در چند روز باقیمانده شد. صادقی 
این روزها سعی می کند در کنار هواداران باشد و صدای اعتراض آنها را بشنود.

 zسوژه

پشت سرگذاشتن یک روز آرام حالا 
برای جماعت استقلالی تبدیل به 
رؤیا شده است. هوادارانی که هر روز 
مقابل درب باشگاه استقلال حاضر 
می شوند، شعار می دهند، اعتراض 
می کنند تا شاید مسئولان ذیربط که 
دستی بر آتش امورات این باشگاه 
دارند، چاره ای بیندیشند و اوضاع را 

متحول کنند.
از دو هفته پیش که اعتراض ها به 
شکل محدود آغاز شد تا روز گذشته 
که بی گمان شلوغ ترین روز تجمعات 
مقابل درب باشگاه استقلال بود، اما 
هیچ حرکت مثبتی در راستای تقویت 
استقلال انجام نشده است که همین 

سکون و بی حرکتی خشم هواداران 
استقلال را به همراه داشته است. 
هوادارانی که حالا وزیر ورزش و جوانان 
را مسبب اصلی این بی ثباتی می دانند 
واعتقاد دارند حمید سجادی به عنوان 
وزیر ورزش و جوانان هرگز نتوانسته 
امور باشگاه استقلال را طوری مدیریت 
کند که کار به چنین نقطه عذاب آوری 

نرسد.
ستقلال روز گذشته  ن ا را دا ا هو
به شدت از تصمیماتی که از سوی 
وزارت ورزش اتخاذ می شود ناراحت 
بودند و بی رودربایستی اعتراض خود 
را اعلام کردند وبا سردادن شعارهایی 
علیه وزیر ورزش و جوانان از حمید 
سجادی خواستند بسرعت اقداماتی 
انجام دهد که منجر به عبور استقلال 
از وضعیت موجود و ثبات برقرار شود.

در روزهای گذشته نیز جسته و گریخته 
به وزیر ورزش و جوانان اعتراض شد 
اما روز گذشته اوج اعتراض ها بود 
به گونه ای که حتی یکی از هواداران 

استقلال که به گفته خودش  سرطان 
داشت و از مشکل قلبی هم رنج 
و  ن  رستا بیما به  رش  کا می برد 

آمبولانس کشید.
ضعیت  و به  ن  معترضا ن  رمیا د
استقلال نه فقط این هوادار سرطانی 
که با بغض به دوربین خبرنگاران نگاه 
می کرد و تنها خواستار عدالت بود 
بلکه هوادارانی که از لحاظ جسمی 
دچار مشکلاتی بودند نیز حضور 
داشتند و اعتراض خود را به وضع 
موجود بیان کردند و حتی بی پروا از 
وزیر ورزش و جوانان می خواستند 
که اوضاع استقلال را قدری بهبود 
ببخشند تا امیدواری به این باشگاه 

تزریق شود.
اینکه برای استقلال در آینده چه 
نسخه ای پیچیده خواهد شد و آیا 
این اعتراض ها منجر به بهبود اوضاع 
استقلال خواهد شد، روشن نیست 
چون به قول یکی از هواداران از این 
دست اعتراض ها وتجمعات بارها و 

بارها برگزار شده اما نتیجه ای برای 
باشگاه محبوب شان در پی نداشته و 

حتی اوضاع بدتر شده است.
به قول امیر غفارمنش، هنرمند 
کشورمان که در تجمعات دیروز حضور 
داشت، اوضاع هرسال به همین 
منوال بوده و این اعتراض ها نتیجه ای 

هم برای استقلال ندارد.
اعتراض های دیروز که 
فقط وزیر ورزش را در 
برنمی گرفت و برخی افراد که در 
روزهای گذشته نام شان مطرح شد 
نیز مورد انتقاد قرار گرفتند، نشان داد 
کانون استقلال کاملاً بحرانی است. 
هرچند که هواداران در این تجمع 
به شدت از جواد نکونام حمایت 
کردند تا سرمربی دلش به حمایت 
هواداری خوش باشد اما همه 
می دانند که اگر وضعیت استقلال به 
ین  بد، ا مه یا دا همین منوال ا
حمایت ها نیز اثری در وضعیت 
استقلال نخواهد داشت واحتمال 

اینکه دوباره قهرمانی از دست برود 
بسیار زیاد است.

البته اوضاع استقلال به 
لحاظ بازیکن آن چنان هم 
حاد نیست واگر مدیریت فعلی بتواند 
با جذب دو تا سه بازیکن خارجی درجه 
یک بخصوص درپست هافبک و 
مهاجم استقلال را تقویت کند، 
امیدواری بیشتری ایجاد خواهد شد. 
مهم ترین مسأله استقلال جدایی 
محبی و قایدی است و مدیران این 
باشگاه باید با جذب بازیکنانی درحد و 
اندازه این دو بازیکن جای خالی آنها را 
پر کنند. بدون شک تأمین بودجه و 
فعالیت سریع در نقل وانتقالات منجر 
به آرامش هواداران  استقلال خواهد 
شد و اگر باشگاه در نقل وانتقالات 
تحرک قابل توجهی داشته باشد، بدون 
یره  ز دا تی ا آ شک در روزهای 
اعتراض ها کاسته خواهد شد و 
استقلال به سمت ثبات و آرامش 

حرکت خواهد کرد.

 zگزارش روز

رضا حمیدی
روزنامه نگار

 zاستقلال

بحران پول در استقلال اوج گرفت

محمدی در آستانه فسخ قرارداد با استقلال
شرایط مالی باشگاه استقلال 
نه تنها با آمدن علی خطیر رو به 
بهبودی نگذاشته بلکه هر روز بدتر 
می شود. درحالی که انتظار می رفت 
با روی کار آمدن مدیران جدید 
وضعیت مالی باشگاه استقلال بهتر 
شود اما ظاهراً قرار نیست مشکلات 
استقلال برطرف شود و هر روز 
که به برگزاری لیگ برتر نزدیک تر 
می شویم خبرهای نگران کننده تری 
درباره استقلال به گوش می رسد.
ران  دا هوا روز گذشته  تجمع 
استقلال نیز بی ارتباط با مشکلات 
عمیق مالی این باشگاه نیست. 

هوادارانی که انتظار دارند عدالت 
در این باشگاه برقرار شود تا آن ها 
نیز موفقیت های تیم خود را درلیگ 
برتر ببینند وشاهد شکل گیری 
تیمی باشند که قابلیت رقابت با 

مدعیان را داشته باشد.
استقلال امروز اما از این مزیت بی 
بهره است و علی خطیر با وجود 
یی که داده همچنان  وعده ها
نتوانسته برمشکلات مالی این 
باشگاه فائق آید و ظاهراً وعده هایی 
که از سوی سازمان خصوصی سازی 
به او داده شده نیز هیچ یک عملی 
نشده است و بعید نیست بازیکنان 

جدیدی که از باشگاه استقلال بابت 
عقد قرارداد جدید چک دریافت 
کرده اند این باشگاه را ترک کنند.
روز گذشته موعد پول شدن چکی 
بود که از سوی باشگاه استقلال به 
مهرداد محمدی داده شده است. 
در زمان عقد قرارداد این بازیکن 
با باشگاه استقلال یک چک به 
محمدی داده شده که ظاهرا به مبلغ 
10 میلیارد تومان بوده است. قرار بود 
روزگذشته چک باشگاه استقلال 
که در زمان مدیریت حجت کریمی 
صادر شده، نقد شود اما این چک 
به بانک رفته و برگشت خورده است.

با توجه به شرایط به وجود آمده 
و توافقاتی که ابتدای فصل شده، 
مهرداد محمدی حالا می تواند 
قرارداد خود را به صورت قانونی و 
کاملاً یک طرفه با باشگاه استقلال 
فسخ کند. در توافقاتی که ابتدای 
فصل میان دو طرف انجام شده 
بود، مدیران باشگاه استقلال به 
محمدی گفته بودند چنانچه چک 
باشگاه نقد نشود، او مجاز است 
قراردادش را به صورت یکسویه لغو 

و راهی تیم دیگری شود.
البته محمدی بعد از به وجود 
آمدن این مشکل با جواد نکونام 

جلسه ای برگزار کرد و برای سرمربی 
استقلال ماوقع را شرح داده و قرار 
شد موضوع از سوی نکونام پیگیری 
شود و سرمربی استقلال مسئولان 
باشگاه استقلال را برای حل این 
مشکل به تکاپو بیندازد. اگر باشگاه 
استقلال نتواند مبلغ مورد نظر 
محمدی را پرداخت کند هیچ بعید 
نیست که این بازیکن ناگهان سراز 
تیم های دیگر درآورد و با دریافت 
مبلغ قابل توجهی استقلال را 
به سمت دیگر تیم های رقیب 
ترک کند. موضوع جدایی مهرداد 

محمدی را باید جدی گرفت.



 مشکلات پرسپولیس را یک 
شبه حل می کنند!

سرخاب: ماجرای مسخره 
پنجم شدن استقلال را 

چه کسی گفت؟!
پیشکسوتان  اکثر  روزها   این 
استقلال معتقد هستند که نکونام 
معرفت به خرج داده که استقلال 
را تنها نگذاشته است وگرنه شرایط 
برای این مربی و استقلال اسفناک 
است. سرخاب بازیکن سابق 
استقلال در این خصوص می گوید: 
»به نظر من نکونام خیلی مردانگی 
کرد که تا حالا نرفته است و هر 
کس دیگری جای او بود، استقلال 
را رها می کرد. با اینکه وضعیت 
تیم اصلاً خوب نیست اما نکونام 
پشت تیم را خالی نکرد و نشان 
داد مرد با شهامتی است.« این 
پیشکسوت استقلال در ادامه 
می گوید: »نمی دانم چه کسی 
این حرف را زده که استقلال برای 
پنجمی رقابت کند، ولی باید گفت 
این حرف مسخره و مزخرف است. 
ظاهراً آقایان نمی دانند استقلال 
تیم بزرگی است و این تیم را با 
تیم های تازه تأسیس شده اشتباه 
گرفتند.« سرخاب در خصوص 
بی توجهی مسئولان به استقلال 
می گوید: »هر دو تیم استقلال و 
پرسپولیس دولتی هستند و زیر 
نظر دولت و وزارت ورزش اداره 
می شوند ولی جای تعجب دارد که 
شرایط یک تیم گل و بلبل است 
ولی شرایط یک تیم نابسامان و 
بحرانی! اگر مدیران در استقلال 
بدهی بالا آوردند باید همان مدیران 
جوابگو باشند، مگر همین آقایان را 
وزارت ورزش انتخاب نکرده است؟ 
چرا تبعیض بین دو باشگاه وجود 
دارد؟ عجیب است مشکلات 
پرسپولیس یک شبه حل می شود 
ولی مشکلات استقلال قابل حل 

نیست.«

 

عارف می ماند
این روزها آن قدر شرایط استقلال 
بحرانی است که از هر طرف به 
اتفاقات درون این باشگاه نگاه 
می کنی متوجه می شوی که فصل 
سختی را پیش رو دارد. استقلال 
در  انتقالات  و  نقل  فصل  در 
نقطه صفر قرار دارد و برای اینکه 
شرایطش از این بحرانی تر نشود، 
باید بازیکنان فصل پیش خود 
را حفظ کند. این طور که گفته 
می شود استقلالی ها قصد دارند 
عارف غلامی را حفظ کنند اما هنوز 
هیچ چیز در این زمینه قطعی 

نشده است.
 

 

بیانی: عابد زاده به 
درد استقلال می خورد

 شاهین بیانی پیشکسوت استقلال 
در مورد وضعیت نقل وانتقالاتی 
این تیم گفت: »استقلال همیشه 
تیمی مدعی بوده ولی متأسفانه 
مدیریت در این فصل عملکرد 
ضعیفی در نقل وانتقالات داشت. 
استقلال که فصل قبل بهترین 
مهاجمان را داشت الان آنها را از 
دست داده است. این تیم در همه 
خطوط ضعف دارد. به نظر من 
هر بازیکنی نمی تواند به استقلال 
بیاید چون این تیم جای بازیکنان 
باتجربه است.« پیشکسوت تیم 
استقلال در خصوص مشخص 
نبودن سنگربان این تیم برای 
»اینکه  گفت:  جدید  فصل 
دروازبان استقلال، خارجی یا ایرانی 
باشد مسأله نیست. همیشه 
دروازبان هایی که برای تیم ملی 
بازی می کردند در استقلال بودند. 
الان باید مدیران هر چه سریع تر 
را  سیدحسین حسینی  تکلیف 
مشخص کنند. اگر با حسینی به 
توافق نرسیدند به نظر من امیر 
عابدزاده گزینه خوبی است و به 
درد استقلال و نکونام می خورد. 
چون او چند سال لژیونر بوده و در 
 لیگ های مختلفی هم بازی کرده 

است.«
 

 

جواد نکونام

 همچنان مورد حمایت هوادار

نکونام را همه به زیرکی و باهوشی می شناسند. سرمربی استقلال با 
همین ذکاوت توانسته چه موقعی که بازیکن بود و چه حالا که در کسوت 
مربی است، ورق را به نفع خود برگرداند. مصاحبه به موقع جواد نکونام 
باعث شد این روزها همه هواداران از او حمایت کنند و برعکس علیه 
مدیران استقلال هر روز تحصن می کنند. این روزها حال و هوای استقلال 
اصلاً خوب نیست و شاید تنها دلخوشی هواداران حضور نکونام است.

سبحان خاقانی

با انگیزه

 سبحان خاقانی از جمله بازیکنانی است که این روزها با انگیزه تمرین 
می کند. خاقانی زمانی که ساپینتو سرمربی استقلال بود کاملاً سکونشین 
شد. این بازیکن فصل پیش کاملاً محو شده بود اما با آمدن نکونام انگیزه 
زیادی برای نشان دادن خودش دارد. به همین دلیل در بازی دوستانه 
استقلال و پیکان هم یک گل زد و هم یک پاس گل داد. به نظر می رسد 

خاقانی در فصل پیش رو بیشتر به بازی گرفته شود.

علیرضا رضایی

 روی دست استقلال

 استقلالی ها قصد معاوضه رضایی و سامان فلاح را داشتند که در نهایت باشگاه 
پیکان پاسخ استقلالی ها را این طور داد: »فلاح را با یک ملی پوش تعویض 
می کنیم.« به این ترتیب معاوضه رضایی و فلاح کلاً منتفی شد و به نظر می رسد 
باشگاه دیگری هم گلر دوم استقلال را نمی خواهد. دلیلش هم مشخص است 
رضایی فصل پیش بازی نکرده که در حال حاضر در محور توجه تیم ها باشد. با 

این اوصاف این بازیکن شرایط روحی خوبی برای فصل آتی ندارد.
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یک روز بعد از انتشار قراردادهای 
بازیکنان، اعضای کادر فنی و دیگر 
پرسپولیس،  باشگاه  مسئولان 
قراردادهای بازیکنان استقلال نیز 

منتشر شد.
همچون پرسپولیس، وجود اعداد عجیب 
و غریب در قرارداد بازیکنان استقلال 
چشم ها را به سمت و سوی خود خیره 
کرد و این سؤال را به وجود آورد که برخی 
دستمزدها و برخی آپشن ها بر چه اساس 
در قرارداد بازیکنان گنجانده شده است؟
برای برخی بازیکنان آپشن »رضایت 
مدیرعامل«  »رضایت  یا  سرمربی« 
درنظر گرفته شده است؛ بندی کاملاً 
تبعیض آمیز. پرسشی که چنین بندی به 
ذهن متبادر می کند این است: بازیکنی 
که چنین آپشنی در قراردادش ندارد اما 
در همه طول دوران کاری اش در باشگاه 
بی حاشیه عمل کرده و در خدمت تیم 
بوده،  آیا در قیاس با بازیکنی که چنین 
بندی در قراردادش گنجانده شده دچار 

تضییع حقوق نخواهد شد؟
بند رضایت سرمربی نیز از آن بندهای 
خلق الساعه است. حال اگر برای همه 
بازیکنان چنین امتیازی در نظر گرفته 

می شد جای بحثی باقی نمی ماند اما 
وقتی برای عده ای خاص چنین آپشنی 
در قرارداد لحاظ می شود در حق دیگر 
بازیکنان به طور قطع اجحاف خواهد شد. 
بخصوص بازیکنانی که برخلاف انتظارات 
در طول فصل به لحاظ فنی عملکرد 
مطلوبی داشته اند و توانسته اند رضایت 
عموم را به سمت و سوی خود جلب کنند.
اینکه برای بازیکنی امتیاز ارسال پاس 
گل لحاظ می شود یا برای تعداد گل زده 
مبلغی تعیین می شود نیز از آن موارد 
عجیب در قراردادها است. اصولاً چرا 
بازیکن باید به واسطه عمل به وظایف 
فنی اش در میدان بازی تشویق مالی 
شود؟ آیا دستمزدی که ابتدای فصل برای 
بازیکنان در نظر گرفته می شود به همین 
دلیل نیست؟ چرا باید اضافه بر توافقات 
اولیه،  مبلغی نیز برای چنین مواردی در 
نظر گرفته شود؟! آیا لحاظ این بندها با 

اصول حرفه ای همخوانی دارد؟
اوج فاجعه اما آنجا است که برای 
برخی بازیکنان مبلغی برای حق امضا 
قرارداده شده است. به این معنی که اگر 
بازیکنی قراردادش را با باشگاه به امضا 
برساند،  مبلغی به عنوان پاداش پیش از 

ورود به لیگ دریافت کند.
ماجرای دروازه بان ها نیز بسیار عجیب 
است. باشگاهی دروازه بان می خرد که 
از دروازه اش محافظت کند اما در کمال 

مبالغ  کلین شیت  هر  برای  شگفتی 
هنگفتی در نظر گرفته می شود. یا اینکه 
برای گزینه های این پست درصدی از کل 
قرارداد به عنوان پاداش قهرمانی و حتی 
دعوت به تیم ملی در نظر گرفته می شود. 

شگفت آور نیست؟!
در نظر گرفتن مبلغی برای حق مسکن 
نیز موضوع قراردادها را در دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس بسیار پیچیده و 
مبهم کرده است. چرا باید چنین بندی 
در قرارداد بازیکن وجود داشته باشد و 
مبالغ هنگفت پرداخت شود درحالی که 
حق مسکن برای عموم جامعه )کارمندان 
و کارگران( اعدادی است که شاید هزینه 
یک پرس غذای بازیکنان حرفه ای باشد.

این حجم از تبعیض ها در جامعه حقیقتاً 
پذیرفتنی نیست و افکار عمومی انتظار 
دارد هر اندازه که بازیکنان حرفه ای خود 
را مستحق دریافت دستمزد متفاوتی 
می دانند اما این دستمزدها تعدیل شود.
گرچه قراردادهای بازیکنان استقلال زمانی 
منعقد شده که این تیم جام قهرمانی لیگ 

برتر را به دست آورده و برخی بازیکنان نیز 
در جام جهانی به میدان رفته اند و با استفاده 
از این دو مزیت توانستند دستمزد قابل 
توجهی را به چنگ آورند اما به موازات این 
امتیازات لازم است که اگر بازیکنی نتواند 
در طول فصل انتظارات را برآورده کند،  به 
همان میزان نیز مورد تنبیهات مالی قرار 
بگیرد. مدیران در دو باشگاه پرسپولیس و 
استقلال اما هرگز به این موضوع مهم توجه 
ندارند و در زمان عقد قرارداد با طرف های 
خود اسیر فضا سازی  های مرسوم شده و 
اقدام به امتیازدهی گسترده به ستاره ها 
می کنند تا خود را برنده نقل وانتقالات 
لقب دهند در حالی که انتظار است اگر 
بندهای تشویقی متعددی در قرارداد ها 
گنجانده می شود،  برای بازیکنان،  مربیان 
و حتی مسئولان نیز بندهای تنبیهی لحاظ 
گردد تا اگر مجموعه تیم دچار افت شد 
و نتوانست مطابق با برنامه ها و اهداف 
پیش برود،  باشگاه نیز دست بالاتری در 
این خصوص داشته باشد و بتواند از ضرر 

مالی خود بکاهد.

 zسوژه

ریکاردو ساپینتو در دورانی که برای استقلال 
مربیگری کرد توانست به قلب هواداران 
استقلال رسوخ کند و خود را به عنوان یک 
مربی عاشق در میان هواداران به محبوبیت 
برساند. ساپینتو با این وضعیت تا پایان 
قراردادش در استقلال بود و بسیاری از 
هواداران این باشگاه اعتقاد داشتند که 
ریکاردو باید در استقلال بماند تا پروژه 
قهرمانی را برای فصل جدید پیش براند 
اما این مربی از استقلال رفت. روزی که 
ساپینتو استقلال را ترک کرد مبلغ 200 هزار 
دلار از قراردادش با این باشگاه باقی مانده 
بود و از همان روز گفته شد که مدیران 
استقلال باید به سرعت در راستای پرداخت 
این مبلغ اقدام کنند چون اگر ساپینتو هم 

به صف شاکیان استقلال ملحق شود، 
پرونده مالی تازه ای علیه باشگاه استقلال به 
راه خواهد افتاد. بعد از گذشت حدود دو ماه 
از جدایی ساپینتو اما این مربی مقدمات 
طرح یک شکایت تازه را از باشگاه استقلال 
فراهم کرده و قصد دارد از طریق فیفا این 
موضوع را پیگیری کند. اگر باشگاه استقلال 
در پرداخت بدهی سرمربی سابق پرتغالی 
کوتاهی کند، ناچار است علاوه بر اصل پول 
مبلغی را هم به عنوان جریمه به ساپینتو 
پرداخت کند که این موضوع موجب هدر 
رفتن بخش دیگری از سرمایه های دلاری 
باشگاه استقلال در برهه ای خواهد شد که 
حقیقتاً این باشگاه به پول نیاز دارد و باید 
به خوبی منابع مالی اش را مدیریت کند.

اگر نکونام راضی به تمدید شود

کاهش قرارداد در انتظار غلامی
اگر جواد نکونام در نهایت راضی به 
تمدید قرارداد عارف غلامی با استقلال 
شود، قرارداد جدید این مدافع با 
استقلال کاهش چشمگیری خواهد 
داشت. برای غلامی فصل پیش 
مبلغ 25 میلیارد تومان دستمزد در 
نظر گرفته شده )البته با آپشن ها( 
که این میزان دستمزد با توجه به 
کارآیی غلامی و اشتباهات متعددی 
که در ترکیب تیمش داشت، هرگز 
همخوانی ندارد اما به هر حال باشگاه 
استقلال به لحاظ حقوقی ناچار است 
به تعهدات خود در قبال این بازیکن 
عمل کند اما برای فصل جدید اگر 
غلامی با استقلال قرارداد منعقد 
کند، قطعاً با کاهش قرارداد مواجه 

خواهد شد. طبق شنیده ها از باشگاه 
استقلال بعد از تأیید نکونام غلامی 
برای مذاکره فرا خوانده خواهد شد 
و مسئولان این باشگاه قصد دارند 
کاهش چشمگیری در قرارداد این 
بازیکن لحاظ کنند. گفته می شود 
غلامی هم بی میل نیست که با این 
شرایط در استقلال بماند. به هر حال 
بازگشت به این تیم برای غلامی هم 
یک فرصت طلایی محسوب می شود 
تا جبران مافات کرده و فصل بدی را 
که پشت سر گذاشته به نوعی از یاد 
هواداران استقلال ببرد. البته باید 
دید نکونام در نهایت حکم بازگشت 
غلامی را به استقلال امضا خواهد 

کرد یا خیر؟!

قابل توجه مدیران استقلال

ساپینتو یک استراماچونی دیگر؟!

 zگزارش

 از حق امضا و حق مسکن 
تا پاس گل و کلین شیت

آپشنال

البته باید به این سوال هم توجه داشت که چرا هر فصل قرارداد 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس رسانه ای می شود وخبری از 

انتشار قراردادهای باشگاه هایی همچون سپاهان، تراکتور و به 
خصوص گل گهر سیرجان نیست.

ZOOM



 zخبر

فرانک پرتوآذر:

فعلاً فقط حمایت مالی باشگاه سوییسی ام را دارم

فرانک پرتوآذر رکابزن ملی پوش ایران در بازی های آسیایی هانگژو 
می گوید:»امیدوارم با وجود اینکه کمتر از ۶۰ روز به آغاز بازی ها باقی مانده، 
به عنوان تنها نماینده دوچرخه سواری زنان ایران نگاه ویژه مسئولان کمیته 
ملی المپیک، وزارت ورزش و فدراسیون را کنارم داشته باشم. زیرا مهم ترین 
دغدغه من در این روزها امکان حضور مربی شخصی ام و همچنین مکانیسین 

و دیگر اعضای ماهر در کنار خودم در بازی های آسیایی است.«

 مازیارالهامی:

علی اکبری اگر راست می گوید با مالیخین روس مبارزه کند

مازیارالهامی فایتر ایرانی حاضر در MMA درخصوص مبارزه علی اکبری 
می گوید:»در این دو بازی اخیری که علی اکبری برنده از رینگ خارج شد، 
حریفان او بیشتر به فروشنده های محله ما شباهت داشتند! آنها اصلاً هیچ 
شناختی از رشته رزمی نداشتند. علی اکبری حقیقتاً فایتری را شکست داد که 
پنج گرم عضله در بدن نداشت، اصلاً هیچ شناختی از دنیای رزمی نداشت. 

او اگر مبارز است دوباره با آناتولی مالیخین روس جدال کند!

 فاطمه صادقی:

 امیدوارم خوش رنگ ترین مدال را در آسیایی بگیرم

فاطمه صادقی ملی پوش کاتای بانوان کشورمان اعزامی به مسابقات 
قهرمانی آسیا درملاکا مالزی درخصوص شرایطش برای کسب مدال 
می گوید:»امیدوارم در مسابقات قهرمانی آسیا عملکرد خوبی داشته باشم 
و صاحب خوش رنگترین مدال دراین بازی ها شوم. حریفان خوب و بنامی در 
آسیا داریم و یکی از حریفانم از هنگ کنگ مدال المپیک دارد. حریف ژاپنی 

نیز مدال نقره المپیک و طلای جهان را دارد.«

فینال جایزه بزرگ با استانداردهای بین المللی برگزار شد

مرتضی کاشانی: باید با تمام توان در جهانی نروژ شرکت کنیم

یکه تازی 
مازندرانی ها در 

دور جدید اردوی 
آزادکاران

کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد 
ایران اسامی دعوت شدگان به 
چهارمین اردوی تیم ملی را که 
قرار است در تهران آغاز شود، 
اعام کرد. نکته بارز و قابل توجه 
در این مرحله از اردوی آزادکاران 
حضور تعداد زیادی از ستاره  های 
مازندرانی کشتی آزاد در اغلب 
اوزان است. موضوعی که نشان 
می دهد کشتی آزاد مازندران 
همچنان یکی از مراکز اصلی و 
سازنده کشتی در کشور است. با 
تصمیم کادر فنی تیم ملی کشتی 
آزاد،  چهارمین اردوی این تیم 
برای شرکت در مسابقات جهانی 
و بازی های آسیایی ۲۰۲۳ پس 
ـــی  ـــن الملل از برگزاری مسابقات بی
مجارستان از امروز ۲۵ تیرماه در 

تهران آغاز می شود.
برهمین اساس نیز طبق اعام 
پژمان درستکار سرمربی تیم 
 ۱۵ یران،   زاد ا ملی کشتی آ
نی در  کشتی گیر برتر مازندرا
این اردو حضور خواهند داشت 
که کامران قاسمپور،  رحمان 
نی،   عموزاد،  امیرمحمد یزدا
حسن یزدانی،  امیرحسین زارع،  
رضا اطری و محمد نخودی از 
ـــن کشتی گیران شاخص  ـــه ای جمل

مازندرانی هستند.
 

قهرمانی بانوان 
رکابزن تهران در 

جدال پیست

ری  ا ی دوچرخه سو بت ها رقا
پیست بانوان کشور با قهرمانی 

تیم تهران خاتمه یافت.
ی  ر ا چرخه سو و د ت  بقا مسا
پیست بانوان قهرمانی کشور طی 
دو روز در پیست دوچرخه سواری 
آزادی برگزار شد و ۳۲ رکابزن 
از ۱۵ استان در دو رده سنی به 
رقابت پرداختند. در این دوره از 
مسابقات و در پایان دو روز رقابت 
تیم تهران در بخش تیمی رده 
ــا کسب ۱۰۲۵  ــالان بـ ــنی بزرگسـ سـ
امتیاز در صدر ایستاد،  تیم 
خوزستان با کسب 7۳9 امتیاز 
دوم شد و خراسان رضوی نیز 
با 7۰۱ امتیاز به مقام سومی 
رسید. در بخش جوانان نیز 
آذربایجان شرقی در رتبه نخست 
قرار گرفت،  مازندران دوم شد 
و خراسان رضوی نیز در مقام 

سومی ایستاد.
 

برگزاری مجمع 
عمومی تکواندو 

امروز در تهران
مجمع عمومی سالیانه فدراسیون 
تکواندو امروز دوشنبه ۲۶ تیر در 
سالن فارسی آکادمی ملی المپیک 
برگزار می شود. مجمع عمومی 
سالیانه فدراسیون تکواندو با 
حضور مسئولان وزارت ورزش 
و جوانان و کمیته ملی المپیک 
به همراه کلیه اعضا از ساعت 
۱۰ صبح روز دوشنبه ۲۶ تیر ماه 
کادمی ملی  در سالن فارسی آ
المپیک برگزار می شود. ارائه 
گزارش عملکرد فدراسیون در 
سال ۱۴۰۱ و تصویب تقویم ۱۴۰۲،  
ارائه گزارش حسابرس قانونی،  
خزانه دار و بازرس فدراسیون در 
سال ۱۴۰۱،  انتخاب اعضای باقی 
مانده هیأت رئیسه و برخی موارد 
دیگر دستور جلسه این مجمع 

خواهد بود.

 zمصاحبه

میلاد والی زاده و احمد 
محمد نژادجوان در وزن 

۵۷ کیلوگرم، محمد 
بخشی و امیرمحمد 

یزدانی در ۷۰ کیلوگرم، 
علی سوادکوهی و 

محمد نخودی در وزن 
۷۹ کیلوگرم و امیرعلی 

آذرپیرا در وزن ۹۲ 
کیلوگرم نفرات اعزامی 

به مسابقات بودند 
که به جز نخودی بقیه 
دست خالی برگشتند. 

محمد نخودی تنها 
مدال آور تیم بود که به 

مدال طلا هم رسید.

ZOOM

 

با پایان رقابت های کشتی آزاد 
تورنمنت رنکینگ اتحادیه جهانی 
کشتی در بوداپست مجارستان، 
ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
تکمیل شد. تیم ملی کشتی آزاد با 7 
کشتی گیر در مجارستان حاضر شده 
بود که تکلیف سه وزن تیم اعزامی 
به جهانی بلگراد باید در همین 
ــابقات مشخص می شد. میاد  مسـ
والی زاده و احمد محمد نژادجوان 
ــی  ــد بخشـ ــرم، محمـ در وزن ۵7 کیلوگـ
و امیرمحمد یزدانی در 7۰ کیلوگرم، 
علی سوادکوهی و محمد نخودی در 
وزن 79 کیلوگرم و امیرعلی آذرپیرا 
در وزن 9۲ کیلوگرم نفرات اعزامی به 
مسابقات بودند که به جز نخودی 
بقیه دست خالی برگشتند. محمد 
نخودی تنها مدال آور تیم بود که به 

مدال طا هم رسید.
 البته که حضور در تورنمنت های

 این چنینی فقط برای اطاع از 
آخرین وضعیت تیم است اما باید 
دید با نتایجی که در بوداپست 
به نام تیم ملی کشتی آزاد ثبت 
ــن مدیریت  ــی و همچنیـ ــد؛ کادرفنـ شـ
فدراسیون کشتی چه برداشتی 
از نتایج داشتند. ثبت ۵ شکست 
در این مسابقات نشان از ضعف 
تیم ایران دارد. بخصوص ضعف 
ــوح  ــه وضـ ــمی بـ ــوای جسـ ــی و قـ تکنیکـ
مشخص بود؛ چرا که هیچ کدام به 
کشتی گیران مطرح دنیا نباختند. 
آن هم در شرایطی که تیم ایران 
تقریباً از نفرات اصلی که قصد دارد 
ــزام  ــراد اعـ ــان در بلگـ ــی جهـ ــه قهرمانـ بـ

کند، تشکیل شده بود.
در وزن ۵7 کیلوگرم احمد محمد  
نژادجوان و میاد والی زاده هر 
دو برای رسیدن به ترکیب اصلی 
ــه در یک رقابت  ــد کـ تاش می کردنـ
نابرابر جوان قافیه را باخت و شانس 
رسیدن به دوبنده تیم ملی را به 
والی زاده بخشید اما همین والی زاده 
که در جهانی بلگراد باید دوبنده تیم 
ملی را به تن کند با شکست مقابل 
زان ری ریچاردز کشتی گیر امریکایی 
از دور مسابقات کنار رفت. جوان 

هم که به یک قدمی ترکیب تیم 
ملی رسیده بود مقابل وان هو زو 
ـــران  شکست خورد. باخت کشتی ای
به چین در کشتی آزاد اتفاق نو و 
جدیدی بود که تا قبل از این خیلی 

کم دیده شده بود.
بدتر از این دو اتفاق شکست محمد 
بخشی در وزن 7۰ کیلوگرم مقابل 
کشتی گیر مصر بود. بخشی که برای 
ــا  ــرد بـ ــاش می کـ ــی تـ ــم ملـ ــده تیـ دوبنـ
ـــل امیرحسین از مصر  شکست مقاب
از دور رقابت ها کنار رفت. شکست 
مقابل کشتی گیر مصر هم به همان 
اندازه شکست مقابل چین برای تیم 
ایران درد آور و سخت بود. امیرمحمد 
ــوزف  ــل جـ ــه مقابـ ــم در ادامـ ــی هـ یزدانـ
مک کنا از امریکا در ثانیه های پایانی 
شکست خورد. یزدانی قبل از این 
هم کشتی های پرافت و خیز زیادی 
داشت و حالا با همین وضعیت قرار 
است که به قهرمانی جهان برود؟ 
علی سوادکوهی هم مقابل آوتاندیل 
کنتچادزه از گرجستان با نتیجه ۶ بر 
۴ مغلوب شد و با توجه به شکست 
حریفش در دور بعد مقابل محمد 
ــار رفت.  ــا کنـ نخودی، از دور رقابت هـ
این شکست هم ثابت کرد که 
اردوی تیم ملی شرایط خوبی را ندارد 
و تیم کیلومتر ها با دوران اوجش 
فاصله دارد. البته این برای اولین 
بار نیست که این تیم تا این اندازه 
ضعیف کار کرده باشد. در قهرمانی 
آسیا هم بدترین نتیجه تاریخ ثبت 
شد اما کادرفنی خودش را مقابل 

هیچکس پاسخگو ندانست.
ــازی  ــای مجـ ــه کادرفنی در فضـ ــر چـ اگـ
رفتاری قهرمانانه به خودش می گیرد 
اما واقعیت این است که این تیم 
سرتا پا دچار مشکل است و با 
این باخت هایی که در مجارستان 
رقم خورد اصاً معلوم نیست 
چه سرنوشتی در انتظار شاگردان 
درستکار در بلگراد است. متن های 
حماسی که در اینستاگرام منتشر 
می شود هیچ کسی را قهرمان 
جهان نکرده که بخواهد شاگردان 
درستکار را قهرمان جهان کند. باید 
مشکات در اردوها رفع شود و باید 
مشخص شود که چرا در ثانیه های 
پایانی کشتی گیران تیم ایران دچار 
مشکل می شدند. باید مشخص 

شود که در اردوی تیم ملی چه 
گذشته که کشتی گیر تیم ایران 
حتی مقابل حریف مصری هم 
حرفی برای گفتن ندارد. شاید در 
این بین فدراسیون کشتی و علیرضا 
دبیر هم کم تقصیر نباشند. قبل از 
المپیک توکیو با یکی دو باخت تیم 
غامرضا محمدی را به باد انتقاد 
گرفت و به طور رسمی از ضعف 
بدنی تیم انتقاد کرد اما مشخص 
نیست که چرا دبیر می خواهد 

اعتبارش را خرج این کادرفنی کند. 
آیا واقعاً او از عملکرد کشتی گیران 

ــوده؟ ــی بـ ــاه راضـ ــد مـ ــن چنـ در ایـ
ـــی زاده،  ـــاد وال در وزن ۵7 کیلوگرم می
در وزن ۶۱ کیلوگرم رضا اطری، در 
وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد، در 
وزن 7۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی، 
در وزن 7۴ کیلوگرم یونس امامی، در 
وزن 79 کیلوگرم محمد نخودی، در 
وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی، در 
وزن 9۲ کیلوگرم کامران قاسمپور، 

در وزن 97 کیلوگرم مجتبی گلیج 
و در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین 
زارع ترکیب تیم ملی را تشکیل 
می دهند اما حال این تیم اصاً 
خوب نیست. نه اینکه به خاطر 
مصدومیت رحمان و کامران حال 
این تیم خوب نباشد؛ حال این 
تیم به خاطر از دست دادن زمان 
آماده سازی خوب نیست. کمتر از دو 
ماه تا جهانی مانده و حالا تیم ایران 
شکست های بدی را تجربه می کند.

حال خراب تیم ملی کشتی آزاد با یک طلا برای 7 نفر در مجارستان

قهرمان مجازی

مرتضی کاشانی سرمربی تیم ملی 
ز  ا یکی  ن  یرا ا فیتنس  ل  نکشنا فا
رشته های ورزشی نوپایی که پیشنهاد 
ورود به چرخه بازی های آسیایی را نیز 
دارد،  با توجه به برگزاری مسابقات جایزه 
بزرگ ۱۰۰ میلیون تومانی در پایتخت که 
با حضور برترین چهره های این رشته 
مهییج ورزشی طراحی شده بود،  تأکید 
دارد که این دوره از مسابقات جایزه بزرگ 
در بالاترین سطح ممکن و با رعایت 
بالاترین استانداردهای بین المللی انجام 
شد. به همین بهانه با او در خصوص 

برگزاری این رقابت داخلی و برنامه ریزی 
که برای حضور پرقدرت در رقابت های 
جهانی نروژ پیش رو دارند گپ و گفتی 
داشتیم که در ادامه آن را مرور می کنیم.
 برای درخشش در جهانی نروژ 

3 ماه فرصت داریم
سرمربی تیم ملی فانکشنال فیتنس 
ایران در خصوص زمانبندی تمرینات تیم 
ملی برای حضور در رقابت های جهانی 
این رشته ورزشی می گوید: »۳ ماه برای 
تمرین و مهیا شدن بابت حضور در 
رقابت های جهانی نروژ زمان داریم. این 

۳ ماه،  زمان بسیار خوبی است تا بتوانیم 
روی نقاط ضعف و قوت ورزشکاران کار 
کنیم تا یک تیم قدرتمند عازم مسابقات 
جهانی نروژ شود. رقابت های انتخابی 
تیم ملی در شهریور ماه برگزار می شود 
و امیدوارم بتوانیم ۱۰ ورزشکار مرد و ۱۰ 
ورزشکار زن را به اردوی تیم ملی دعوت 
کنیم. تمام هدف ما این است که با 
آمادگی کامل در مسابقات مهم پیش 
رو شرکت کنیم تا نتایج درخشانی را به 
دست بیاوریم. امیدواریم در این مسیر 
حمایت رسانه ها،  همینطور وزارت 

ورزش و کمیته ملی المپیک را کنارمان 
داشته باشیم.«

 رقابت جایزه بزرگ تهران در حد 
بین المللی برگزار شد

مرتضی کاشانی سرمربی تیم ملی 
فانکشنال فیتنس ایران در خصوص 
مسابقات جایزه بزرگ تهران معتقد 
ین مسابقات با حضور  است: »ا
نزدیک به ۳۰۰ ورزشکار در ۳ تست 
آناین برگزار شد. در نهایت ۱۰ تیم برتر 
در بخش حرفه ای و ۵ تیم در بخش 
آماتوری به فینال راه پیدا کردند. این 

رقابت در ۲ روز و هر روز ۳ تست برای 
ورزشکاران حرفه ای و ۲ تست برای 
ورزشکاران آماتوری پیگیری شد و 
نهایتاً در خاتمه مسابقات نفرات 
برتر مشخص شدند. برای اولین بار 
مرحله فینال در بالاترین سطح و با 
رعایت تمامی استانداردهای جهانی 
این رشته ورزشی برگزار شد. در 
فینال شاهد یکی از پرهیجان ترین 
رقابت ها بودیم که آیتم های بسیار 
جذابی داشت و زیبایی مسابقات را 

دو چندان  کرد.«

محسن وظیفه
روزنامه نگار

   دوشنبه    ۲6 تیر 14۰۲  سال بیست و هفتم  شماره ۷3۵3
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 اردوی ملی پوشان 
بسکتبال در ترکیه

 تیم ملی بسکتبال ایران که در 
مسیر آماده سازی برای جام جهانی 
۲۰۲۳ قرار دارد با 18 بازیکن به 
ترکیه سفر کرد. تیم ملی بسکتبال 
ایران قرار است تقریباً یک ماه در 
اردوهای برون مرزی حضور یابد و 
خود را برای جام جهانی ۲۰۲۳ آماده 
کند. شاگردان هاکان دمیر از دیروز 
)یکشنبه، ۲۵ تیر 1۴۰۲( اردوی خود 
در ترکیه را به میزبانی شهر مانیسا 
در نزدیکی ازمیر آغاز کرده اند و 
حدود یک هفته در این کشور 
می مانند. سینا واحدی، رسول 
مظفری، محمد شهریان، بهنام 
یخچالی، پیتر گریگوریان، محمد 
امینی، محمد جمشیدی، نوید 
رضای فر، متین آقاجان پور، جال 
آقامیری، سجاد پذیرفته، ارسان 
کاظمی، محمدمهدی رحیمی، 
محمد ترابی، سجاد مشایخی، 
حسن علی اکبری، میثم میرزایی و 
سالار منجی بازیکنانی هستند که 

در این اردو حضور دارند.

26 مهر، شروع لیگ برتر 
والیبال مردان

وضعیت نامشخص 
یک تیم

ل  لیبا ا و برتر  لیگ  ت  بقا مسا
مردان از ۲۶ مهرماه آغاز می شود. 
بقات  سی وششمین دوره مسا
والیبال قهرمانی باشگاه های برتر 
مردان ایران از ۲۶ مهرماه با حضور 
1۴ تیم برگزار می شود. در حال 
حاضر وضعیت 1۳ تیم برای حضور 
در این رقابت ها تعیین تکلیف 
شده است و تنها یک تیم وضعیت 

نامشخصی دارد.
 

تک سهمیه 
 شمشیربازی زنان 

حذف شد
رئیس فدراسیون شمشیربازی 
اعام کرد، بانوان در حال حاضر 
سهمیه ای در بازی های آسیایی 
هانگژو ندارند و یک سهمیه اپه 
هم حذف شده است. علیرضا 
پورسلمان، رئیس فدراسیون 
شمشیربازی درباره سهمیه این 
رشته در بازی های آسیایی هانگژو 
گفت: »هنوز به صورت رسمی 
چیزی به ما اعام نکرده اند اما با 
توجه به صحبت هایی که داشتیم، 
سهمیه شمشیربازی چهار نفر 
در اسلحه سابر مردان است.« 
پورسلمان در پاسخ به این پرسش 
که ستاد عالی بازی ها قباً یک 
سهمیه در اپه زنان داده بود و الان 
تکلیف آن یک سهمیه چه شده 
است؟ گفت: »ظاهراً در آخرین 
جلسه ستاد عالی بازی ها حذف 
شده است. به ما گفته اند که اگر 
قول می دهید جزو پنج تیم برتر 
باشید، برای اعزام دختران مکاتبه 
می کنند. البته آخرین مهلت اعام 
لیست اولیه به پایان رسیده است. 
با این حال شاید با مکاتبه بتوانند 
نفراتی را اضافه کنند. ما دلایل 
و مستندات خود را برای دفاع از 
دختران یک بار ارائه دادیم و دوباره 
هم این کار را انجام می دهیم.«

برنامه تیم های ملی جودو 
مشخص شد

مردان و زنان در اردو
تیم ملی جودو مردان و زنان ایران 
قرار است شهریورماه سال جاری 
پس از پایان چهار سال تعلیق 
دوباره در میادین رسمی به روی 
تاتامی بروند،  در همین رابطه 
نشستی در فدراسیون برگزار شد و 
برنامه اردویی تیم های ملی جودو 
مشخص شد. در همین راستا 
اردوی تیم ملی مردان از ۲۷ تیرماه 
تا چهارم مردادماه به میزبانی 
استان قزوین برگزار می شود. زنان 
جودوکار نیز طی روزهای دوم تا 
دهم مردادماه به میزبانی خراسان 

رضوی اردو می زنند.

 zخبر

خولیو ولاسکو:

ایرانی ها فشار زیادی به حریف وارد می کنند

خولیو ولاسکو که مدیر فنی تیم والیبال جوانان ایتالیا است، درباره 
بازیکنان جوان ایران می گوید: »تیم ایران به واسطه توان جسمی و 
ذهنی فشار زیادی به حریفان وارد می کند.« او درباره بازی جوانان ایران 
با آرژانتین هم می گوید: »شما هیچ وقت نمی توانید بفهمید که آرژانتین 
چون روز خوبش نبود، نتوانست خوب بازی کند یا فشار تیم ایران باعث 

این شکست شد اما فکر می کنم هر دو مورد بود.«

حمید سجادی

تذکر دوباره نمایندگان مجلس

نقدهای نمایندگان مجلس به حمید سجادی ادامه دارد و این بار نماینده 
سروستان در مجلس به حمید سجادی به خاطر برخورد با تیم های 
ورزشی انتقاد می کند. عبدالعلی رحیمی مظفری در جلسه علنی روز 
یکشنبه )25 تیرماه( در تذکری به وزیر ورزش و جوانان گفت: »تا کی 
قصد دارید با چند تیم سوگلی با روح و روان جوانان ورزش دوست بازی 
کرده و لنگرگاه تعادل پست های خود را در این چند تیم قرار دهید؟«

سجاد پورحسینی:

اجازه نمی دهیم انگیزه مان از بین برود

سجاد پورحسینی، تیرانداز طلایی ایران در جام جهانی باکو در واکنش به 
نحوه تقدیر از ورزشکاران غیرفوتبالی می گوید: »با تقدیر از ورزشکاران 
موفق، انگیزه شان برای تلاش بیشتر می شود. البته ما هم می دانیم 
که در همه جای دنیا فوتبال فراتر از سایر رشته ها است اما در کنار آن 
باید به سایر رشته ها هم توجه شود. ما هدف داریم و با انگیزه تلاش 
می کنیم و اجازه نمی دهیم این موضوعات در عملکرد ما تأثیر بگذارد.«

 zگزارش

 zگزارش

۷ مدال و ۱۳ سهمیه برای ایران در  پارا دوومیدانی قهرمانی جهان

همه به جز امیری

هندبال همچنان بلاتکلیف در مسیر بازی های آسیایی

مدیرانی که جسارت تصمیم گیری ندارند

لی بازی های آسیایی  ستاد عا
تصمیم نهایی خود را در مورد 
هندبال نمی گیرد و به همین خاطر 
در فاصله کمتر از دو ماه مانده 
به بازی های آسیایی، مشخص 
نیست که کدامیک از تیم های 
هندبال زنان یا مردان راهی 

هانگژو می شود. 
ــزام  ــد اعـ ــه شـ ــدا گفتـ ــه ابتـ در حالی کـ
تیم زنان قطعی است اما در آخرین 
نشست ستاد عالی بازی ها عنوان 
شد که تیم ملی هندبال زنان 
 از فهرست اعزام خط خورده

 است.
 این خبر در حالی مطرح شد که 
رئیس فدراسیون هندبال هم از 
تصمیم نهایی ابراز بی اطاعی 
می کند. او که عضو هیات اجرایی 
هم هست، از نامه ای می گوید که 

کمیته ملی المپیک برای او نوشته: 
»روز شنبه کمیته ملی المپیک 
نامه ای به من نوشته که ستاد 
عالی بازی های آسیایی تصمیم 
گرفته به انتخاب فدراسیون یک 
تیم )یا زنان یا مردان( اعزام شود. 
ما هم پاسخ دادیم که شرایط 
هر دو تیم مان یکسان است. 
انتخاب یک تیم کار فدراسیون 
نیست و ما این کار را نمی کنیم. 
ضابطه و شاخص می خواهد. به 
هر حال این آخرین خبری است 

که می دانیم.«
 این نامه که پاکدل درباره اش 
حرف می زند، بسیار عجیب است؛ 
ـــی بازی ها مسئول  چراکه ستاد عال
یی  تصمیم گیری درباره تیم ها
است که به بازی های آسیایی 
اعزام می شوند و جالب است که با 
وجود چند ماه کار بررسی و نظارت، 
هنوز به جمع بندی نرسیده و 
می خواهد بار این تصمیم گیری 

را بر دوش فدراسیون بگذارد. این 
نامه مسئولان کمیته به پاکدل که 
در پی تصمیم ستاد عالی بازی های 
آسیایی نوشته شده، یک پیغام 
دیگر هم دارد؛ اینکه در مجموعه ای 
که مدیران اصلی ورزش کشور 
ـــد، شناخت کافی و لازم  حضور دارن
نسبت به وضعیت تیم های ملی 
وجود ندارد، ضمن اینکه جسارت 
اتخاذ یک تصمیم و پذیرفتن 

تبعاتش هم دیده نمی شود.
کدل هم که  ین بین، پا در ا
نمی خواهد مسئولیت این تصمیم 
را بپذیرد و خودش را مقابل بازیکنان 
ملی در دو بخش زنان و مردان قرار 
دهد،  می گوید: »هر دو تیم برای 
ــا مهم اند و یک شرایط را دارند.  مـ
نظر ما این است که هر دو تیم ما 
باید اعزام شوند. در بخش زنان 
که بارها مطرح شده تیم هایی 
که شانس کسب رتبه تا ششمی را 
ـــه بازی های آسیایی هانگژو  ـــد ب دارن

اعزام می شوند، تیم زنان ما در هر 
دو دوره اخیر قهرمانی آسیا چهارم 
شده است. ما بارها درباره تیم ملی 
ــا  زنان صحبت و دفاع کرده ایم امـ
دیگر نمی دانیم طی این چند روز 
گذشته چه اتفاقی افتاده و چه 

تصمیمی می گیرند.«
روند بررسی وضعیت تیم ها در 
مسیر بازی های آسیایی از اواخر 
سال قبل آغاز شد و تا امروز 
که بیش از شش ماه از آن زمان 
می گذرد، تصمیم گیری درباره 
فهرست نهایی کاروان انجام نشده 
است؛ حالا بماند که بازی های 
ـــا یک سال تأخیر  آسیایی هانگژو ب
برگزار می شود و باز هم ورزش 
ــزی عقب است. ــران در برنامه ریـ ایـ
نی  ابتدا عنوان شد که کاروا
کیفی به هانگژو می رود اما هر 
روز که گذشت، مدیران در این 
تصمیم گیری عقب نشینی کردند 
و کار به جایی رسید که برخی 

نی  یی که شانس چندا تیم ها
نداشتند، مسافر هانگژو شدند اما 
برخی دیگر که از ابتدا پیش بینی 
ــند،  می شد در فهرست کاروان باشـ
هنوز تکلیف شان را نمی دانند. 
مانند همین هندبال که در بخش 
ـــی انجام  مردان سرمایه گذاری خوب
داده و امیدوار است که با وسلین، 
سرمربی خود به نتایج خوبی 

برسد.
مدیرانی که در ستاد عالی بازی های 
یی مسئول تصمیم گیری  سیا آ
درباره کاروان ایران هستند، هر 
ر  د سنگینی  لیت  مسئو م  کدا
بخش های مختلف ورزش دارند و 
جالب است که نمی توانند تصمیم 
درستی برای تعیین تکلیف یک 
کاروان بگیرند. روندی که مسئولان 
ورزش در ستاد عالی بازی های 
آسیایی طی کرده اند، به خوبی 
نشان می دهد که چرا حال ورزش 

خوب نمی شود.

مسابقات پارا دوومیدانی قهرمانی 
جهان در فرانسه به روزهای پایانی 
خود نزدیک می شود اما همچنان 
بحث درباره دو ایرانی داغ است. 
امان الله پاپی که طا گرفت اما 
این مدال طا از او پس گرفته شد و 
حامد امیری که در عین شایستگی نه 
مدال گرفت و نه سهمیه پارالمپیک. 
ورزشکاران پارا دوومیدانی ایران تا 
کنون صاحب سه طا، سه نقره و 
یک برنز شدند و همچنین 1۳ سهمیه 
پارالمپیک را هم کسب کردند و این 

یعنی همه درخشیدند به جز حامد 
امیری که با بدشانسی روبه رو شد. در 
این بین حامد امیری که در پارالمپیک 
توکیو دو مدال کسب کرده بود و قصد 
داشت در پارالمپیک پاریس صاحب 
سه مدال شود حالا حتی سهمیه 
حضور در بازی ها را هم کسب نکرده 
است.  امیری که در دو رشته پرتاب 
دیسک و پرتاب نیزه تخصص دارد 
و در هر دو رشته مدال پارالمپیک 
را دارد، قصد داشت تا در پرتاب 
وزنه هم شانسش را امتحان کند 

که البته خیلی موفقیت آمیز نبود. 
امیری در مسابقات جهانی فرانسه با 
کاس بندی عجیبی روبه رو شد و وارد 
کاس غیر تخصصی پرتاب وزنه شد 
و شانس حضور در پرتاب دیسک و 
نیزه را از دست داد. در پرتاب وزنه 
هم که تبحر کمتری دارد، در نهایت 
هفتم شد تا ناکامی یک ستاره مطرح 
در پارا دوومیدانی به یک سوژه مهم 

تبدیل شود. 
 رد شدن امیری در کاس بندی 
فدراسیون جهانی هم عجیب بود، 

او برای حضور پر قدرت در سه رشته 
بازی های پاراآسیایی قدرت بدنی خود 
را افزایش داد، فارغ از اینکه همین 
افزایش قدرت بدنی قرار است به 
ضررش تمام شود و او را وارد یک 
کاس غیر تخصصی کند. حالا شاید 
به این فکر می کند که چرا سعی 
نکرد در همان دو رشته قبلی به 
کارش ادامه بدهد؟ شاید اگر ماجرای 
خطای پاپی و از دست رفتن طای او 
نبود، داستان حامد امیری بیشتر به 

چشم می آمد.

 ستاد عالی بازی ها 
مسئول تصمیم گیری 

درباره تیم هایی 
است که به بازی های 

آسیایی اعزام 
می شوند و جالب 
است که با وجود 

چند ماه کار بررسی 
و نظارت، هنوز به 

جمع بندی نرسیده 
و می خواهد بار این 

تصمیم گیری را بر 
دوش فدراسیون 

بگذارد
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خرید جدید بارسا 
200 میلیون 
یورویی شد

رقم انتقال ویتور روکه که از 
سال آینده به بارسلونا اضافه 
خواهد شد، ممکن است به 
200 میلیون یورو نیز برسد. آندره 
کوری، ایجنت روکه )مهاجم 
جدید بارسا(، در مصاحبه با 
روزنامه اسپانیایی اسپورت در 
مورد جذب این بازیکن برزیلی 
توسط بارسلونا صحبت کرد 
و اطمینان داد که اگر ایجنت 
سختی  به  که  و ر  ، د نبو و  ا
می توانست با بارسلونا قرارداد 
ببندد، زیرا از نظر مالی آنچه 
ــد  ــه کردن که سایر باشگاه ها ارائ
بسیار بهتر از باشگاه کاتالان 
بود. گزارشگراو در مورد رقم 
ــغ  ــن انتقال فاش کرد که مبل ای
ثابتی که در ابتدا توافق شده 
ــی بندهای  ــود کاهش یافت ول ب
یش  فزا متغیر و پاداش ها ا
پیدا کرد: »انتقالی تماشایی 
بود و مذاکراتی طولانی صورت 
گرفت. بارسا اگر تمام پاداش ها 
را بپردازد به این معناست که 
بازیکن عملکرد فوق العاده ای 
داشته و قیمت آن به 200 میلیون 

یورو می رسد.«
گزارشگر او همچنین بر این باور 
است که با امضای ویتور روکه، 
شرایط حمایت از بارسا در برزیل 
به حالت اولیه خود باز خواهد 
گشت، چیزی که با موفقیت های 
وینیسیوس، رودریگو و میلیتائو 
با رئال مادرید به طور قابل 
توجهی تغییر کرده است: »این 
به بازیابی بازار برزیل کمک 
بسیار مهمی خواهد کرد. روکه 
اگر موفق شود، بازیکنان جوان 
برزیلی مثل سال های دورتر، 
ترجیح می دهند به بارسا بروند. 
از سال 2000 تا 2020، بارسا در 
برزیل طرفداران زیادی داشت 
ــا  و این چیزی است که اکنون ب
این خرید دوباره اتفاق می افتد. 
با ویتور، یک چرخش جدید رخ 

خواهد داد.«

مگوایر در لیست 
فروش منچستریونایتد

مدیران باشگاه منچستریونایتد که به درخواست اریک تن هاخ سرمربی تیمشان 
در حال ایجاد تغییر و تحولاتی در ترکیب این تیم هستند، قصد فروش یا قرض 

دادن برخی بازیکنان خود به تیم های دیگر را هم دارند. یکی از بازیکنانی 
که در لیست خروجی منچستریونایتد قرار دارد، هری مگوایر است، 

مدافعی که پس از پیوستن رافائل واران و لیساندرو مارتینس به 
جمع شیاطین سرخ، از ترکیب اصلی این تیم خارج شده و اریک 

تن هاخ  فصل اخیر کمتر از او در ترکیب اصلی تیمش استفاده 
کرد. رسانه های انگلیسی امروز گزارش دادند؛ باشگاه 
منچستریونایتد به طور رسمی هری مگوایر، کاپیتان تیم را 
در لیست فروش خود قرار داده و روی او قیمت 50 میلیون 

یورویی گذاشته است اما مدیران باشگاه بین خود به این نتیجه 
رسیده اند که در صورت دریافت پیشنهاد 35 میلیون یورویی هم با انتقال او موافقت کنند 
اما برخی منابع معتقدند حتی این رقم نیز دست نیافتنی خواهد بود و باشگاهی حاضر 
نیست چنین رقمی را برای این مدافع انگلیسی بپردازد. باشگاه وستهام نسبت به جذب 
مگوایر 30 ساله علاقه مند است اما گفته می شود او از بودن در منچستریونایتد خوشحال 
است و قصد دارد برای بازپس گیری جایگاهش در ترکیب اصلی شیاطین سرخ بجنگد. این 
مدافع انگلیسی برای رسیدن به سطح آمادگی اخیراً در کشور پرتغال زیرنظر مدافع پیشین 

تیم ملی فوتبال پرتغال یعنی ریکاردو کاروالیو به طور فشرده تمرین کرد.
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نیمار

قربانی امباپه

پاری سن ژرمن می خواهد کیلیان  امباپه را به تنها ستاره ترکیب خودش 
تبدیل کند و تیمش را حول محور او بچیند. پاریسی ها در همین راستا قصد 
دارند نیمار را به فروش برسانند، البته اگر امباپه حاضر به تمدید قرارداد 
شود. ژاوی سیمونز هم در راستای اجرای همین برنامه به پاری سن ژرمن 
برمی گردد. لوئیز انریکه قرار نیست مانعی بر سر تصمیم باشگاه باشد و 

اگر سران باشگاه بخواهند نیمار را به فروش برسانند، مخالفت نمی کند.

لیونل مسی:

برای بازسازی میامی هیجان زده هستم

پس از رسمی شدن انتقال لیونل مسی به میامی او در اولین واکنش به حضور در 
تیم جدیدش گفت:»هیجان زده هستم برای قدم بعدی بازیگری ام در فوتبال، 
اینکه می خواهم در اینترمیامی امریکا بازی کنم. این فرصت بسیار عالی است 
که برای من به وجود آمده و من هم تلاش می کنم تا این پروژه زیبا )بازسازی 
تیم( را ادامه دهم. ایده اصلی این است که با هم کار کنیم تا به اهداف خود 

برسیم. بسیار مشتاقم تا کارم را در اینجا که خانه جدید من است، آغاز کنم.«

کایل واکر

جلسه سرنوشت ساز

کایل واکر قرار است هفته آینده با پپ گواردیولا، سرمربی اش در منچسترسیتی 
صحبت کند تا در مورد آینده اش تصمیم گیری کند. واکر گزینه جدی توماس 
توخل در بایرن مونیخ است و این بازیکن موافقت اولیه خودش برای امضای 
قرارداد با این تیم را اعلام کرده است و البته دو طرف هنوز بر سر جزئیات باید به 
توافق برسند. در ضمن تا این لحظه هیچ توافقی میان باشگاه های منچسترسیتی 

و بایرن حاصل نشده است. تیم آلمانی به جذب واکر خوشبین است.

ناکامی ادامه دار جابر در ویمبلدون

 مارکتا وندروسووا
ملکه جدید تنیس جهان

بازی نهایی رقابت های بخش زنان ویمبلدون 
2023 عصر روز شنبه به وقت ایران در کورت 
مرکزی مسابقات بین مارکتا وندروسووا از 
جمهوری چک و انس جابر تونسی برگزار 
شد. مسابقه ای که برخلاف انتظار بسیاری 
از علاقه مندان به تنیس در جهان به پایان 
رسید و وندروسووا با نتیجه 2 بر صفر مقابل 
جابر به پیروزی رسید تا دومین گرند اسلم 
دوران حرفه ای خود را در مهمترین تورنمنت 

روی چمن جهان کسب کند.
پیش از آغاز مسابقه نهایی بخش زنان اکثر 
کارشناسان و تماشاگران شانس جابر را برای 
کسب پیروزی و اولین گرند اسلم دوران 
حرفه ای اش بیشتر می دانستند. اتفاقی 
که در عجیب ترین حالت ممکن رخ نداد 
و تنیس باز تونسی در شبی که هیچ حرفی 
مقابل حریفش نداشت، با بدترین نتیجه 
بازی را به او واگذار کرد تا ناکامی هایش در 
ویمبلدون برای دومین سال متوالی هم ادامه 
داشته باشد. طی چند سال اخیر هیچ بانوی 
تنیسوری نبوده است که دو بار پیاپی به بازی 
نهایی یک گرند اسلم صعود کند و هر دو 
بار هم بازی را مقابل حریفانی که از خودش 
رتبه پایین تری دارند، واگذار کند. جابر 

سال گذشته هم فینال را به النا ریباکینا 
واگذار کرده بود. اگر انس جابر روز شنبه 
وندروسووا را شکست می داد،  تبدیل 

می شد به اولین زن عرب زبان تاریخ که به 
مقام قهرمانی یک گرند اسلم تنیس رسیده 
است. از سوی دیگر وندرو سووا با قهرمانی ای 
که به دست آورد، تبدیل به اولین قهرمان غیر 

سید یک ویمبلدون در تاریخ شد.
 

برنده اصلی ویمبلدون
بی هیچ تردیدی ایگا اشویانتک  لهستانی 
برنده اصلی ویمبلدون امسال است چرا که 
او در یک چهارم نهایی از دور مسابقات حذف 
شد و در یک قدمی سقوط از رتبه نخست 
رنکینگ برترین تنیس بازان زن جهان هم 
قرار گرفت اما برد جابر در بازی نیمه نهایی 
مقابل آریانا سابالنکا، باعث شد جایگاه ایگا 

دست نخورده باقی بماند. 
نکته جالب اینکه این اتفاق )که ایگا تا از 
دست دادن صدر جدول پیش می رود اما 
در آنجا می ماند( برای دومین بار در سال 
2023 رخ می دهد. پیش از این هم این اتفاق 
پس از مصدومیت و حذف از رقابت های 
گرنداسلم استرالیا برای او رخ داده بود اما آنجا 
نیز سابالنکا در بازی نهایی 
شکست خورد تا ایگا 
اشویانتک در صدر 
ین  برتر ل  و جد
تنیس بازان زن 

جهان بماند.

 zتنیس

بق  سا یکن  ز با لی  ا له  د
تیم های تاتنهام،   اورتون 
ر  د نگلیس  ا ملی  تیم  و 
ــا گری لینه کر  مصاحبه ای ب
در مورد مسائل مختلف 
زندگی خود صحبت کرد 
ن  تکا ی  ی ها گر فشا ا و 

دهنده ای داشت.
این ملی پوش سابق انگلیسی 
از این گفت که در سن شش 
سالگی مورد تعرض جنسی 
قرار گرفته و اینکه در هشت 
سالگی مواد مخدر مصرف 

می کرده است.
دله در برنامه اوورلپ در این 
مورد گفت: »در 12 سالگی به 
فرزندخواندگی پذیرفته شدم 
و از آن زمان فکر می کردم 
یک خانواده فوق العاده من 
را به فرزندی قبول کرده 
است و همینطور هم بود. 
نمی توانستم بهتر از این 
آدم  ها را از خدا برای زندگی 

خودم بخواهم.«
اما یکی از اعضای خانواده 
لی در مصاحبه ای  ا دله 
اختصاصی با سایت او.جی.

بی.اسپورت صحبت های 
این فوتبالیست سرشناس 
را تکذیب کرده و گفته او 

ندگی  هرگز به فرزندخوا
پذیرفته نشده است: »دله 
هیچ وقت از سوی کسی به 
سرپرستی گرفته نشد. در 
هفت سالگی دله به یکی 
از بهترین مدارس لاگوس 
در نیجریه می رفت. او هرگز 
به خاطر مسائل انضباطی 
به آفریقا فرستاده نشد. 
این یک دروغ آشکار است. 
او راننده ای داشت که هر 
روز او را از مدرسه به خانه 
می برد. ما همه اسناد و 
تصاویری را از دله و پدرش 
از زمانی که او به دنیا آمد 
در اختیار داریم. مثل اینکه 
مغز دله را شست و شو 

داده اند!«
 دله الی که متولد 11 آوریل 
1996 است در شهر میلتون 
کینز انگلیس به دنیا آمد. 
مادرش دنیسه دو دختر از 
ازدواج اولش داشت  و بعد با 
کنی الی پدر دله ازدواج کرد. 
آنها سه سال بعد و پس از 
به دنیا آمدن دله از یکدیگر 

جدا شدند.
کنی مهندس فناوری است. 
او دنیسه را در یک رستوران 
نگلیس و در دوران  ا در 
تحصیلش دید و با او آشنا 
شد. فوق لیسانس خود را از 
دانشگاه مونتفورت گرفت و 
بعد از آن همراه با دله که 

هفت ساله شده بود به 
نیجریه برگشت.

که  لی  ا ه  د ا نو خا عضو 
نمی خواست نامش فاش 
شود در ادامه حرف های خود 
گفت: »همه ما با مدارک 
دانشگاهی از انگلیس به 
نیجریه برگشتیم. ما به 
مشکل خوردیم اما می توانم 
بگویم که جزو پیشگامان 
صنعت آی.تی در انگلیس 
بودیم. کنی هم بعد از 
گرفتن مدرک فوق لیسانس 
خود به لاگوس برگشت. 
کنی عادت داشت دله را با 
ــه همه  ــه ب خودش در نیجری
جا می برد. ما خیلی سخت 
کار می کردیم تا موقعیت 
امروز خود را به دست 
بیاوریم. هیچکس او )دله 
الی( را به عنوان مجازات یا 
تنبیه و مسائل انضباطی به 
نیجریه نبرد. او گفته که در 
هشت سالگی مواد مخدر 
مصرف می کرده در حالی که 
در آن زمان در یکی از بهترین 
مدارس خصوصی نیجریه 

تحصیل می کرد.«
در  بعد  ل  سا چند  کنی 
نیجریه با یک زن امریکایی – 

نیجریه ای به نام اوموتولا 
لی ازدواج کرد. کنی و  ا
اوموتولا تصمیم گرفتند 
به امریکا بروند و در آن 
زمان دله 11 ساله بود. عضو 
خانواده الی در این مورد 
گفت: »کنی تصمیم گرفت 
دله را به مادرش در انگلیس 
برگرداند و تصمیمش این 
بود که وقتی در امریکا به 
ثبات رسید پسرش را پیش 

خودش ببرد.«
سپس او از این گفت که 
دله چطور در 13 سالگی به 
خانواده هیکفورد رسید: 
»دله همیشه عاشق فوتبال 
رد  هیکفو ده  ا نو خا  . د بو
نظرشان به او جلب شد. الن 
و سلی یک پسر به نام هری 
داشتند که هم تیمی سابق 
دله و ایجنت فعلی اوست. 
هری بازیکن حرفه ای نشد 
در حالی که دله در فوتبال 
به موقعیت خوبی رسید.« 
مادرش در آن زمان گفت 
ینکه دله آسایش  برای ا
داشته باشد در منزل بهترین 
دوستش زندگی می کرد و 
فقط آخر هفته ها به خانه 
می آمد. کم کم خانواده 
هیکفورد او را به سمت 
خودشان کشاندند 
و الی به طور 
کامل از 
خانواده اش 

جدا شد.

افشاگری عضو خانواده دله الی

او دروغ می گوید،   مغزش 
را شست وشو داده اند!

 zسوژه

ایمان گودرزی
خبرنگار



سفیان امرابط

قیمت مشخص شد

به گزارش گاتزتا دلواسپورت، سفیان امرابط درخواست جدایی خود را به گوش 
مدیران فیورنتینا رسانده است. این هافبک ۲۶ ساله که از ما ه ها قبل مورد توجه 
بارسلونا قرار دارد، حالا منچستریونایتد و بایرن مونیخ را نیز پیگیر خود می بیند و 
حتی شیاطین سرخ مذاکرات خود با فیورنتینا بر سر این بازیکن را آغاز کرده اند. 
مدیران فیورنتینا به امرابط اطلاع داده اند که مشکلی با جدایی او ندارند به 

شرطی که درخواست ۳۵ میلیون یورویی آنها  برآورده شود.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zخبر

اینتر مهاجم مد نظر 
خود را پیدا کرد

باشگاه اینتر تمام تلاشش را به 
کار گرفته بود تا بتواند با مدیران 
چلسی برای انتقال دائمی لوکاکو به 
سن سیرو به توافق برسد. قرارداد 
قرضی او در پایان فصل گذشته 
به اتمام رسید و چلسی آماده 
است تا با فروش او موافقت کند 
اما روز شنبه اینتر از خرید ستاره 
بلژیکی منصرف شد. دلیل انصراف 
نراتزوری مذاکره لوکاکو با باشگاه 
رقیب یعنی یوونتوس بود و اینکه 
او پاسخ تماس های مدیران اینتر را 
برای مدت طولانی نداده بود. پس 
گرفتن پیشنهاد اینترمیلان برای 
لوارو  روملو لوکاکو باعث شده آ
موراتا وارد صحنه شود.  نشریه 
تورینی توتو اسپورت تأیید کرده 
ینتر به فکر مهاجم  است که ا
اسپانیایی اتلتیکو برای فصل آینده 
است. این در حالی است که موراتا 
سخت مورد توجه میلان و رم نیز 
قرار دارد و گفته می شود او به رم 
نزدیک تر از دیگر تیم هاست و با 
ژوزه مورینیو )مربی رم( به توافق 
نیز رسیده است. خرید موراتا 
ارزان تر نیز خواهد بود و احتمالاً 
اینتر با رقمی کمتر از 30 میلیون 

یورو بتواند او را به خدمت بگیرد.

ذوق زدگی رئیس 
کونکاکاف از حضور 

مسی در امریکا
رئیس کونکاکاف، کنفدراسیون 
فوتبال امریکای شمالی و مرکزی، 
با ابراز خوشحالی از انتقال لیونل 
مسی به اینترمیامی می گوید حضور 
او می تواند فوتبال این منطقه 
را زیر و رو کند. مسی در پایان 
فصل گذشته با باشگاه سابقش 
پاری سن ژرمن خداحافظی کرده 
و در اقدامی غیرمنتظره اعلام 
کرد باشگاه امریکایی اینترمیامی 
را برای ادامه فوتبالش انتخاب 
کرده است. چند روز پیش لیونل 
مسی، برنده هفت توپ طلا و 
قهرمان جام جهانی 2022 قطر، در 
میان غوغای رسانه ای وارد امریکا 
شد و سرانجام با رسمی شدن 
قراردادش پیراهن صورتی رنگ 
اینترمیامی را به تن کرد تا دنیای 
فوتبال از این پس او را به عنوان 
ستاره اینترمیامی بشناسد. ویکتور 
مونتالیانی، رئیس کنفدراسیون 
فوتبال امریکای شمالی و مرکزی 
)کونکاکاف( می گوید از این انتقال 
بسیار خوشحال است چرا که 
حضور ستاره ای به بزرگی لئو مسی 
می تواند تأثیر بزرگی بر فوتبال 
این منطقه داشته باشد و فوتبال 

کونکاکاف را اساساً دگرگون کند.
مونتالیانی در مصاحبه ای با شبکه 
بی بی سی گفت: »منطقه ما همیشه 
ز  ا ر  به عنوان یک منطقه سرشا
استعدادهای فوتبالی شناخته شده و 
همه ما را به عنوان منطقه ای می بینند 
که آینده فوتبال در آن رقم خواهد 
خورد. اما برای رسیدن به آن آینده 
باید در زمان حال همه تلاش مان 
را بکنیم تا استاندارد فوتبال در 
کونکاکاف را به بالاترین حد ممکن 
برسانیم. افزایش سطح رقابت در 
لیگ ها و باشگاه های ما ضروری 
است و جذاب شدن رقابت هاست 
که می تواند ما را در سطح جهانی 
مطرح کند.« رئیس کونکاکاف در 
ادامه گفت: »این تازه شروع ماجرا 
است و روند رشد و پیشرفت فوتبال 
در منطقه ما هیچ سقفی ندارد. 
 MLS حضور لیونل مسی در لیگ
کمک خیلی بزرگی به پیشرفت ما 
می کند. او نه تنها در زمین فوتبال 
بهترین بازیکن دنیا است بلکه در 
بیرون از مستطیل سبز هم همیشه 
سفیر بی نظیری برای این ورزش بوده 
است. حضور مسی نقش مهمی 
در ارتقای تصویر لیگ MLS دارد 
و در سطوح پایین تر هم می توانید 
تأثیر او را در افزایش خارق العاده 
نرخ بلیت فروشی ببینید. حتی در 
بازی های خارج از خانه اینترمیامی 
هم همه بلیت ها به سرعت در حال 

فروخته شدن است.«
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الکس تلس

در رادار تیم رونالدو

به گزارش ساموئل لاکهرست، در روزهای اخیر النصر عربستان با منچستریونایتد 
برای انتقال الکس تلس تماس هایی برقرار کرده اما قرمزها هیچ عجله ای برای 
فروش تلس نشان نداده اند. با وجود اینکه تنها یک سال به پایان قرارداد تلس 
با منچستریونایتد باقی مانده، ارزش این بازیکن بیش از ۱۰ میلیون پوند تخمین 
زده می شود. تلس همچنان به اردوی تیم ملی برزیل دعوت می شود و فصل 

گذشته نیز موفق شد با سویا به مقام قهرمانی رقابت های لیگ اروپا برسد.

آردا گولر

مسی را پشت سر گذاشت

پس از ال کلاسیکوی نقل وانتقالاتی میان رئال و بارسلونا بر سر انتقال آردا گولر، در 
نهایت مهُر کهکشانی ها پای قرارداد اعلام رسمی انتقال گولر به مادرید )9۰۶هزار 
لایک( توسط باشگاه اسپانیایی، با عبور از خبر رسمی پیوستن لیونل مسی به 
پاری سن ژرمن )8۰۳هزار لایک(، تبدیل به دومین رکورددار بیشترین تعداد لایک 
برای خبر رسمی انتقال یک بازیکن در تاریخ توئیتر شده است. خبر رسمی بازگشت 
رونالدو به یونایتد با 8/۱میلیون لایک، رکورددار این عنوان در تاریخ توئیتر است.

چطور ممکن است یک نفر 
اینقدر کوچک باشد؟

اتهامات تند علیه اسطوره بارسا و کامرون؛

آرسنال

کای هاورتس )چلسی(، یورین تیمبر )آژاکس(، دکلان رایس )وستهام(

مزید اوگونگبو )بارو – قرضی(، نیکولای مولر )سنت گالن(، مت اسمیت )آزاد(، اینزلی 
مایتلند نیلز )آزاد(، گرانیت ژاکا )بایرلورکوزن(

چلسی

کریستوفر انکونکو )لایپزیش(، نیکولاس جکسون )ویارئال(، دیگو موریرا )بنفیکا(
کای هاورتس )آرسنال(، متئو کواچیچ )منچسترسیتی(، روبن لوفتوس چیک )میلان(، 
انگولو کانته )الاتحاد(، کالیدو کولیبالی )الهلال(، ادوارد مندی )الاهلی(، تیموئی باکایوکو 
)آزاد(، ناتان بکستر )بولتون(، ایتان وادی )آزاد(، سم مک کللند )آزاد(، پرینس آدگوک 
)آزاد(، دریک آبو )آزاد(، هنری لاورنس )آزاد(، خوان کاستیو )آزاد(، دوجون استرلینگ 
)رنجرز(، میسون مانت )منچستریونایتد(، سزار آسپیلیکوئتا )اتلتیکومادرید(، 
عبدالرحمان بابا )پائوک(، دیوید داترو فوفانا )اونیون برلین – قرضی(، دیون رانکین 

)اکسترسیتی – قرضی(، کریستین پولیشیچ )میلان(

لیورپول

الکسیس مک آلیستر )برایتون(، دومینیک سوبوسلای )لایپزیش(
جیمز میلنر )آزاد(، روبرتو فیرمینو )الاهلی(، الکس اوکسلید چمبرلین )آزاد(، نبی کیتا 
)وردربرمن(، فابیو کاروالیو )لایپزیش – قرضی(، ریس ویلیامز )آبردین – قرضی(، لیتون 
کلارکسون )آبردین(، هاروی دیویس )کرو – قرضی(، کالوین رمزی )پرستون – قرضی(، 

سپ فان دن برگ )ماینتس – قرضی(

منچسترسیتی

متئو کواچیچ )چلسی(
ایلکای گوندوغان )بارسلونا(، ترل آگیمانگ )میدلزبورو(، لیام دلاپ )هال سیتی – 
قرضی(، مورگان راجرز )میدلزبورو(، سیران اسلیکر )ایپسویچ(، کیران برکین )ویکام 
– قرضی(، شی چارلز )ساوتهمپتون(، یانخل ارِرا )خیرونا(، کالوم دویل )لسترسیتی 

– قرضی(

منچستریونایتد

میسون مانت )چلسی(
زیدان اقبال )اوترخت(، اکسل توانزبه )آزاد(، دیشون برنارد )آزاد(، فیل جونز )آزاد(، ایتان 

گالبرایت )آزاد(، داوید دخئا )آزاد(

تاتنهام

جیمز مدیسون )لسترسیتی(، پدرو پورو )اسپورتینگ(، دیان کولوسوسکی )یوونتوس(، 
گوگلیلمو ویکاریو )امپولی(، مانور سولمون )شاختار دونتسک(

هری وینکس )لسترسیتی(، کلمان لانگله )بارسلونا – پایان قرضی(، آرانات دانجوما 
)ویارئال – پایان قرضی(، لوکاس مورا )آزاد(

نیوکاسل

یانکوبا مینته )اودنسه(، ساندرو تونالی )میلان(
کریس وود )ناتینگام فارست(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، متی لانگ استاف 

)آزاد(، سیاران کلارن )آزاد(

اتلتیکو مادرید

خاوی گالان )سلتاویگو(، جائلار سویونجو )لسترسیتی(، سزار آسپیلیکوئتا )چلسی(

جفری کندوگیا )مارسی(، خاوی سرانو )اشتورم گراتس – قرضی(، مت دوهرتی )آزاد(، 
مانو سانچس )سلتاویگو(، رنان لودی )مارسی(

بارسلونا

ایلکای گوندوغان )منچسترسیتی(، کلمان لانگله )تاتنهام – بازگشت قرضی(، اینیگو 
مارتینس )اتلتیک بیلبائو(، ویتور روکه )اتلتیکو پارانائنزه(

سرخیو بوسکتس )اینترمیامی(، جوردی آلبا )آزاد(، فابیو بلانکو )ویارئال(، ویکتور باررا 
)کلوب بروژ(، الیاس آخوماچ )ویارئال(

رئال مادرید

جود بلینگام )دورتموند(، فران گارسیا )رایووایکانو(، خوسلو )اسپانیول – قرضی(، براهیم 
دیاس )میلان – بازگشت قرضی(، آردا گولر )فنرباهچه(

کریم بنزما )الاتحاد(، ادن آزار )آزاد(، مارکو آسنسیو )پاری سن ژرمن(، خسوس وایخو 
)گرانادا – قرضی(

بایرن مونیخ

رافائل گوئریرو )دورتموند(، کنراد لایمر )لایپزیش(
دیوید هرولد )کارلسروهه – قرضی(، برایت آری امبی )هانوفر(، گرانت لئون رانوس 
)مونشن گلادباخ(، سارپت سینگ )هانزا روشتوک(، دیلی بلیند )خیرونا(، لی هیون جو 

)وهن یازبادن – قرضی(، لوکاس هرناندس )پاری سن ژرمن(

دورتموند

رامی بن سبعینی )مونشن گلادباخ(، فلیکس انمچا )ولفسبورگ(
جود بلینگام )رئال مادرید(، رافائل گوئریرو )بایرن مونیخ(، آنسگر کناف )فرانکفورت(، تام 
روت )هولشتین کیل – قرضی(، جان اوزکان )آرمینیا بیلفلد(، محمود داهود )برایتون(، 

جیدن براف )ورونا(

میلان

روبن لوفتوس چیک )چلسی(، لورنتسو کولومبو )لچه(، مارکو اسپورتیلو )آتالانتا(، لوکا 
رومرو )لاتزیو(، کریستین پولیشیچ )چلسی(

براهیم دیاس )رئال مادرید – پایان قرضی(، زلاتان ایبراهیموویچ )بازنشسته(، ساندرو 
تونالی )نیوکاسل(، دانیل مالدینی )امپولی – قرضی(

اینتر

مارکوس تورام )مونشن گلادباخ(، داویده فراتسی )ساسولو – قرضی(، یان بیسک 
)ای جی اف(

---

یوونتوس

مویزه کین )اورتون(، مانوئل لوکاتلی )ساسولو(، تیموتی وه آ )لیل(، آرکادیوش میلیک 
)مارسی(

---

ناپولی

جاکومو راسپادوری )ساسولو(، جیووانی سیمئونه )ورونا(

---

پاری سن ژرمن

میلان اشکرینیار )اینتر(، مارکو آسنسیو )رئال مادرید(، هوگو اکیتیکه )رنس(، مانوئل 
اوگارته )اسپورتینگ(، لی کانگ این )مایورکا(، لوکاس هرناندس )بایرن مونیخ(، شر 

اندور )بنفیکا – قرضی(
لیونل مسی )اینترمیامی(، سرخیو راموس )آزاد(

لیگ حرفه ای 
عربستان

کریم بنزما )رئال مادرید به الاتحاد(، انگولو کانته )چلسی به الاتحاد(، روبن نوس 
)ولورهمپتون به الهلال(، کالیدو کولیبالی )چلسی به الهلال(، ادوارد مندی )چلسی به 
الاهلی(، مارسلو بروزوویچ )اینتر به النصر(، روبرتو فیرمینو )لیورپول به الاهلی(، ژوتا 
)سلتیک به الاتحاد(، سرگی میلینکوویچ ساویچ )لاتزیو به الهلال(، استیون جرارد 

)سرمربی الاتفاق(، ژرژ ژسوس )سرمربی الهلال(

 zنقل  و انتقالات تابستان 2023 اروپا

یب  هنری نجالا کوان، نا
ن  سیو را فد بق  سا ئیس  ر
فوتبال کامرون، معتقد است 
که ساموئل مسئول تمام 
جنجال هایی بود که با اونانا 
در جام جهانی ایجاد شد.

هانری نجالا کوان، نایب 
ن  سیو را فد بق  سا ئیس  ر
فوتبال کامرون، ساموئل اتوئو 
را به دروغگویی، دستکاری و 
اختلاس در مدیریت این نهاد 
متهم می کند. او همچنین 
اطمینان می دهد که جنجالی 
که با اونانا، دروازه بان تیم 
ملی در جام جهانی قطر به 
وجود آمد، به خاطر اتوئو بود.

کوان گفت:»دعوت دوباره 
آندره اونانا به تیم ملی به 
رئیس فکافوت بستگی دارد. 
من از او در مورد آینده دروازه 
بان در تیم ملی پرسیدم و او 
پاسخ داد که دوران حرفه ای 
این پسر در تیم ملی به پایان 
رسیده و نامه ای به اینتر 
ارسال کرده تا این باشگاه از 
شر او راحت شود، چگونه یک 
نفر می تواند اینقدر کوچک 

باشد؟«
به گفته هانری دلیل اصلی 
اخراج اونانا از جام جهانی 

شخص ساموئل اتوئو بوده، 
زیرا مدیر می خواست که از 
شر این بازیکن راحت شود.

نس  رکنفرا د ن  ا کو لا  نجا
ت  تخلفا د  خو تی  عا مطبو
به  منجر  که  را  ی  یگر د
استعفای او شد را محکوم 
کرد و گفت:»ستاره های تیم 
ملی توسط کسی سرکوب 
می شوند که خودش یک 
ستاره در زمان فوتبالیست 
بود و می خواهد به فعالیت 
خود ادامه دهد. او مثل 
یک مربی در همه جلسات 
تمرینی حضور دارد. حتی 
مربی هم از اینکه اتوئو را 
همه جا می بیند کلافه شده 

» . ست ا
 

حقوق ساموئل
هانری در ادامه گفت: »من 
از جیب خودم به بازیکنان 
کمک می کردم اما اتوئو که 
قول داده بود دستمزدش 
را پایین می آورد این کار را 
نکرد. پس قولی که داد چه 
شد؟ امروز فکافوت چند 

رد  میلیا ه  د
فرانک 

که  ست  ا ر  هکا بد
تقصیراوست. هیچ عضوی 
از مجمع عمومی فدراسیون 
یش  فزا ا برای  پیشنهادی 
مدت ریاست فدراسیون از 
4 به 7 سال نداشته است. 
تنها چیزی که مورد بحث 
قرار گرفت افزایش تعداد 
دوره های مجاز برای ریاست 
از ۳ دوره به 4 دوره بود؛ همان 
چیزی که در کنفدراسیون 
فوتبال آفریقا نیز شاهدش 
هستیم اما اتوئو کل کشور را 

دستکاری کرده است.«
بق  ئیس سوم سا ر یب  نا
فدراسیون فوتبال کامرون 
ادامه می دهد: »من رئیس 
فوت  بی فکا ریا زا کمیته با
بودم، اما به هیچ سندی 
ی  نسرها سپا ا به  ط  بو مر
مختلف دسترسی نداشتم. 
هیچ اطلاعی از قرارداد با 
ن  چو بزرگی  ی  شرکت ها
One و MTN نداشتم و بارها 

درخواست مدارک مربوطه را 
کردم اما کارمندان فدراسیون 
چنین  ئیس  ر که  گفتند 
اجازه ای به آنها نمی دهد. 
که  نیست  م  معلو
درآمد این قراردادها 
صرف چه چیزی 

شده است.«
لا  نجا ی  هنر  
کوان در ادامه 
اظهار داشت: 
»ساموئل من 

را تحت تعقیب قرار داده 
بود. اتوئو ۱ میلیون فرانک 
به یک مقام فوتبال داد تا 
مرا زیر نظر بگیرد و این مرد 
شروع به تهدید خانواده ام 
کرد. من با دادستان تماس 
گرفتم که اقداماتی را برای 
تضمین امنیت من انجام 
داد. ساموئل اتوئو جلسه ای 
با سایر اعضای کمیته اجرایی 
در هتل استارلند برگزار کرد 
که در آن جلسه گفته بود 
به دلیل اینکه من سؤالات 
زیادی می پرسم دیگر به من 

اعتماد ندارد!«
وی در خصوص استعفای 
خود توضیح داد: »از اینکه 
ن  پشیما م  د ا د ستعفا  ا
نیستم، اوضاع آن طور که 
می خواستم پیش نمی رفت، 
در منطقه جنوب غرب از 
باشگاه ها، بازیکنان و داوران 
زیادی حمایت مالی کرده ام. 
حتی اگر حالا رسانه ها به 
ید  با توهین می کنند  من 
این را بدانند که من حدود 
ینه  نک هز فرا میلیون   ۱۰

کرده ام.«
 کوان در پایان گفت:»در 
کمیته اجرایی فکافوت افراد 
شایسته ای مانند مربیان، 
مشاوران و دیگران وجود 
دارند. من نمی دانم چگونه 
می توان آنها را تا این حد 
دستکاری کرد. من اگر جای 
آنها بودم شرمنده می شدم.«

 zگزارش یک

ایمان گودرزی
خبرنگار

توضیح: ردیف سبز نشان دهنده ورودی ها و ردیف قرمز فهرست بازیکنان جدا شده است
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 zمصاحبه

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 تیموری: هدف ما 
قهرمانی در لیگ یا 

جام حذفی است

میثم تیموری مدافع چپ تیم 
فوتبال مس رفسنجان درباره 
اردوی تیمش در ارمنستان 
می گوید: »اردوی بسیار خوبی 
بود و تمرینات پرفشاری را 
ــازی دوستانه  انجام دادیم. دو ب
هم با دو تیم باکیفیت برگزار 
ــا حضور  کردیم که در لیگ اروپ
داشتند و این دو مسابقه از 
لحاظ فوتبالی خیلی به تیم 
ما کمک کرد.« او با اشاره به 
حضور ساکت الهامی در مس 
رفسنجان این طور می گوید: 
»من در تراکتور هم با این 
مربی کار کردم و قهرمان جام 
حذفی شدیم. معتقدم با ساکت 
الهامی می توانیم اتفاقات خوبی 
را رقم بزنیم،  چون او یک مربی 
کاربلد و باتجربه است. از طرفی 
باید از زحمات محمد ربیعی 
هم تشکر کنم و برای او آرزوی 
موفقیت دارم. البته من چند 
پیشنهاد داشتم،  ولی اینجا 
راحت هستم و دوست داشتم 
دوباره با مس ادامه دهم. البته 
افتخار می کنم شاگرد الهامی 
خواهم بود و امیدوارم بهترین 
نتایج را کسب کنیم« اما هدف 
آنها در لیگ بیست و سوم: 
»ما سال گذشته پنجم شدیم 
و اگر برخی اتفاقات از جمله 
اشتباهات داوری رخ نمی داد 
بیشتر امتیاز می گرفتیم. هدف 
ما این است که در فصل آینده 
عملکرد بهتری داشته باشیم و 
می خواهیم در لیگ برتر یا جام 
حذفی قهرمان شویم و سهمیه 

آسیا بگیریم.«

۴ بازی خودروسازان تا 
شروع لیگ

باشگاه پیکان ممکن است 
و  د با  ینده  آ ی  زها رو طی 
بازیکن شناخته شده قرارداد 
ببندد. تمرینات تیم فوتبال 
پیکان برای حضوری موفق در 
بیست وسومین دوره لیگ برتر 
فوتبال،  در تهران دنبال می شود. 
خودروسازان امروز در دیداری 
تدارکاتی به مصاف پرسپولیس 
می روند و روز سه شنبه مقابل 
تیم هوادار صف آرایی می کنند. 
شاگردان رسول خطیبی روز 31 
تیر برابر شمس آذر قزوین به 
میدان می روند و روز پنجم مرداد 
در آخرین تقابل دوستانه،  با 
مس کرمان رقابت خواهند کرد. 
همچنین سامان نریمان جهان 
ــا مدیران  طی روزهای گذشته ب
باشگاه پیکان مذاکره کرده تا در 
صورت توافق طرفین،  به جمع 
خودروسازان ملحق شود. وی 
در دیدار روز پنجشنبه پیکان 
مقابل استقلال هم به میدان 
رفت. محمدامین اسدی نیز 
که در دیدار مقابل استقلال به 
میدان رفت با باشگاه پیکان 
به توافق نهایی رسیده است 
و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد،  
قرارداد خود را با این باشگاه 
ــکان  ــی پی ــد. کادر فن امضا می کن
طی روزهای اخیر به حفظ 
سامان فلاح و غلامرضا ثابت 
ایمانی امیدوار شده است. این 
دو بازیکن که پیشنهادهایی از 
باشگاه های مدعی لیگ برتر 
دریافت کرده بودند،  ممکن 
است دوران فوتبالی خود را در 
پیکان ادامه بدهند. شاگردان 
خطیبی در هفته اول مسابقات 
لیگ برتر فوتبال،  میهمان 
ــود. ــد ب ــدران خواهن نساجی مازن

فصل گذشته برای عقیل کعبی 
سخت به پایان رسید و او چندین 
مرتبه به دلیل اعتراض به 
شرایط مدیریتی باشگاه نفت 
مسجد سلیمان از اردوی تیم 
کنار گذاشته شد. این بازیکن که 
ــال  ــه تیم فوتبـ ــد بـ ــالا در فصل جدیـ حـ
استقلال خوزستان پیوسته در این باره 
می گوید: »من با نفت مسجدسلیمان 
قرارداد نداشتم و بازیکن آزاد بودم که 
چند پیشنهاد داشتم و در نهایت 
استقلال خوزستان را انتخاب کردم. 

چون تیم خودم بوده و دوست داشتم 
برگردم. قبلاً هم با آقا سید )سیروس 
ـــه داشتم  پورموسوی( کار کردم و تجرب
که خوشحالم باز هم زیر نظر ایشان 
کار می کنم.« او با اشاره به قرعه کشی 
لیگ 23 این طور می گوید: »قرعه 
بدی نیست و باید بگویم در واقع 
ما  شد.  نصیب مان  خوبی  قرعه 
می توانیم در نیم فصل اول امتیازات 
لازم را بگیریم. باید با قدرت و بازی 
به بازی جلو برویم. امسال آمدیم که 
در لیگ برتر بمانیم. بازیکنان آنچنانی 

پایین  بودجه مان  چون  نگرفتیم 
است و نمی توانیم مثل استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان بازیکن بگیریم 
اما تلاش می کنیم در حد توان، تیم 
خوبی داشته باشیم. تلاش تیم 
و مدیریت این است که استقلال 
خوزستان در لیگ برتر بماند. البته نیم 
نگاهی هم به رتبه های بالای جدول 
و تک رقمی شدن داریم.«کعبی با 
اشاره به مشکلات فصل گذشته اش 
می گوید: »حاشیه را آنها برایم درست 
کردند. من ۸، ۹ سال در لیگ برتر بازی 

ــرایطی  ــال چنین شـ ــه حـ ــا بـ ــم و تـ می کنـ
ـــه نکردم. تجربه سخت و بدی  را تجرب
بود اما درس بزرگی برایم شد. نفت 
تیم دوست داشتنی است که خیلی 
اذیت شدیم. من خودم به شخصه 
ـــی اذیت شدم. مدیریت ضعیفی  خیل
داشتیم که نتوانست تیم را کنترل 
کند و پول بدهند. به همین دلیل 
تیم نیم فصل اول سقوط کرد. یعنی 
من همان نیم فصل اول می دیدم که 
تیم سقوط خواهد کرد. آقای شجاعی، 
مدیرعامل باشگاه هم نتوانست کاری 

از پیش ببرد. عنایتی و اشکش هم 
نتوانستند کمک کنند.« آنها هفته 
اول باید با تیم تازه وارد شمس آذر 
ــاره  ــن بـ ــی در ایـ ــه کعبـ ــوند، کـ رو در رو شـ
می گوید: »بازی اول همیشه سخت 
است اما ما چون در زمین خودمان 
بازی می کنیم و از امتیاز میزبانی 
بهره می بریم، تلاش مان این است 
ــه  ــم کـ ــت بیاوریـ ــه دسـ ــاز را بـ ــه 3 امتیـ کـ
شروع خوبی داشته باشیم. امیدوارم 
هواداران بیایند کمک کنند تا بتوانیم 

ــام دهیم.« ــازی خوبی انجـ بـ

وقتی مبلغ قراردادها ناامیدی تزریق می کند

فوت کردن در تنور داغ نقل و انتقالات

بازار نقل وانتقالات لیگ برتر فوتبال 
ــه  ــت کـ ــه ای اسـ ــد هفتـ ــورمان چنـ کشـ
شروع شده و حسابی تنور نقل و 
انتقالات بازیکنان فوتبال داغ است. 
این موضوع البته مثل همیشه 
حاشیه های زیادی در این هفته ها 
کاذب  بازارگرمی های  از  و  داشته 
گرفته تا حضور برخی بازیکنان 
ــواداران  شاخص در تیم هایی که هـ
انتظار آن را نداشتند تا بازیکنانی 
که صرفاً مشتری های لیگ برتری 
دارند، اما طوری وانمود می کنند که 
انگار اگر خواسته های شان برآورده 
نشود، صف مشتریان طولانی شان 
آنها را راهی کشورهای دیگر خواهد 
کرد. گفته های بالا همه و همه در 
خوشبینانه ترین حالات پروپاگاندای 
ورزشی افسار گریخته ای است که 

در سایه مدیریت سوء به وجود 
آمده و فرسنگ ها از واقعیت به دور 
ـــل  ـــارغ از اینکه چقدر مث می باشد. ف
سایر کشورها،  دوران نقل و انتقالات 
حرفه ای را سپری می کنیم و چقدر 
توانستیم با ضوابط و اصول حرفه ای 
این دوران را عجین کنیم، جای بحث 
زیادی دارد، اما نکته بسیار مهمی 
که متأسفانه همچنان در این روزها 
به شدت آزاردهنده شده است و 
به نوعی در جامعه و قشر مختلف 
مردم ناامیدی تزریق می کند، مبالغ 
قراردادها است که متأسفانه نه 
تنها هیچ تناسبی با وضعیت مردم 
و جامعه از نظر اقتصادی ندارد، 
ــا نرم و شاخص های جهانی  ــه بـ بلکـ

هم فاصله زیادی دارد.
 متأسفانه مبالغ میلیاردی که بابت 
بازیکنان درجه 3 مطرح  برخی 
می شود، مبالغی است که در مخیله 
بسیاری از مردم هم راه نداشته و 
ـــا  درآمد اغلب مردم  هیچ تناسبی ب

و حتی برخی خواص و نخبگان هم 
ندارد. در این بین برخی اشتباهات 
حسابی  هم  فوتبال  مسئولین 
این بازار را به هم ریخته و نه تنها 
نتوانسته جلو این افسارگریختگی را 
بگیرد، بلکه برخی قوانین از قبیل 
سقف بودجه،  سقف قرارداد و... 
ـــه وجود آمدن  ـــه خود باعث ب خود ب
مفاسد دیگری شده است، که 
می توان به برخی آپشن ها کنار 
 قرارداد بازیکنان اشاره کرد که 

کم کم به روال عادی تبدیل شده 
و گاهی اوقات این آپشن ها از مبلغ 

قرارداد هم فراتر می رود. 
جالب است که در این بلبشو 
به  رسانه ها  برخی  آشفتگی،   و 
جای بیان این معضلات و ارائه 
راهکاری برای برون رفت از این 
وضعیت، متأسفانه در این تنور داغ 
و کاذب فوت می کنند و باعث بالا 
رفتن مبلغ روزانه و حتی ساعتی 
فوتبال  بازیکنان  قراردادهای 

می شوند، تبلیغاتی که گاهی فارغ 
از بازارگرمی برای بازیکنان فوتبال 
چیزی عاید مخاطب نمی کند و 
صرفاً به آتش کشیدن این بازار 
خواهد بود. برخی رسانه ها با تمرکز 
بر مبلغ قرارداد برخی بازیکنان 
خارجی و بدون توجه به شرایط هر 
کشور و حتی قوانین جاری کشورها، 
ـــه  ـــغ هنگفت پرداختی ب ـــان مبال ـــا بی ب
بازیکنان حرفه ای، سعی در توجیه 
و حتی بالا بردن مبالغ بازیکنانی را 
دارند که در خوشبینانه ترین حالت 
تیم های درجه 2 کشورهای حوزه 
خلیج فارس هم حاضر به خدمت 

گرفتن آنها نیستند. 
ــرای بازیکنی که  ــه بـ جالب است کـ
از کشورهای حوزه خلیج فارس 
دیپورت شده و جایگاهی حتی 
در آن کشورها هم نداشته و البته 
چاره ای جزء اشتغال در فوتبال 
کشورمان ندارد، تیترهایی استفاده 
در  ستاره ای  انگار  که  می شود 

فوتبال شناسایی شده و می تواند 
ــال  ــا در کمـ ــود، امـ ناجی یک تیم شـ
ناباوری به شرایط جسمی،  روحی 
و حتی اجتماعی این بازیکن اصلاً 
ــه  ــی ازاینکـ ــود و حرفـ ــه نمی شـ پرداختـ
حتی تیم های حوزه خلیج فارس 
ــا این  ــرارداد بـ ــر به عقد قـ هم حاضـ
اشاره ای  نیز  نشده اند،  بازیکن 

د.  نمی شو
در حقیقت باید اقرار کرد که در 
این فوتبال انگار گل آلود کردن 
بازار نقل و انتقالات بیشتر برای 
همه منافع دارد، تا رسیدن به 
یک نقطه شفاف و مشخص برای 
برتر  لیگ  در  بازیکنان  اشتغال 
ــه  ــازار،  نـ ــال این بـ ــر حـ ــه هـ ــال. بـ فوتبـ
تنها یک بازار واقعی نیست، بلکه 
حتی اصول اولیه کسب و کار)سود 
ـــدارد  ـــازار جایگاهی ن ـــان( در این ب و زی
و هر چه قدر آشفتگی بیشتر باشد، 
ـــراد  منافع بیشتری نصیب برخی اف

می شود.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

شایان مصلح

اتفاقات یک ماه گذشته را فراموش کرده ام

شایان مصلح ، مدافع فصل گذشته گل گهرسیرجان درباره انتخاب تیم 
ذوب آهن برای ادامه فوتبالش می گوید: »دو پیشنهاد خوب داشتم از دو مربی 
خارجی لیگ که به هر حال به دلایل مختلف که هر دو غیر فوتبالی بودند، 
دو پیشنهادم به سمت دیگری رفت و ... خب انجام نشد. اما امروز که در 
کنار تیم ذوب آهن هستم خیلی خوشحالم. یک انتخاب خوب انجام دادم. 
ذوب آهن تیم ریشه داری است. اینجا هستم و تمام فکر و ذکرم اینجاست.«

 نیما نکیسا

مدیرعامل ذوب آهن؟

بحث ایجاد تغییرات مدیریتی در باشگاه ذوب آهن طی روزهای گذشته داغ 
شده است. در این خصوص گفته می شود نیما نکیسا، دروازه بان سابق تیم 
ملی، گزینه اصلی پست مدیرعاملی ذوب آهن است. او می گوید: »صحبت های 
ابتدایی در این خصوص با من شد ولی این مذاکرات به صورت تلویحی بوده. 
در حال حاضر هم برای آقای احسانی، مدیرعامل باشگاه و محمد ربیعی 
سرمربی تیم آرزوی موفقیت می کنم و دوست ندارم حاشیه ای ایجاد شود.«

 محسن فروزان

تمدید با گل گهر

تیم گل گهر در نقل و انتقالات تابستانی امسال محمدرضا اخباری را از تراکتور 
به خدمت گرفت و همین مسأله احتمال انتقال فروزان به یک مقصد جدید 
را بالا برد، اما با وجود درخواست تیم هایی مثل ملوان انزلی و پیکان برای 
جذب این دروازه بان، در نهایت سیرجانی ها برای ادامه همکاری و حفظ 
فروزان به توافق رسیدند. بدین ترتیب او برای سومین سال متوالی تصمیم 

به ادامه همکاری با گل گهر سیرجان گرفت.

باید اقرار کرد که در 
 این فوتبال انگار 

گل آلود کردن بازار 
نقل و انتقالات بیشتر 

برای همه منافع 
دارد، تا رسیدن به 
یک نقطه شفاف 

و مشخص برای 
اشتغال بازیکنان در 
لیگ برتر فوتبال. به 
هر حال این بازار،  نه 
تنها یک بازار واقعی 

نیست، بلکه حتی 
اصول اولیه کسب و 
کار)سود و زیان( در 

این بازار جایگاهی 
ندارد و هر چه قدر 

آشفتگی بیشتر 
باشد، منافع بیشتری 

نصیب برخی افراد 
می شود

 در این فصل به دنبال ماندن در لیگ برتر هستیم

کعبی: کاری کردند که نیم فصل اول سقوط کردیم
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 zسوژه

 zمصاحبه

محسن آذرباد

بعضی ها دوست دارند مس وارد حاشیه شود

محسن آذرباد هافبک تیم فوتبال مس رفسنجان در واکنش به حاشیه های 
انتخاب ساکت الهامی به عنوان سرمربی جدید مس می گوید:» من معتقدم 
که نباید درباره صحبت های فصل گذشته حساسیت ایجاد شود. در فوتبال 
ممکن است بازیکنان یا مربیان برای تیم مقابل کری بخوانند و این چیزها 
چندان عجیب نیست. برخی می خواهند با این موضوع مس را به حاشیه ببرند، 

ولی تیم ما در آرامش کامل قرار دارد و به این مسائل توجه نخواهیم کرد.«

 باشگاه تراکتور

دو بازی تدارکاتی

تیم فوتبال تراکتور پس از اتمام اردوی ترکیه و برگزاری 3 بازی دوستانه در این 
کشور، به تبریز بازگشت. بر این اساس با نظر پاکو خمس، تمرینات تراکتور 
در بازگشت به ایران 4 روز تعطیل شد. دور جدید تمرینات تراکتور برای 
آماده سازی پیش فصل از جمعه 30 تیر آغاز خواهد شد و این تیم دو بازی 
تدارکاتی تا قبل از شروع لیگ برگزار خواهد کرد. تراکتور در هفته اول لیگ 

برتر میهمان سپاهان است.

 ساکت الهامی

صف آرایی مقابل آلومینیوم اراک

نارنجی پوشان فوتبال ایران که هفته گذشته در ارمنستان دو بازی با تیم هایی 
قدرتمند از لیگ این کشور انجام دادند، حالا یک مسابقه تدارکاتی دیگر را در 
برنامه های خود گنجانده اند. بر این اساس مس رفسنجان روز سه شنبه 27 
تیرماه در تهران مقابل آلومینیوم اراک قرار می گیرد. ساکت الهامی و مجتبی 
حسینی سرمربیان مس و آلومینیوم قصد دارند تیم خود را به بهترین شکل 

برای شروع لیگ بیست و سوم آماده کنند.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 شکوری: معاوضه فلاح 
فقط با ملی پوش یا 

ستاره سرشناس
 ابراهیم شکوری قائم مقام باشگاه 
پیکان در خصوص شایعات اخیر 
پیرامون معاوضه سامان فاح 
کاپیتان تیم فوتبال این باشگاه با 
بازیکن تیم های دیگر می گوید: 
»به هیچ عنوان بحث معاوضه 
بازیکنان ما با سایر تیم ها مطرح 
نبوده و این موضوع اصاً درست 
نیست. اگر قراربرمعاوضه هم 
باشد، بدون تردید به دنبال 
بازیکنان ملی پوش و ستاره های 
سرشناس لیگ می رویم نه اینکه 
هر بازیکنی را در پست دفاع 
آخر جذب کنیم. باشگاه پیکان 
کارخانه تولید بازیکن است. ما 
به معنای واقعی یک »باشگاه« 
هستیم و شرایط حرفه ای در 
فوتبال را رعایت می کنیم. در 
واقع فاح دستاورد باشگاه ما 
به شمار می رود و می خواهیم 
محصول آکادمی مان را با بهترین 
شرایط و بالاترین قیمت ممکن 
بفروشیم. در این میان اما فقط 
نگاه اقتصادی نداریم بلکه هم 
منافع بازیکن را در نظر می گیریم 
و هم باشگاه.« او با اشاره به 
بازیکن سازی در باشگاهش این 
طور می گوید: »نه تنها سامان 
فاح، بلکه تعداد زیادی از 
بازیکنان ما در همین فصل با 
پرداخت مبلغ رضایتنامه از پیکان 
جدا شدند. هیچ گایه ای از هیچ 
باشگاهی نداریم و برای همه 
اهالی فوتبال ایران آرزو موفقیت 
می کنیم. امیدواریم باشگاه پیکان 
بتواند مثل سال های گذشته، 
وظیفه خود در قبال کشف، 
پرورش و معرفی ستاره های جدید 
و جوان به تیم های ملی را به نحو 

احسن پشت سر بگذارد.«

دلایل سقوط مس 
از نگاه رئیس هیأت 

فوتبال کرمان
مهدی جهان شاهی رئیس هیأت 
فوتبال استان کرمان انتظار دارد 
تا تیم مس کرمان در فصل پیش 
رو لیگ برتری شود.»برای رسیدن 
به موفقیت باید همه شهر در کنار 
تیم مس کرمان باشیم،  موفقیت 
وقتی به دست می آید که مجموعه 
تیم و مجموعه باشگاه آرامش 
داشته باشد. اگر ما به اتفاقات 
سال گذشته برگردیم،  دلیل 
سقوط ما همین موضوع بود،  نه 
شهر آرامش داشت،  نه باشگاه و 
نه تیم و نتیجه این عدم آرامش 
هم با یک سقوط تلخ همراه 
بود. وقتی سقوط اتفاق می افتد 
عواقب وعوارض آن از صعود بیشتر 
است،  با صعود نیمی از شهر و یا 
افرادی که وابستگی دارند از این 
موفقیت خوشحال می شوند اما 
وقتی شما سقوط می کنید تمام 
شهر را خاک مرده پاشیده اند، 
هنوز که هنوز است عواقب و 
عوارض آن سقوط گریبان همه را 
گرفته است و به نظر من هنوزهم 
عوارض آن ادامه خواهد داشت. 
صعود هم اگر اتفاق بیافتد باید  
برای جایگاه از دست رفته مس 
چاره ای کرد،  در شأن مس نیست 
در لیگ دسته اول فوتبال باشد،  
مس کرمان تیم ریشه دار و با 
سابقه جنوب شرق است و باید 
دغدغه مقامات باشگاه برای ۳ 
تا ۴ سال آینده شرکت همراه با 
اقتدار تیم درسطح اول فوتبال 
باشد و ما باید یکی از قطب های 
فوتبال کشور باشیم.« او اعتماد 
دو طرف را رمز موفقیت در تیم 
می داند.»وقتی اعتماد به وجود 
بیاید،  همه مجموعه شهر برای 
موفقیت شما در کنار شما تاش 
می کنند،  لازمه ایجاد این اعتماد 
هم آن است که ما در رفتار مان 
صادق باشیم، خیرخواه باشیم و 
هم اینکه مهارت داشته باشیم. 
رفتار صادقانه و رفتار خیرخواهانه 
کلید اصلی اعتماد به شما است 
تا شما صاحب آرامش شوید و 

اهداف تان را دنبال کنید.«

سازمان لیگ فوتبال دیروز )یکشنبه 
- 25 تیرماه( با ارسال نامه ای به 

چهار باشگاه پرسپولیس، استقال، 
سپاهان و تراکتور اعام کرده است: 
»پیرو نامه بازرس قضایی و بازرس 
کل امور ورزش و جوانان سازمان 
بازرسی کل کشور، به دلیل اینکه 
بررسی و راستی آزمایی قراردادهای 
ورزشی این باشگاه ها در دستور 
قراردادهای  بر  ناظر  کمیته  کار 
ورزشی و سازمان بازرسی قرار گرفته 
ـــا تاریخ 27 تیر ماه لیست و  است، ت

تصویر قراردادهای ورزشی خود را به 
سازمان لیگ ارسال کنند.« هوشنگ 
نصیرزاده مدیرعامل باشگاه تراکتور 
»احتمالاً  می گوید:  باره  این  در 
منظور این نامه باشگاه های دولتی 
دولتی  بودجه  و  امکانات  از  که 
ــا اکنون  استفاده می کنند، باشد. مـ
در فصل نقل و انتقالات هستیم و 
به وقتش مدارک مان را به سازمان 
لیگ تحویل خواهیم داد. اول اینکه 
به  هستیم  موظف  همیشه  ما 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 

پاسخگو باشیم، ولی درباره نامه 
سازمان بازرسی، چون ما از وجوه و 
امکانات دولتی استفاده نمی کنیم، 
باید باشگاه هایی که از این امکانات 
بهره مند هستند پاسخگو باشند. 
مقرراتی که در فدراسیون و هیأت 
رئیسه مصوب شده ضامن اجرای 
به  است.  فوتبال  فدراسیون  آن 
ـــه فدراسیون  ـــل همیشه ب ـــن دلی همی
پاسخگو هستیم.« او صحبت هایش 
را این طور ادامه می دهد: »از طرفی 
تا قبل از شروع مسابقات )12 مرداد( 

این فرصت برای ما وجود دارد که 
قراردادها را ارائه کنیم. تیم ما تازه 
ـــه نظر نمی رسد در  از اردو برگشته  و ب
فرجه زمانی که گفته شده بتوانیم 
پاسخگو باشیم. ما سقف بودجه 
حمایت  کنترل  این  از  و  داریم 
نساجی،  تراکتور،  اما  می کنیم 
شمس آذر قزوین و هوادار تهران 
و  هستند  خصوصی  باشگاه های 
تنها بازرسی فوتبال می تواند به ما 
سر بزند. یعنی ما فقط به بازرسی 
فوتبال باید پاسخ دهیم.« نصیرزاده 

در پایان در پاسخ به این پرسش که 
تراکتور دنبال جذب مهاجم است و 
ـــه  ـــن زمین ـــدی در ای چه فعالیت جدی
رخ داده می گوید: »یک باشگاه 
تمام مهاجمان داخلی را در تیمش 
جمع کرده است و به همین دلیل 
دنبال مهاجم خارجی هستیم. 
قباً بایرن مونیخ این کار را انجام 
می داد و الان این اتفاق در لیگ 

ما هم افتاده است. به 
هر حال ما دنبال مهاجم 

خارجی هستیم.«

 نصیرزاده: 

 نمی توانیم در زمان اعلام شده قراردادهای مان را ارائه کنیم

بلاتکلیفی ادامه دارد

مدعیان زیاد شدند 

 این روزها اگرچه همه نگاه ها به تیم های 
لیگ برتری است و اینکه چه بازیکنانی، 
چه تیمی را انتخاب می کنند اما در لیگ 
یک هم اتفاقات جالبی می افتد. با وجود 
اینکه لیگ یک دیرتر از لیگ برتر شروع 
می شود اما تا الان تیم های مدعی در این 
رقابت ها خیلی فعال بودند و توانستند 
نفرات مورد نیاز خود را جذب کنند. این 
در حالی است که هنوز تکلیف یکسری 
تیم مشخص نشده و معلوم نیست فصل 
آینده قرار است کار کنند یا اینکه مثل تیم 
وحدت مشهد در میانه راه کنار می روند 
و منحل می شوند. در حال حاضر از تیم 
خیبر خرم آباد، فجرسپاسی شیراز، سایپا 
و مس کرمان به عنوان مدعیان اصلی 
صعود به لیگ برتر نام برده می شود. 
خیبر خرم آباد با مدیریت فراز کمالوند 
و سرمربیگری رضا مهاجری خیلی وقت 
است کار خود را شروع کرده. کمالوند 
ظاهراً به دلایلی فعاً نمی توانست در 
خیبر سرمربیگری کند و به همین دلیل 
به عنوان مدیرعامل انتخاب شد. کمالوند 
برای اینکه بتواند تیمی قدرتمند برای 

صعود به لیگ برتر راهی مسابقات کند، 
ابتدا با ابراهیم اشکش برای سرمربیگری 
توافق کرد اما بعد از آن معلوم نشد به چه 
دلیلی این توافق به هم خورد تا سکان 
سپرده  مهاجری  رضا  به  تیم  هدایت 
شود. به سرمربی باتجربه ای که پیش از 
این در لیگ یک و در مس کرمان نشان 
داد می تواند کارهای بزرگی انجام دهد. 
فجرسپاسی شیراز یکی دیگر از مدعیان 
رسیدن به لیگ برتر است. فجری ها 
فصل گذشته هم شانس خوبی برای لیگ 
برتری شدن داشتند اما در نیم فصل دوم 
ناگهان دچار یکسری مشکات شدند و 
این شانس را از دست دادند. زردپوشان 
شیرازی با سرمربیگری مهدی رجب زاده 
کار را ادامه خواهند داد و تاش می کنند 
بتوانند این فصل راهی لیگ برتر شوند. 
که  است  مدعی  دیگر  تهران  سایپا 
البته فعاً در باتکلیفی به سر می برد. 
سایپایی ها معتقدند شمس آذر قزوین به 
خاطر استفاده از بازیکن غیرمجاز باید به 
لیگ یک برگردانده شود و آنها جایگزین 
تیم سعید دقیقی در لیگ برتر شوند. فعاً 
شکایت و شکایت کشی در این مورد ادامه 
دارد اما بعید است به نتیجه برسد. به هر 
حال، سایپا فعاً کار چندانی برای حضور 
دوباره در لیگ یک از پیش نبرد تا تکلیف 

این مسأله مشخص شود. یکی دیگر 
از مدعیان بازگشت به لیگ برتر، مس 
کرمان است. مسی ها فصل گذشته به 
شکل عجیبی به لیگ یک سقوط کردند. 
آنها حالا با محمودی خیلی زود کار را از 
سر گرفتند تا بتوانند آماده بازگشت به 
لیگ برتر شوند. این در حالی است که 
در نفت مسجدسلیمان هنوز خبر مثبتی 
وجود ندارد. نفت مسجدسلیمان هنوز 
چند هفته به پایان لیگ برتر مانده بود، 
با ابراهیم اشکش توافق کردند که هم 
در بازی های آخر هدایت تیم را به عهده 
بگیرد و هم در فصل آینده لیگ یک اما 
اشکش ناگهان سر از خیبر خرم آباد درآورد 
و نفت مسجدسلیمان را تنها گذاشت. 
حالا نفتی ها باتکلیف هستند. گفته 
می شود آنها با سهراب بختیاری زاده برای 
سرمربیگری تیم صحبت کردند اما هنوز 
به توافق کامل نرسیدند. با این شرایط، 
زردپوشان  که  بود  امیدوار  نمی توان 
زاگرس نشین بتوانند فصل آینده در جمع 
مدعیان قرار بگیرند. چادرملو اردکان و 
ون پارس اصفهان هم دیگر تیم هایی 
هستند که فصل گذشته در نیم فصل دوم 
توانستند بازی ها ی خوبی انجام دهند. 
چادرملو حتی در میان مدعیان صعود به 
لیگ برتر قرار گرفت اما امتیازات مهمی 

که در نیم فصل اول از دست داد باعث 
شد نتواند به خواسته اش برسد. حالا تیم 
اردکانی با اخباری قرار است کار را ادامه 
دهد و با قدرت در رقابت ها حضور پیدا 
کند. ون پارس اصفهان هم با علی اصغر 
کانتری، اهداف بزرگی دارد که باید دید 
به آن می رسد یا نه. تیم های تازه وارد به 
لیگ یک هم شرایط نسبتاً خوبی دارند. 
در مورد داماش گیان گفته می شود 
قرار است علیرضا جهانبخش امتیاز آن را 
بخرد و خسرو حیدری را به عنوان سرمربی 
معرفی کند تا بتوانند شانس خود را برای 
رسیدن به لیگ برتر بالا ببرند. البته هنوز 
اتفاقی در این مورد نیفتاد اما باید دید 
آنها همچنان زمان را از دست می دهند یا 
اینکه زودتر دست به کار می شوند. نفت 
و گاز گچساران هم اگرچه با داریوش یزدی 
به لیگ یک صعود کرد اما این فصل پیروز 
قربانی سرمربی اش خواهد بود. انتخاب 
پیروز قربانی باعث شد خیلی ها این تیم 
را مدعی اصلی صعود به لیگ یک بدانند 
اما ظاهراً یکسری مشکات مالی وجود 
دارد که باید دید چه خواهد شد. مس 
سونگون هم دیگر تیم صعود کرده به 
لیگ یک است که با یوسف بخشی زاده 
کار را ادامه خواهد داد اما هنوز کار چندانی 
انجام نداده. مدیریت مس سونگون به 

عهده رسول خطیبی است که حالا بیشتر 
تمرکزش را روی پیکان گذاشته است. 
پارس جنوبی جم و  از  شاید خیلی ها 
خوشه طایی ساوه هم به عنوان مدعیان 
احتمالی یاد کنند اما ظاهراً فعاً شرایط 
خوبی ندارند. هدایت پارس جنوبی به 
عهده امید روانخواه است که هواداران 
معتقدند باید اخراج شود چون نمی تواند 
به تیم کمک کند. خوشه طایی هم فصل 
گذشته مشکات مالی و سخت افزاری 
زیادی داشت. این تیم یک روز در قم، 
یک روز در اراک و یک روز در کاشان بازی 
می کرد که شرایط سختی بود. حالا باید 
منتظر ماند و دید مسئولان استان به داد 
این تیم می رسند یا نه. این مشکات را 
آرمان گهر سیرجان هم به شکل دیگری 
داشت و این تیم به خاطر مشکات مالی 
زیاد، نیم فصل دوم با بازیکنان جوان 
ادامه داد. به همین دلیل امتیاز آرمان گهر 
به شهر راز شیراز فروخته شد. حالا شهر راز 
شیراز قرار است با ستار زارع برای ماندن 
در لیگ یک تاش کند. دریای بابل که 
هدایت آن را میاد بادی به عهده دارد 
و البته شهرداری آستارا با سرمربیگری 
محسن بنگر هم فعاً با مشکات مالی 
زیادی دست و پنجه نرم می کنند که باید 
دید تکلیف آنها به چه صورت خواهد شد. 

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار
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تیم های استقلال 
ملاثانی و خلیج فارس 

ماهشهر هم دیگر 
تیم هایی هستند 

که نمی شود به آنها 
امید چندانی داشت. 

خلیج فارس فصل 
گذشته شرایط خوبی 
نداشت و در آستانه 

سقوط به لیگ 2 بود 
اما در نهایت به سختی 
در لیگ یک ماند. بعید 

است مشکلات این 
تیم حل شده باشد 
و حالا خلیج فارس با 
سرمربیگری موسی 

قنواتی در تلاش است 
تا باز هم امتیازش را 

در لیگ یک حفظ کند. 
این در حالی است 

که استقلال ملاثانی 
کاملاً در بلاتکلیفی به 
سر می برد. استقلال 

ملاثانی فصل گذشته 
یکی از مدعیان صعود 

به لیگ برتر بود و 
هفته ها صدر جدول 
را به عهده داشت اما 

حالا شرایط خوبی ندارد. 
بحث انتقال امتیاز این 

تیم به استان های دیگر 
هم مطرح شد اما هنوز 
این اتفاق نیفتاد تا تیم 

آبی پوش خوزستانی 
همچنان بلاتکلیف و 
بدون سرمربی بماند.

ZOOM



مسعود قراگزلو
روزنامهنگار

خان محمدی: کریم یک مربی بی جایگزین در پرسپولیس است

بازی با روش 2-5-3 برای 
پرسپولیس ریسک است

 حضور خالدآبادی در تیم پرسپولیس منتفی 
شد با وجود این یحیی باید برای ذخیره مطمئن 

بیرانوند چه گلری را به خدمت بگیرد؟
به هر حال از آنجا که پرسپولیس باید یک دروازه بان به هر حال از آنجا که پرسپولیس باید یک دروازه بان 
زیرزیر2323 سال را به خدمت بگیرد فعلاً با گلری به توافق  سال را به خدمت بگیرد فعلاً با گلری به توافق 
نرسیده است. در این راستا باید این نکته را در نظر نرسیده است. در این راستا باید این نکته را در نظر 
بگیریم که با وجود گلری مانند بیرانوند یک دروازه بان بگیریم که با وجود گلری مانند بیرانوند یک دروازه بان 
دیگر سخت به این تیم می آید. با وجود این حتماً دیگر سخت به این تیم می آید. با وجود این حتماً 
یحیی فکری اساسی خواهد کرد که از این حیث لطمه یحیی فکری اساسی خواهد کرد که از این حیث لطمه 
نبینند. گلر هست و حتماً یحیی در نهایت یک گلر نبینند. گلر هست و حتماً یحیی در نهایت یک گلر 

پیدا خواهد کرد.پیدا خواهد کرد.
 در رابطه با پست مهاجم جذب تنها شهاب 

زاهدی را برای بازی در این پست چگونه ارزیابی 
می کنید؟

بازیکنانی که داریم نفرات خوبی هستند و برای لیگ بازیکنانی که داریم نفرات خوبی هستند و برای لیگ 
داخلی ما مشکلی با این بازیکنان نداریم اما از آنجا داخلی ما مشکلی با این بازیکنان نداریم اما از آنجا 
که باید در آسیا بازی کنیم حتماً باید یک مهاجم خوب که باید در آسیا بازی کنیم حتماً باید یک مهاجم خوب 
ششدانگ را به خدمت بگیریم که در آسیا بتواند ششدانگ را به خدمت بگیریم که در آسیا بتواند 
مقابل بازیکنان قوی و مطرح بهترین نمایش را ارائه مقابل بازیکنان قوی و مطرح بهترین نمایش را ارائه 

دهد.دهد.
 با وجود بازیکنانی که تراکتور و سپاهان و یکی 
دو تیم دیگر به خدمت گرفتند فکر نمی کنید 

پرسپولیس نسبت به این تیم ها در بازار نقل و 
انتقالات عقب تر است؟

به نظرم هنوز فرصت هست و تا زمانی که فصل نقل و به نظرم هنوز فرصت هست و تا زمانی که فصل نقل و 
انتقالات تمام نشده ما نمی توانیم انتقاد کنیم ضمن انتقالات تمام نشده ما نمی توانیم انتقاد کنیم ضمن 
اینکه در پرسپولیس همیشه مشکلات این چنینی اینکه در پرسپولیس همیشه مشکلات این چنینی 

وجود داشته است.وجود داشته است.
 در چه پست هایی بازیکنان جدید برای 

پرسپولیس نیاز است؟
در خط میانی هم جدا از بازیکنانی که گفتم در خط میانی هم جدا از بازیکنانی که گفتم 
پرسپولیس به یک هافبک طراح نیاز دارد. تیم اگر پرسپولیس به یک هافبک طراح نیاز دارد. تیم اگر 
عزت اللهی را می گرفت خیلی به دردش می خورد اما عزت اللهی را می گرفت خیلی به دردش می خورد اما 
حالا به هر حال پرسپولیس حتماً به هافبکی نیاز دارد حالا به هر حال پرسپولیس حتماً به هافبکی نیاز دارد 
که طراح و پاسور باشد. بازیکنی که مانند سروش که طراح و پاسور باشد. بازیکنی که مانند سروش 
خوب همراهی کند و در این بین توانایی چنین خوب همراهی کند و در این بین توانایی چنین 
بازیکنی با مشخصه های فنی که گفتم مهم است و بازیکنی با مشخصه های فنی که گفتم مهم است و 

فرقی ندارد آن بازیکن داخلی یا خارجی باشد.فرقی ندارد آن بازیکن داخلی یا خارجی باشد.
 اردو نرفتن پرسپولیس برای این تیم جهت 

مسابقات حساسی که پیش رو دارد مشکل ساز 
نخواهد شد؟

قدر مسلم اگر تیم به اردو می رفت در آرامش بیشتری قدر مسلم اگر تیم به اردو می رفت در آرامش بیشتری 
قرار می گرفت. به هر حال این گونه بهتر است که قرار می گرفت. به هر حال این گونه بهتر است که 
بگوییم ما اگر می خواهیم یک پله بالاتر از فوتبال ایران بگوییم ما اگر می خواهیم یک پله بالاتر از فوتبال ایران 
باشیم باید شرایط خوبی را فراهم می کردیم و در این باشیم باید شرایط خوبی را فراهم می کردیم و در این 
خصوص نمی گوییم مثلاً تیم به یکی از کشورهای خصوص نمی گوییم مثلاً تیم به یکی از کشورهای 
صاحب سبک فوتبال مانند اسپانیا یا ایتالیا یا صاحب سبک فوتبال مانند اسپانیا یا ایتالیا یا 

کشوری از این دست می رفت اما شاید می شد در کشوری از این دست می رفت اما شاید می شد در 
ترکیه اردویی خوب مهیا ساخت که تیم در آرامش ترکیه اردویی خوب مهیا ساخت که تیم در آرامش 

در آنجا تمرین کند.در آنجا تمرین کند.
 در مورد اردو نمی شد آن را در شهری مانند 

سرعین برگزار کرد؟
شاید به لحاظ هوا شرایط خوبی وجود داشته باشد شاید به لحاظ هوا شرایط خوبی وجود داشته باشد 
اما به لحاظ امکاناتی از قبیل شرایط زمین چمن و اما به لحاظ امکاناتی از قبیل شرایط زمین چمن و 
سایر موارد حقیقتاً ما کمپ خوبی در ایران نداریم سایر موارد حقیقتاً ما کمپ خوبی در ایران نداریم 
به همین دلیل است که هر تیمی بتواند به خارج از به همین دلیل است که هر تیمی بتواند به خارج از 
کشور می رود و اردوی خودش را در کشوری مانند کشور می رود و اردوی خودش را در کشوری مانند 

ترکیه برگزار می کند.ترکیه برگزار می کند.
 در مورد کریم باقری و تأثیر جدایی اش چه نظری 
دارید و به نظرتان آیا سیدجلال می تواند به نوعی 

در نقش کریم باقری به جای او در پرسپولیس 
ایفای نقش داشته باشد؟

کریم مربی خوب و بی حاشیه ای بود و نبودش به کریم مربی خوب و بی حاشیه ای بود و نبودش به 
پرسپولیس لطمه خواهد زد. کریم باقری یک فرد پرسپولیس لطمه خواهد زد. کریم باقری یک فرد 
بدون جایگزین است البته سیدجلال هم مربی خیلی بدون جایگزین است البته سیدجلال هم مربی خیلی 
خوب و آینده داری است که در پرسپولیس هم خیلی خوب و آینده داری است که در پرسپولیس هم خیلی 
زحمت کشیده است و حتماً می تواند تبدیل به یکی زحمت کشیده است و حتماً می تواند تبدیل به یکی 
از مربیان خوب فوتبال ایران شود و سال ها هم در از مربیان خوب فوتبال ایران شود و سال ها هم در 
پرسپولیس باشد اما هر مربی جایگاه خودش را دارد پرسپولیس باشد اما هر مربی جایگاه خودش را دارد 
و هیچکس نمی تواند جای مربی دیگری در آن تیم را و هیچکس نمی تواند جای مربی دیگری در آن تیم را 
بگیرد و ایفای نقش داشته باشد. در رابطه با کریم و بگیرد و ایفای نقش داشته باشد. در رابطه با کریم و 
دلایل جدایی اش هم ما نمی توانیم ورود کنیم چون دلایل جدایی اش هم ما نمی توانیم ورود کنیم چون 
نمی دانیم دلیل کنار گذاشتنش سیاسی بوده یا دلایل نمی دانیم دلیل کنار گذاشتنش سیاسی بوده یا دلایل 
دیگری نقش داشته است و همه حرف هایی که ما دیگری نقش داشته است و همه حرف هایی که ما 

می دانیم هم در حد شنیده بوده است.می دانیم هم در حد شنیده بوده است.
 در خصوص بهترین سیستم برای تیم 

پرسپولیس و البته در رابطه با سیستم 3-5-2 
چه نظر فنی دارید؟

یحیی چند سال است که با چهار مدافع و با روش یحیی چند سال است که با چهار مدافع و با روش 
22--44--44 بازی می کند از این رو بازی با روش  بازی می کند از این رو بازی با روش 22--55--33  
به نوعی ریسک محسوب می شود و اگر قرار باشد با به نوعی ریسک محسوب می شود و اگر قرار باشد با 
این روش بازی کنید حتماً به یک ژنرال با مشخصات این روش بازی کنید حتماً به یک ژنرال با مشخصات 
کریم باقری نیاز دارید که بتواند با ارسال های بلند کریم باقری نیاز دارید که بتواند با ارسال های بلند 
شرایط طراحی حمله را برای تیمش به شکل ویژه ای شرایط طراحی حمله را برای تیمش به شکل ویژه ای 
انجام دهد روشی که سروش یا سرلک نمی توانند انجام دهد روشی که سروش یا سرلک نمی توانند 

آن را انجام دهند.آن را انجام دهند.
به عنوان آخرین سؤال درباره تیم نوجوانان 

پرسپولیس که خودتان سرمربیگری آن را برعهده 
دارید صحبت کنید؟

ویترین هر تیم بزرگسالان آن تیم است از این رو ما ویترین هر تیم بزرگسالان آن تیم است از این رو ما 
زیر ویترین قرار داریم. هدف ما قهرمانی است هر زیر ویترین قرار داریم. هدف ما قهرمانی است هر 
چند شرایط در رده پایه ها واقعاً متفاوت است چون چند شرایط در رده پایه ها واقعاً متفاوت است چون 
تیم هایی مانند کیا، سایپا و پیکان تمام بازیکنان تیم هایی مانند کیا، سایپا و پیکان تمام بازیکنان 
خوب را جذب می کنند اما با وجود این با اردوی خوبی خوب را جذب می کنند اما با وجود این با اردوی خوبی 
که در خرم آباد داشتیم و دو سال است که از تیم که در خرم آباد داشتیم و دو سال است که از تیم 
نونهالان با بازیکنان فعلی در تیم نوجوانان کار می کنم نونهالان با بازیکنان فعلی در تیم نوجوانان کار می کنم 
تمام تلاشم را انجام خواهم داد که با این تیم بهترین تمام تلاشم را انجام خواهم داد که با این تیم بهترین 

نتایج را کسب کنیم.نتایج را کسب کنیم.

حسن خان محمدی معتقد است بازی با روش حسن خان محمدی معتقد است بازی با روش 22--55--33 خیلی سخت است و بازی در این سیستم را به  خیلی سخت است و بازی در این سیستم را به 
داشتن یک ژنرال تمام عیار در میانه میدان منوط می داند. به بهانه تمام مسائلی که در پرسپولیس داشتن یک ژنرال تمام عیار در میانه میدان منوط می داند. به بهانه تمام مسائلی که در پرسپولیس 
وجود دارد و در کانون توجه قرار دارد گفت و گویی با مدافع اسبق پرسپولیس و سرمربی فعلی تیم وجود دارد و در کانون توجه قرار دارد گفت و گویی با مدافع اسبق پرسپولیس و سرمربی فعلی تیم 

نوجوانان پرسپولیس داشتیم.نوجوانان پرسپولیس داشتیم.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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دلال های ایمن حسین 
کوتاه نمی آیند!

سه،چهارروزیاستبحثحضور
مهاجم حسین ایمن ــی احتمال
نسبتاًبلندقامتوسرزنعراقی
درپرسپولیسمطرحشدهاست
وحتیبرخیمنابعخبریخارجاز
ــرانهمگفتهانداینانتقالجدی ای

است.
دیروزهمخبریمنتشرشدمبنی
ــراینکهطبقگزارشهایرسیده ب
ازکشورعراقباشگاهپرسپولیس
ایمنحسین، ــالجذب ــهدنب ب
مهاجمملیپوشعراقیوعضو
ــرهاماراتاست.در باشگاهالجزی
ــود:»ایمنحسین ــرآمدهب آنخب
ــرهشد فصلگذشتهراهیالجزی
ــیباشگاهاماراتیقصددارداین ول
بازیکنعراقیرادرلیستخروج
بگذاردچونازعملکردمهاجمش
ــرای ب ــازی ب 10 او نیست. راضی
ــرهانجامدادهوتنهایکگل الجزی
بهثمررساندهاست.درهمینباره
سایت»اسپورت«اماراتخبرداد
باشگاهالجزیرهقصدداردسباستین
ــی،مهاجمسابقالوحدهرابه تیگال
ــا ــوانبازیکنآزادجذبکندت عن
جانشینایمنحسینشود.طبق
گزارشرسانههایعراقپرسپولیس
ــامهاجمتیمملی مذاکراتخوبیب
عراقانجامدادهاستواینبازیکن
ــزودیبهتهرانمیآید.تراکتورهم ب

مشتریایمنحسیناست.«
ایمنحسیندرچندفصلاخیر
بارهادرنقلوانتقالاتتابستانیو
زمستانیگزینهحضوردرخطحمله
پرسپولیسبودهاماهیچوقتاین
انتقالصورتنگرفتهچراکهاین
مهاجمدرحدپرسپولیسنیستو
ــهراحل ــدمشکلخطحمل نمیتوان
کند.درواقعجذباینمهاجمکه
سابقهچندانیدرتیمملیعراق
ــداردوگلزنشاخصیهمنیست ن
دورریختنپولخواهدبودامادلالان
اوهرسالسعیدارنداینبازیکنرا

بهپرسپولیستحمیلکنند.


لغو محرومیت 

پیروانی
بعدازحضورافشینپیروانیدر
کمیتهاخلاقوتوضیحاتاو،این
کمیتهمحرومیت20روزهاورالغو
کردوبههمینخاطرپیروانیقادر
استدرتمریناتتیمشحاضر
شود.پیروانیهمکهبعدازحضور
مصاحبهای در جلسه این در
عذرخواهیهمکردهبودمشکلی
برایهمراهیپرسپولیسنخواهد

داشت.


قسط چهارم رادو 

پرداخت شد
ــاروزشنبه باشگاهپرسپولیست
سوم قسط ــا ت داشت مهلت
رادوشویچ، ــدار بوژی مطالبات
ــهمبلغ ــانپیشینخودراب دروازهب
200هزاردلارپرداختکند.اگر
ــاد،این اینپرداختعقبمیافت
باشگاه200هزاردلارهمجریمه

میشد.
البتهتادیروزدرمورداینموضوع
باشگاه طرف از رسمی خبر
ــااین پرسپولیسمنتشرنشدت
ــهوجودبیایدکهباشگاه ــیب نگران
ــهعلتتأخیرشامل پرسپولیسب

جریمه200هزاردلاریشود.
درهمینخصوصیکمنبعآگاه
درباشگاهپرسپولیسگفت:»جای
ــینیست.ماروزپنجشنبهو نگران
جمعهبهصورتخردمبلغ1۷0هزار
ــزکردیم ــهحسابرادوواری دلارراب
ــدهراهمروز و30هزاردلارباقیمان
شنبهپرداختکردیمکهالبتهبه
خاطرتعطیلاتاروپاهنوزتأییدیه
ــهدسترادونرسیدهاست. آنب
مشکلیازاینبابتوجودنداردو
ماهمشاملآنجریمه200هزار

دلاریتأخیرنمیشویم.«
درویش،مدیرعاملپرسپولیسدر
مصاحبهتلویزیونیروزجمعهخود
همازفراهمشدنپولاینبدهی

صحبتکردهبود.

 zخبر

علی نعمتی

متمم قرارداد به خاطر یک فداکاری

مدافع نیشابوری فصل قبل 5/6 قبل از آن 4 میلیارد با پرسپولیس قرارداد بسته بود. 
عجیب اینکه وقتی می خواست به پرسپولیس بیاید 3 میلیارد تومان پول رضایتنامه اش 
را خودش داد. حالا باشگاه پرسپولیس می خواهد قرارداد او را به 8 میلیارد تومان افزایش 
دهد. به همین خاطر دیروز نعمتی به باشگاه پرسپولیس رفت تا متمم قراردادش را امضا 
کند. با در نظر گرفتن رقم قراردادهای مدافعان استقلال، نعمتی برای پرسپولیس مفت 

تمام شده و حالا باشگاه می خواهد این فداکاری را تا حدودی جبران کند.

محمد عمری

پدیده 600 میلیونی پرسپولیس

محمد عمری دو فصل قبل از تیم امید به تیم اصلی پرسپولیس آمد اما پارسال 
قرارداد حرفه ای بست. جالب اینکه مبلغ قرارداد این وینگر اهل آذربایجان 
غربی فقط 600 میلیون تومان بود که برای یک بازیکن تیم امید رقم بالایی 
است اما برای پدیده تیم قهرمان رقم کمی به حساب می آید. رقم قرارداد عمری 
در فصل پیش رو به 780 میلیون تومان می رسد در حالی که رقم قرارداد برخی 

جوان های استقلال مربوط به فصل قبل چیزی حدود 10 برابر آن است.

وحدت هنانوف

سپاهان تکذیب کرد

مدیر رسانه ای باشگاه اصفهانی گفته این باشگاه اصلاً دنبال هنانوف نیست و هیچ 
مذاکره ای برای به خدمت درآوردن او نداشته است. البته طبیعی است که مدیر 
رسانه ای سپاهان ممکن است از برخی تحرکات باشگاه در نقل و انتقالات خبر 
نداشته باشد اما با فراموش شدن بحث جذب مغانلو،  بحث حضور مدافع تاجیک 
هم در پرسپولیس فراموش شده و این بازیکن فعلاً جایی نخواهد رفت تا اینکه 
یحیی مهاجم جدید  یا دروازه بان جذب کند و مجبور به بیرون گذاشتن هنانوف شود.

 در رابطه با جذب مهاجم جدید 
پرسپولیس چه صحبتی داری؟

شهابازاروپاآمدهاستاماحقیقتاًمنخیلی
ــدارمباوجوداینحتماًیحییاو ازاوشناختن
ــاتحقیقانتخابکردهوبیگداربهآبنزده راب
است.بازیکنیکهدرطولفصلعیارشدر

پرسپولیسمشخصخواهدشد.
 در خصوص جدایی آل کثیر و رفتنش به 

سپاهان در حالی که این تیم چهار مهاجم 
خوب دیگر را در اختیار دارد چه نظر 

کارشناسی دارید؟
ــهنظرمبازیکنخودشمیتوانددرخصوص ب
ــراساسآمادگی خودشتصمصمبگیردوب
فعلیبرایآیندهفوتبالشتصمصمبگیرداما
گذشتزماننشانخواهددادکهعیسیبا
توجهبهشرایطیکهدرسپاهانوجودداشته

تصمیمدرستیگرفتهیانه.
 به نظر با حالتی کنایه آمیز در مورد عیسی 

صحبت می کنید!
هرچهبودهبهماپرسپولیسیهاربطی
ــودهو ــداردچونپرسپولیسبزرگب ن
ــد.بازیکن ــزرگهمباقیخواهدمان ب
همیکروزمیآیدوروزدیگرجدا
پرسپولیس تیم اما میشود
ــاز ــودهوب ــرانب همیشهتیماولای
همتیماولباقیخواهدماند.به
نظرمجداییعیسیهیچتأثیری

ــان ــابازیکن درپرسپولیسنخواهدگذاشتوب
ــهداردمعلوم متعددیکهسپاهاندرخطحمل
میشودکهعیسیچقدردرانتخابشدقت

داشتهاست.
 فکر نمی کنید تدارک پرسپولیس به اندازه 

تراکتور و سپاهان قوی نبوده؟
هرسالمااینداستانراداشتهوداریم.مثلاً
ــاسپاهانیاچندتیمدیگرهر همینگلگهری
سالخیلیخوبتیمشانرابستهاندامابازدر
ــودهکهقهرمانشده نهایتاینپرسپولیسب

است.
 در رابطه با شایعه جدایی بیرانوند که مدتی 

نقل محافل فوتبالی شده بود چه نظری 
دارید؟

ــزرگ ــهنظرمپیشنهاداستقلالیکاحترامب ب
ــودوارزشبالایپرسپولیسو ــهپرسپولیسب ب
بازیکنشرانشاندادچونوقتیباشگاهرقیب
ــرایدروازهبانپرسپولیس100  حاضرمیشودب
میلیاردبپردازدمشخصمیشودکهآنبازیکن
ــدومنفکرمیکنم وتیمشچهارزشیدارن
مسئولاناستقلالازاینبابتباختبزرگشان

راهمقبولکردند.
 در مورد روش یحیی با وجود سه مدافع 

تاپ میانی که در این فصل در اختیار دارد 
چه نظری دارید؟

بهنظرمپرسپولیسسهمدافعتاپمیانیدارد
بههمیندلیلشایدیحییباروش2-5-3بازی
کندکهدراینروشالبتهنقشپیستونهاهم
خیلیمهماستوشایدبازیکنانیماننددانیال
ــاعلینعمتیبتواننددراینروش ــاعالیشاهی ی

خودشانراخوبنشاندهند.
 در رابطه با جدایی کریم و نقش آن در 

پرسپولیس چه حدسی می زنید؟
کریمباقریمانندعلیکریمیوعلیداییوچند
چهرهمنحصربهفرددیگرکسانیهستندکه
ــرانتکهستندومانندآنهادیگر ــالای درفوتب
تکرارنخواهدشدامابههرحالحالاکهنیست
مربیانیمانندسیدجلالهمدرتیمپرسپولیس
هستندکهمیتوانندخودشانرابهترنشان
دهند.کسینمیتواندجایآقاکریمرابگیرداما
بههرحالحتماًسرمربیتیمبرایمربیمانند
سیدجلالشرحوظایفیخاصمعینخواهدکرد
وازآنهاهمبیشترینبهرهراخواهدگرفتکه
نمونهاشراهمبخوبیشاهدبودهایموتأثیرش

درنتایجتیممشهودبودهاست.
 در رابطه با جذب بازیکنان دیگری که 

پرسپولیس به خدمت گرفته چه نظری 
دارید؟

ریگیهافبکخیلیخوبیاستودرتیمهای
ــیزادگانهم خوبیهمبازیکردهاست.کنعان
بازیکنیاستکهدرفوتبالماارزشفنیخودش
رابخوبینشاندادهوبازهمدربازیهایداخلی
ــدبهتریننمایشراازخودش وخارجیمیتوان
ارائهدهد.پرسپولیسبازیکنانخیلیخوبی
ــاپ ــهنظرمبایددومهاجمخارجیت دارداماب
بگیردچونبازیدرآسیاشوخیبردارنیست
ضمناینکهحتماًبایددرهرپستدوبازیکن
تاپحضورداشتهباشنداماالانمثلاًمیبینیم
ــد،ذخیرهخوبینداردکهالبتهحتماً کهبیرانون
یحییبایددراینرابطهفکرخاصیداشتهباشد.
 اردو نرفتن پرسپولیس تأثیری روی عملکرد 

تیم نخواهد گذاشت؟
مسلماًهمهتیمهایدنیاکهالکیاردونمیروندو
اینمسألهبیتأثیرنیست.اردونرفتنهملطمه
ــههرحالتاحدودیممکناست ــداماب نمیزن

تأثیرمنفیرویعملکردتیمبگذارد.

آرفی: پرسپولیس همیشه پرسپولیس است

آقا کریم هرگز تکرار نمی شود
پیشنهاد استقلال به بیرانوند احترامی بزرگ برای پرسپولیس بود

اشپیتیم آرفی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است زمان نشان خواهد که مهاجم جدا شده پرسپولیس تصمیم درستی گرفته یا نه. 
آرفی معتقد است پرسپولیس همیشه پرسپولیس بوده و باقی خواهد ماند و جدایی یک یا دو بازیکن این تیم را ضعیف نمی سازد. با 
وجود این معتقد است کریم باقری مانند علی کریمی و علی دایی و چند چهره منحصر به فرد دیگر در فوتبال ایران تکرار نخواهند شد.

ناصر قراگزلو
روزنامهنگار

    دوشنبه   26 تیر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7353



نعمتی 4 می پوشد
علی نعمتی با حضور در پرسپولیس و 
جدایی محمدحسین کنعانی زادگان، 
شماره ۶ را به تن کرد که حالا با 
بازگشت کنعانی زادگان، نعمتی هم 
شماره ۶ را به او برگرداند. نعمتی 
حالا با هماهنگی مسئولان تیم و 
رخصت از خود سیدجلال حسینی، 
شماره ۴ او را به تن خواهد کرد که 
یادآور پرافتخارترین و عنواندارترین 
بازیکن ادوار لیگ خلیج فارس 
است. شماره ۴ را در فصل گذشته 
بر تن یورگن لوکادیا مشاهده کرده 

بودیم.
 

سرلک از اول شهریور 
سرباز است

سازمان نظام وظیفه با ارسال نامه ای 
برای سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام 
کرده میلاد سرلک از اول شهریور 
مشمول گذراندن خدمت سربازی 
است و باید خود را به این سازمان 
معرفی کند. سازمان لیگ هم این 
نامه را برای باشگاه پرسپولیس 

ارسال کرده است. 

 

اختلاف محمدی با یک 
مدیر، دلیل جدایی 

باشگاه  پیشین  معاون  اختلاف 
پرسپولیس با یکی از مدیران باشگاه 
یکی از علت های اصلی جدایی 
محمدی عنوان شده است. محمدی 
حاضر نیست تا زمانی که این مدیر در 
امور فراتر از حیطه اختیاراتش به اتاق 
درویش رفت و آمد دارد به مجموعه 
مدیران پرسپولیس باز گردد. معاون 
سابق پرسپولیس از این رو تصمیم 
گرفته است فعلاً پاسخ منفی به 
درویش برای بازگشت به باشگاه 
بدهد تا دلخوری خود را نسبت 
به تصمیمات آن مدیر رده میانی 
باشگاه و همچنین درویش نشان 
دهد. از این رو درویش در نظر دارد 
معاونت جدیدی را که خودش در 
پرسپولیس ایجاد کرده بود با حضور 
فرد جدیدی پر کند تا شاید جای 

خالی محمدی را پوشش دهد.

عیسی پیراهنش را از 
هوادار پس گرفت!

یک هوادار پرسپولیس فیلمی از 
صحبت های خود درباره پیراهن 
عیسی آل کثیر منتشر کرده که جالب 
و عجیب است. این هوادار گفته 
بعد از گلزنی عیسی آل کثیر در دربی 
دور برگشت پیراهن گلزن دربی را 
از عیسی هدیه گرفته و به شمال 
برگشته. او به محض رسیدن به 
شمال تصویر این پیراهن ارزشمند را 
در صفحه اینستاگرامش منتشر کرده 
است اما آل کثیر به او پیام داده که به 
تهران بیاید چون کارش دارد.عیسی 
به این هوادار می گوید به تهران بیاید 
تا پیراهنش را امضا کند. چند روز بعد 
آن هوادار با دوستانش در محل تمرین 
پرسپولیس حاضر می شود و عیسی 
را می بیند. عیسی هم پیراهن تمرینی 
امضا شده را به آن هوادار می دهد و 
پیراهن اصلی را پس می گیرد. ظاهراً 
عیسی به آن هوادار می گوید این 
پیراهن باید مال خودش باشد و به 

سرعت محل تمرین ر ا ترک می کند!

 

هواداران خودرو 
انصاری فرد را سوزاندند

محمد حسن  از  تصویری  دیروز 
انصاری فرد در فضای مجازی منتشر 
شده بود که مدیرعامل سابق سرخ ها 
را کنار یک خودرو سوخته نشان 
می داد. در فضای مجازی این شایعه 
پیچیده بود که هواداران پرسپولیس 
به خاطرعصبانیت از انصاری فرد که 
قرارداد رادوشویچ را به مدت سه فصل 
تمدید کرده بود و باعث شد بیش 
از یک میلیون یورو به این باشگاه 
ضرر وارد شود، خودرو مدیرعامل و 
بازیکن سابق باشگاه محبوب شان 
را سوزانده اند که معلوم نیست این 

 شایعه واقعیت داشته باشد.

 zخبر

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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علیرضا بیرانوند

رقم قرارداد امسال و سال بعد منتشر شد

بر اساس قرارداد منتشر شده دستمزد بیرانوند برای فصل ۰۳ ۱۴– ۱۴۰۲،  رقم ۱۵ 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان ثبت شده که این رقم برای فصل ۱۴۰۴ – ۱۴۰۳ به ۱۹ 
میلیارد و ۸۷۵ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. جالب اینکه در قرارداد قبلی 
بیرانوند و پرسپولیس،  برای این  دروازه بان بند فسخ ۲۵۰ هزار دلاری نوشته شده 
بود که در قرارداد جدید این بند حذف شده و جدایی بیرانوند در صورت پیشنهاد 
خارجی و داخلی منوط به دریافت مبلغ مناسب مورد رضایت باشگاه ذکر شده است.

یحیی گل محمدی

4 میلیارد ارزانتر از ساپینتو

 در حالی که طی ماه های گذشته هواداران تیم های رقیب نسبت به رقم 
قراردادش معترض بودند، حالا مشخص شد که ساپینتو پرتغالی با رقمی 
۴ میلیارد بالاتر از یحیی در استقلال کار می کرد. رقم ریالی قرارداد این 
مربی پرتغالی ۲۲/۸ میلیارد تومان بود در حالی که قرارداد فصل قبل یحیی 
۱۸/۸میلیارد تومان بوده. این اتفاق در حالی رخ داد که یحیی در دربی ساپینتو 

را شکست داد و به او نباخت و همه جام ها را هم برد.

گئورگی گولسیانی

پارسال 14 میلیارد امسال 27 تا؟

اگر قرارداد فصل قبل این بازیکن بر اساس ریال ۱۴ میلیارد تومان شده باشد 
ــوده. اگر تصور کنیم تنها  ــرارداد او ۴66 هزار دلار ب ــی ق ــا دلار ۳۰ هزار تومان ب
ــه باشد چیزی بین ۹۰ تا ۱۰۰ هزار دلار به این  ــرارداد رفت ــن ق ۲۰ درصد روی ای
رقم اضافه شده اما الان که هر دلار حدود ۵۰ هزار تومان است،  چنانچه 
قرارداد گئو مثلاً ۵۵۰ هزار دلار هم شده باشد، این بازیکن یک مدافع ۲۷/۵ 

میلیاردی است که می تواند گران ترین بازیکن تیمش باشد.

نامه قربانزاده جواب 
گرفت؟

دیروز سازمان 
خصوصی سازی نامه ای 
به باشگاه پرسپولیس 

ارسال کرد و اولتیماتوم 
داد تا 24 ساعت یعنی 

پایان روز یکشنبه تمام 
قراردادهای فصل پیش 

روی بازیکنان، کادر 
فنی و سایر اعضای 

تیم را اعلام کند. این 
اتفاق در حالی رخ داد 

که تا عصر دیروز خبری 
از جواب این نامه نشد 

ضمن اینکه نقل و 
انتقالات پرسپولیس 

همچنان در جریان است 
و هنوز این تیم تکمیل 

نشده است. جالب 
اینکه قربانزاده، رئیس 

سازمان خصوصی سازی 
از درویش خواسته 

تمام مبالغی که محمد 
یوسفی هوادار متمول 
ساکن دبی به بازیکنان 

و باشگاه پرسپولیس 
پرداخت کرده هم به 
صورت شفاف اعلام 

شود.

ZOOM

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 درست یک روز بعد از افشای رقم 
قراردادهای بازیکنان، کادرفنی، 
پزشکی و رسانه ای پرسپولیس، 
جزئیات مربوط به قراردادهای اعضای 
تیم استقلال هم بیرون آمد. حتی قبل 
از اینکه رقم قرارداد آبی ها رسانه ای 
شود آنهایی که با ارقام پیشنهادی 
برخی بازیکنان و باشگاه ها در تابستان 
جاری هر روز شوکه می شوند، با 
دیدن رقم قراردادهای بازیکنان 
پرسپولیس مربوط به فصل گذشته 
و در مورد برخی فصل پیش رو، تأکید 
داشتند که انصافاً رقم قراردادهای 
پرسپولیسی ها آنقدر هم زیاد نیست 
و برای تیمی که قهرمان شده حتی در 
مورد برخی نفرات، بسیار کم به نظر 
می رسد. البته این مقایسه نه بین 
یک کارمند ساده و یک فوتبالیست 
بلکه در طیف بازیکنان لیگ برتری و 
بویژه تیم های بزرگ و متمول صورت 

می گیرد.

۱۰۹ میلیارد ارزان تر از رقیب!
با انتشار رقم قرارداد اعضای دو 
تیم مشخص شد پرسپولیس فصل 
قبل 109 میلیارد تومان ارزان تر از 
استقلال بوده است. ارقام قرارداد در 
حالی منتشر می شود که می بینیم 
هم قرارداد پایه برخی بازیکنان 
پرسپولیس از استقلالی ها پایین تر 
است هم آپشن های کمتری دارند. 
پرسپولیسی ها فقط آپشن رضایت 
مدیرعامل را دارند که شامل 20 بازیکن 
و سرمربی تیم می شود اما استقلالی ها 
هم آپشن رضایت مدیرعامل دارند هم 
رضایت سرمربی، هم حد نصاب بازی، 
هم پاداش برای برخی بازیکنان و هم 
کسب سهمیه آسیایی که البته نفرات 
کمتری این سه آپشن آخر را خواهند 
گرفت. تازه این را هم در نظر بگیرید 
که اگر آپشن های بازیکنان استقلال 
در صورت قهرمانی لیگ برتر و جام 
حذفی فعال می شد دریافتی آنها بالاتر 
می رفت، با این حال میزان آپشن های 
از قبل اوکی شده برخی بازیکنان 
استقلال بیشتر از آپشن های بازیکنان 

پرسپولیس شامل دو قهرمانی لیگ 
برتر و حذفی می شود.

خشنودی پرسپولیسی ها!
این اتفاق چند سال پیش هم یک 
بار افتاده بود. آن زمان رسانه ای 
اقدام به انتشار قرارداد بازیکنان 
استقلال و پرسپولیس کرد که منجر 
به عصبانیت تمام بازیکنان این دو 
تیم شد و آنها در مصاحبه هایشان 
بارها به این مسأله اشاره داشتند. اما 
این بار پرسپولیسی ها ظاهراً نه تنها 
از این مسأله ناراحت نیستند بلکه 
خشنود و راضی هم به نظر می رسند. 
بازیکنان پرسپولیس می گویند خدا را 
شکر که این قراردادها منتشر شد تا 
همه رسانه ها و اهالی فوتبال و البته 
هواداران دو تیم بدانند و بفهمند که 
ما چقدر گرفتیم بازیکنان و اعضای 

تیم های رقیب چقدر.

یحیی از نکونام کمتر می گیرد؟
بدون در نظر گرفتن آپشن های قرارداد 
با انتشار لیست های دو روز اخیر 
مشخص شد که رقم قرارداد یحیی 
گل محمدی نسبت به ساپینتو پرتغالی 
چیزی حدود ۴ میلیارد تومان کمتر 
بود که این مسأله با توجه به نرخ 
ارز شاید زیاد هم عجیب به نظر 
نمی رسد اما حالا که صحبت از قرارداد 
27 میلیاردی جواد نکونام می شود، 
اگر واقعاً این رقم صحت داشته 
باشد یعنی سرمربی جدید و تازه کار 
استقلال که با این تیم هیچ عنوانی 
نداشته و قبل تر یک قهرمانی حذفی 
و یک سوپرجام با فولاد به دست آورده 
اما فصل گذشته ناموفق بوده است 
از سرمربی تیم قهرمان لیگ، جام 
حذفی و برنده سوپرجام چیزی حدود 
2.5 میلیارد تومان بالاتر دریافت 

خواهد کرد.

کاپیتان پرسپولیس مساوی 
نیمکت نشین های رقیب

قرارداد امید عالیشاه کاپیتان اول 
فصل قبل پرسپولیس با حدود ده 
سال سابقه در این باشگاه 9 میلیارد 
تومان بوده اما رقم قرارداد او با 
بازیکنانی در استقلال برابری می کند 
که نصف او نیز کارایی نداشتند. 

مثلا آرمان رمضانی و رضا میرزایی 
دو بازیکن غالباً نیمکت نشین تیم 
رقیب همین قدر قرارداد بسته 
بودند. قرارداد سعید مهری هم که 
9.5 میلیارد بوده و با آپشن های 
قابل دسترس به 11.5 میلیارد تومان 
می رسد تقریباً با کمال کامیابی نیا 
برابر است که 9.1 میلیارد تومان 
قرارداد بسته اما 15 درصد به خاطر دو 
قهرمانی و 10 درصد رضایت مدیرعامل 

دریافت خواهد کرد.

اختلاف عجیب حسینی با 
بیرانوند

با انتشار رقم قرارداد بازیکنان استقلال 
مشخص شد قرارداد سیدحسین 
حسینی که در تیم ملی بعد از بیرانوند 
دروازه بان دوم بوده با آپشن های قابل 
دسترس بسیار بالاتر از بیرانوند است. 
در حالی که بیرانوند فصل قبل 12.5 
میلیارد قرارداد بسته و 30 درصد این 
مبلغ یعنی 3.5 میلیارد تومان هم 
آپشن داشته و در مجموع 1۶ میلیارد 
تومان می شود رقم قرارداد حسینی با 
آپشن هایش به 2۴.۴ میلیارد می رسد 
که البته بخشی از آن به خاطر قهرمان 
نشدن استقلال در لیگ و حذفی پرید 
اما حسینی با سه آپشن قابل دسترس 
19.5 میلیارد برای باشگاهش آب 
خورده است. جالب اینکه رقم قرارداد 
گلر ذخیره استقلال هم با آپشن های 
قابل دسترس بیش از 11 میلیارد 
تومان شده است که عجیب به نظر 

می رسد.

اختلاف فاحش از جوان ها تا 
خارجی ها

اگر یورگن لوکادیا را کنار بگذارید و با 
احتساب جدایی او قبل از نیم فصل 
جزو تیم فصل قبل پرسپولیس به 
حساب نیاورید گئورگی گولسیانی 
مهم ترین بازیکن خارجی پرسپولیس 
بوده که با دلار پارسال 1۴ میلیارد 
قرارداد بسته اما داسیلوای برزیلی 
قراردادی 19 میلیارد تومانی به عنوان 
رقم پایه داشته و رقم کل دریافتی گئو 
با دو آپشن قهرمانی لیگ برتر و جام 
حذفی به قرارداد پایه مدافع برزیلی 

استقلال نخواهد رسید.
در مورد بازیکنان جوان هم عجیب 

است که در تیم استقلال نفراتی مثل 
سبحان خاقانی، امید حامدی فر، 
سینا سعیدی فر و امیرعلی صادقی 
از 1.3 تا ۶.5 میلیارد در نوسان بوده. 
قرارداد جوان های پرسپولیس مثل 
عمری، سلیمانی و جودکی ۶00، 300 
و حدود 200 میلیون تومان بوده و 
تنها محمدمهدی احمدی قرارداد 3 

میلیاردی بسته بود.

تیم رسانه ای و ماساژورها هم 
اختلاف دارند

اختلاف استقلال و پرسپولیس در 
رقم قراردادها حتی در مورد اصحاب 
رسانه ای دو تیم هم دیده می شود. 
مثلاً قرارداد فصل قبل عکاس 
استقلال ۴50 میلیون تومان بوده در 
حالی که رقم قرارداد عکاس باشگاه 
پرسپولیس کمتر از نصف این مبلغ 
است. البته در مورد رقم قرارداد 
عکاس پرسپولیس عدد مربوط به دو 
فصل قبل ذکر شده و قرارداد او 200 
میلیون تومان است اما با همتایش 
در استقلال تفاوت چشمگیری دارد. 
ماساژورهای پرسپولیس هم که 
چند سالی است در این باشگاه کار 
می کنند و تعدادشان ۴ نفر است 
نفری 2۶0 میلیون قرارداد بسته 
بودند در حالی که هم شغل های 
آنها در استقلال قراردادهای بالاتری 

بسته بودند.
 

خریدهای فصل قبل را هم 
ببینید

دانیال اسماعیلی فر، مرتضی پورعلی 
گنجی، سروش رفیعی و سعید صادقی 
خریدهای داخلی پرسپولیس بودند 
که همگی قراردادهای پایه 12 میلیارد 
تومانی بستند. قرارداد پایه گولسیانی 
1۴ و دیاباته 13.1 میلیارد تومان بوده 
اما با در نظر گرفتن عملکرد نفراتی 
مثل سروش، صادقی، دانیال و 
گولسیانی رقم قرارداد برخی خریدهای 
استقلال عجیب و غریب به نظر 
می رسد. مثلاً پیمان بابایی قرارداد 
پایه 11 میلیاردی بسته که با دو آپشن 
قابل دسترس به 15 میلیارد تومان 
می رسد. یا سجاد شهباززاده که کل 
فصل نیمکت نشین بوده قرارداد 12 
میلیاردی بسته بود. قرارداد ابوالفضل 

جلالی با همین آپشن ها حدود 1۶ 
میلیارد و آرش رضانوند به حدود 18 

میلیارد تومان می رسد.

ترابی و امیری 6-۵ میلیارد 
پایین تر از قایدی و محبی

ملی پوش  ره  ستا بی  ترا مهدی 
پرسپولیس که فصل قبل بهترین 
بازیکن این تیم و شاید بهترین بازیکن 
لیگ بوده با قرارداد 12 میلیاردی و 3.5 
میلیارد تومان آپشن از پرسپولیس 
15.5 میلیارد تومان دریافتی خواهد 
داشت اما مهدی قایدی به عنوان 
یکی از مؤثرترین نفرات تیم رقیب 20 
میلیارد با آپشن های قابل دسترس 
بوده و اگر آبی ها در هر دو جام قهرمان 
می شدند 1.2 میلیارد تومان به این 
رقم اضافه می شد. تازه مبلغ عجیب 
و غریب رضایتنامه قایدی هم 1.2 

میلیون دلار بوده است!
یا مثلاً در مقایسه وحید امیری و محمد 
محبی باز هم پرسپولیسی ها شاخ در 
خواهند آورد. امیری به عنوان ستاره 
ملی پوش و یکی از مؤثرترین نفرات 
تیم که فصل درخشانی هم داشت 
قرارداد 10.8 میلیاردی داشته که با 
آپشن های دو قهرمانی 2.5 میلیارد 
هم روی آن خواهد آمد اما محمد 
محبی که 12 میلیارد تومان قرارداد 
پایه بسته 5.5 میلیارد تومان به خاطر 
رضایت مدیرعامل و سرمربی می گیرد 
و اگر استقلال قهرمان می شد رقم او 

به 19.5 میلیارد هم می رسید. 

غلامی، مرادمند و یزدانی کجا، 
پورعلی گنجی، نعمتی و فرجی کجا

رقم قرارداد برخی مدافعان استقلال 
عجیب و غریب است. مثلاً رقم قرارداد 
عارف غلامی با آپشن هایش به 22 
میلیارد رسیده که 1۶.5 میلیارد آن در 
دسترس بود. مرادمند 17 میلیارد با 
آپشن های قابل دسترس و سیاوش 
یزدانی 18 میلیارد با همین آپشن ها 
اما قرارداد مرتضی پورعلی گنجی 
ملی پوش 12 میلیارد بوده که 2.7 
میلیارد سه آپشنش می شود و روی 
هم به 1۴.7 می رسد. قرارداد پایه 
علی نعمتی و فرشاد فرجی که بعضاً 
یک سوم و یک چهارم مدافعان میانی 

استقلال است.
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پرسپولیسی ها خوشحال از افشای رقم قراردادها

خوب شد همه فهمیدند چه خبر است!



بسیاری از علاقه مندان به ورزش و فوتبال تصور می کنند هزینه های اصلی یک تیم مربوط به پرداخت دستمزد بازیکنان، مربیان و کارمندان 
باشگاه مذکور است. تصوری که کاملاً اشتباه است و هزینه های جانبی یک باشگاه بر هزینه های دستمزد و قرار می چربد. وقتی یک تیم 

ورزشی در مسابقات حضور پیدا می کند، هزینه هایی از جمله بلیت هواپیما، هتل، ترانسفر، مکمل غذایی و دارو دارد. هزینه های 
جانبی ای که شاید به چشم هوادار نیاید اما در بسیاری از مواقع و بخصوص در سالیان اخیر که قیمت موارد مذکور افزایش 

بیش از اندازه ای را در بازار ایران تجربه کرده، فشار زیادی را به یک باشگاه تحمیل می کند. هزینه هایی که گاهاً بیشتر 
و سرسام آورتر از دستمزد بازیکنان یک تیم برای حضور در مسابقات است. با افزایش تورم و جهش افسار 

گسیخته دلار این هزینه ها تا بدانجا بالا رفته که چند برابر هزینه های دستمزد و قراردادها شده. 
هزینه ای که در چشم نیست اما کمرشکن است.  به بهانه نزدیک شدن به بیست و 

سومین دوره لیگ برتر کشورمان نگاهی به قیمت مواردی که پیش تر 
به آن اشاره شد خواهیم انداخت.
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سمیهمهدیپور
 خبرنگار

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

هزینه های جانبی باشگاه ها، سرسام آورتر از قراردادها

آفتابه و لگن، گران تر از شام و ناهار!

1

2

34

5

6

یکی از اساسی ترین هزینه های تیم ها 
در طول مسابقات مربوط به درمان 
مصدومیت ها می شود، موضوعی که البته 
بیشتر شامل حال فیزیوتراپی بازیکان و 
خرید موارد متفرقه مانند مکمل می شود. 
ابتدا از فیزیوتراپی آغاز می کنیم. موردی که 
یک تیم در طول فصل باتوجه به فشردگی 
بازی ها به خصوص در میانه مسابقات سر 
و کارش نسبت به مواردی که به آن اشاره 
خواهیم کرد، می افتد. البته باید گفت 
این مورد برای تیم هایی است که کلینیک 
اختصاصی برای فیزیوتراپی ندارند. در 
حال حاضر هزینه یک جلسه فیزیوتراپی 
در تهران برای یک ناحیه با بیمه کمی 
بیش از یک میلیون و 400 هزار تومان 
می شود. حالا تصور کنید یک بازیکن برای 
درمان مصدومیتش نیاز به انجام 10 جلسه 
فیزیوتراپی داشته باشد. آنچه باعث به وجود 
آمدن یک هزینه سرسام آور برای یک باشگاه 
می شود. بخصوص اگر این بازیکن جزو 
مهره های کلیدی و اصلی سرمربی باشد، 
اهمیت درمان او افزایش می یابد و عجله 

باعث بالاتر رفتن هزینه ها می شود. 

مکمل ها بخش جدا ناشدنی تمرین 
ورزشکاران حاضر در تیم های حرفه ای 
هستند. در زمان نگارش این گزارش 
هر بسته مکمل 7 میلیون تومان قیمت 
خورده و با توجه به وارداتی بودن آن و 
قیمت دلار افزایش بیش از 10 برابری 
داشته. موضوعی که باعث تحمیل 
شدن هزینه های بسیاری به تیم های 
ورزشی می شود. هزینه ای که جزو 
واجبات است و در بالا رفتن راندمان کار 
بازیکنان و جلوگیری از مصدومیت نقش 

بسزایی دارد.
از این موارد که بگذریم به هزینه نوشیدنی 
تقویتی ایزو می رسیم. چیزی که دریافتش 
برای یک تیم بین 1/5 تا 3/5 میلیون تومان 

آب می خورد.

البته باید توجه داشت که پرواز تنها 
بخش سفر یک تیم به شهرستان برای 
حضور در مسابقه نیست. بلکه بازیکنان 
ــد. اگر  ــل دارن ــه هت ــاز ب ــرای استراحت نی ب
تصور کنیم تیم تنها یک شب از هتل 
استفاده می کند و بلافاصله پیش از 
اتمام مسابقه از آنجا می رود. یک تیم 
برای یک شب حضور در اصفهان باید 
مبلغ 54 میلیون تومان را هم به علت 
اسکان در هتل پرداخت کند. البته 
مبلغی که به آن استناد شد، یکی از 
ارزان ترین هتل های اصفهان در حال 
حاضر است. این موضوع بدین معنا 
است که یک تیم تنها برای برگزار کردن 
یک مسابقه باید 114 میلیون تومان بابت 

پرواز و هتل هزینه کند.

سفر برای باشگاه ها به واسطه برگزاری 
مسابقات یک امر روتین است. موضوعی 
که در سال جدید قیمت آن نجومی بالا 
رفته. به طور مثال اگر باشگاه های حاضر 
در لیگ برتر بخواهند با 30 نفر بازیکن 
و کادر برای برگزاری مسابقه مقابل یکی 
از دو تیم اصفهانی حاضر در لیگ برتر 
یعنی سپاهان یا ذوب آهن به این شهر 
سفر کنند، با احتساب قیمت امسال 
باید تنها برای رفتن به این شهر مبلغی 
بیش از 29 میلیون تومان هزینه کنند. 
البته این هزینه برای پرواز های اکونومی 
و مسیر پروازی تهران به اصفهان است 
و تیم ها باید برای برگزاری تنها یک بازی 
بیش از 60 میلیون تومان فقط هزینه 
بلیت هواپیما پرداخت کنند. به این مبلغ 
اضافه کنید هزینه ترانسفر از تهران به 
فرودگاه و از فرودگاه مقصد به هتل که 
رفت و برگشت را در بر می گیرد تا عدد 
فوق بزرگتر و سنگین تر شود. عددی که 
در 30 هفته مسابقات سر سام آور می شود 
و شاید هزینه سفر تنها با دستمزد یک 

بازیکن برابر شود.

دو مورد دیگری که جزو هزینه های پزشکی 
یک تیم می شود، خرید ویتامین و مکمل های 
غذایی و درمانی است که در سال اخیر افزایش 
5 برابری را تجربه کرده. به عنوان مثال در 
حال حاضر هر بسته ویتامین C ساده در 
داروخانه ها بیش از 200 هزار تومان قیمت 
خورده. حالا تصور کنید یک باشگاه برای تیم 
23 نفره باید چند بسته ویتامین C خریداری 
کند تا پاسخ نیاز آنها را بدهد؛ بخصوص در 
فصل سرما که بازیکن بیشتر از سایرین به 
واسطه تمرین های سختی که انجام می دهند 
و در معرض ابتلا به ویروس ها هستند. 
حداقل برای هر دو هفته باید 10 بسته 20 تایی 
خریداری شود. تعدادی که ما را به رقم 20 
میلیون تومان در طول یک ماه فقط برای یک 
ویتامین ساده می رساند. جالب اینکه هزینه 
خرید ویتامین کمترین هزینه ای است که یک 
باشگاه در طول مسابقات به عنوان هزینه های 

جانبی برای بازیکنانش انجام می دهد.

یکی از موارد ضروری که باید از سوی 
باشگاه برای تمرین بازیکنان تهیه شود، 
آب معدنی است. کالایی که تابستان سال 
گذشته می توانستیم بطری کوچک آن را 
با پرداخت 3 هزار تومان بخریم اما در 
حال حاضر باید برای خریداری آن 5 هزار 
تومان و در برخی از سوپرمارکت ها 6 هزار 

تومان هزینه کنیم.
 حالا اگر فرض کنیم هر باشگاهی برای 
یک وعده تمرین 200 بطری آب معدنی 
استفاده می کند. باشگاه مورد نظر باید 
برای یک وعده تمرین یک میلیون تومان 
هزینه صرف خرید آب معدنی کند. این 
عدد را در تعداد روزهای تمرین یک تیم 
در طول یک فصل که قریب به 9 ماه 
می شود، ضرب کنید تا متوجه شوید که 
یک باشگاه چه هزینه سرسام آوری را 
برای یک آب معدنی ساده باید متقبل 

شود.

بلیت هواپیماهزینه های پزشکی

داروآب معدنی

هزینه اقامت و هتلینگمکمل ها

برای تحلیل وضعیت اقتصادی باشگاه های 
ایرانی باید اول تفاوت فوتبال حرفه ای و آماتور 
را بشناسیم. در تیم های خارجی وقتی بازیکن 
وارد باشگاه می شود بر اساس ارزش هایش با او 
قرارداد می بندند اما در فوتبال ما چنین چیزهایی 
وجود ندارد. در فوتبال ایران هیچ قانونی نیست 
زیرا دلالان و مافیا بر فوتبال حاکم هستند و آنها 
نمی گذارند اصول حرفه ای رعایت شود. دلالان 
آنقدر در فوتبال ایران قدرت دارند که بدترین 
بازیکنان را با قراردادهای عجیب به بهترین 
باشگاه های ما می فروشند. گاه حتی می بینیم 
قراردادهای عجیب و دلاری با بازیکنان ایرانی 

بسته می شود.
در حال حاضر همه باشگاه های لیگ برتری 
بی پول هستند و بدهی های سنگینی دارند. البته 
پرسپولیس و استقلال دولتی هستند و شرایط 
متفاوتی دارند. چگونه بازیکنی که تا دو سال قبل 
آرزوی حضور در تمرین یک تیم را داشت، امروز 
قرارداد میلیاردی امضا می کند؟ بروید و بررسی 
کنید ببینید چند بازیکن در کل لیگ بیشتر فصل 
را روی نیمکت بودند یا سکو؟ اگر این آمار را به 
دست بیاورید، متوجه فاجعه دلالی در فوتبال 
ایران خواهید شد. اگر فوتبال ایران هر روز در حال 
افت است، به خاطر حضور همین دلالان است.
قانون سقف بودجه قابل پذیرش نیست و هیچ 
نظارتی روی این موضوع هم وجود ندارد. به 
بازیکنی که 10 میلیارد قرارداد امضا می کنند 
زیر میزی 100 میلیارد می دهند و دور زدن این 

قانون به همین راحتی است. این دور زدن قانون 
هم دستاورد دلالان است. امیدوارم فوتبال ایران 
روزی به جایی برسد که باشگاه ها برای هزینه های 
خود پاسخگو باشند و در صورت تخلف نیز با 

متخلفان برخورد شود.
مدیران همه باشگاه با دلالان کار می کنند. دلالان 
و مافیا تعیین می کنند چه کسی در تیم یا کادرفنی 
باشد و سپس مدیران با او قرارداد می بندند یا 
تمدید می کنند. متأسفانه الان هر بازیکنی که 

جذب باشگاه می شود از قبل توسط دلالان 
انتخاب شده است.

اگر VAR باشد، دیگر شاهد 
درگیری ها نیستیم اما 

بعضی ها می خواهند 
ی  رگیر د ین  ا

باشد. افرادی 
در فوتبال 

ن  ا یر ا

حضور دارند که نان شان در همین حواشی 
است. به نظر من با این هزینه هایی که 

 VAR در فوتبال ایران می شود، آوردن
کار چندان مشکلی نیست اما 

متأسفانه برخی ها نمی خواهند 
چرا که نبود داور ویدیویی 
برای آنها محل درآمد شده 

است.

 زرشک پلو؛ بحران جدیدباشگاه های بی پول و بدهکار
فوتبال ایران!

علاقه مندان به فوتبال، فقط اتفاقاتی که داخل 
زمین رخ می دهد را می بینند. اصلاً فوتبال هم 
همین است؛ داخل مستطیل سبز انجام می شود 
ولی برای برگزاری هر بازی، صدها نفر مشغول 
فعالیت هستند. بخشی از این امور، مربوط به 
آماده سازی زیرساخت های برگزاری بازی است و 
بخشی دیگر، پشتیبانی تیم ها. اتفاقاً بخش دوم، 
بسیار حساس و در عین حال، زمانبر است چون 
بازیکنان باید در بهترین شرایط تغذیه، استراحت، 
جابه جایی، استفاده از مکمل و ویتامین و سایر موارد 
مهیای مسابقات شوند. هر چقدر بازی مهم تر باشد، 
اهمیت پشتیبانی هم بیشتر خواهد بود. شاید 
برای تان جالب باشد اگر بدانید به خاطر شرایط 
اقتصادی اخیر که بر جامعه سایه افکنده، وضعیت 
وخیمی برای پشتیبانی از تیم های ورزشی به وجود 
آمده است. به عنوان مثال، یک پرس زرشک پلو با 
مرغ که جزو غذاهای معمولی بازیکنان و ورزشکاران 
به شمار می رود، فروردین سال گذشته در هتل های 
نه چندان گرانقیمت تهران، چیزی بین 90 تا 95 
هزار تومان بود که این رقم در اسفندماه گذشته 
به 135 تا 155 هزار تومان رسید و حالا همین 
زرشک پلو به 250 تا 270 هزار تومان بالا رفته 
است. این شرایط، نشان از تأثیر منفی اقتصاد 
بر پشتیبانی تیم های ورزشی به خصوص 
فوتبال است که به اجبار باید کاروان های 45 

تا 55 نفره را برای هر بازی به اردو بکشاند.

مسعوداقبالی
کارشناس و مدرس فوتبال

با هزینه هایی که پیش تر آنها را مرور کردیم، به این نتیجه 
می رسیم که هزینه های جانبی یک تیم برای حضور در یک فصل 

لیگ برتر با توجه به افزایش قیمت ها نسبت به سالیان گذشته، 
مبلغی بیشتر از قرارداد یک بازیکن ستاره را به تیم ها تحمیل 

می کند.  هزینه هایی که حالا دغدغه بزرگتری از بحث قراردادها 
برای تیم های لیگ برتری است. پیش از این ضرب المثل های 

ایرانی آفتابه و لگن را مثالی برای هزینه های جانبی می دانستند 
و در توصیف آن اعتقاد داشتند که هفت دست آفتابه و لگن 

پول یک شام و ناهار نمی شود اما حالا و با تورم کمرشکن 
اقتصادی هزینه آفتابه و لگن از ناهار و شام گرانتر درمی آید!
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 تمجید از وینگر ایرانی 
در سرزمین تزارها

بازی ایران-روسیه 
کلید انتقال محبی

مدیر ورزشی باشگاه روستوف 
روسیه گفت که دیدار تدارکاتی تیم 
ملی فوتبال این کشور مقابل ایران، 
توجه سرمربی روستوف را معطوف 
ستاره ایرانی سانتاکلارا کرد. الکسی 
ریسکین در گفت وگو با سایت 
»Match Tv«، درباره انتقال محمد 

محبی به تیم فوتبال روستوف 
روسیه گفت: »والری کارپین در 
دیدار تیم های ملی فوتبال ایران 
و روسیه، به محبی توجه کرد. 
می توانم بگویم که این مسابقه در 
تصمیم کارپین برای جذب محبی 
تأثیرگذار بود.« وی در پاسخ به این 
پرسش که چه ویژگی وینگر تیم 
ملی ایران سبب علاقه باشگاه 
روستوف به او شد، گفت: »باید 
اجازه بدهیم زمان بگذرد و محمد 
در چند مسابقه به میدان برود. 
اطمینان داریم که جذب محبی به 

سود روستوف خواهد بود.«

 بازگشت قلی زاده
 اواخر تابستان

مثل علی، 10 بازیکن 
هم در لهستان 

نیست!
علی قلی زاده با قراردادی سه ساله 
راهی لخ پوزنان لهستان شد. 
لخ پوزنان برای این بازیکن مبلغ 
1/8 میلیون یورو پرداخت کرد 
و قرارداد این بازیکن تا پایان 
ژوئن ۲۰۲۶ اعتبار دارد. سایت 
لهستانی با تمجید از ملی پوش 
ایرانی نوشت: »علی قلی زاده، 
بازیکنی است که می تواند در 
لیگ لهستان ستاره شود. در چند 
سال گذشته او در فرم عالی بوده 
و تکنیک بالایش را به خوبی نشان 
داده است. با توجه به مصدومیت 
فعلی اما باید قبول کرد که این 
خرید کمی ریسکی است. این 
فوتبالیست ۲۷ساله مهارت های 
ند  فردی بالایی دارد و می توا
به خوبی دریبل بزند. بازیکنی 
مثل قلی زاده به اندازه انگشتان 
یک دست هم در لیگ لهستان 
نداریم. همانطور که مدیران تیم 
فوتبال لخ پوزنان اعلام کرده اند، 
او تحت نظر فیزیوتراپیست ها 
و پزشکان باشگاه قرار دارد و 
احتمالاً اواخر تابستان به زمین باز 
خواهد گشت.«همچنین توماش 
رزسا، مدیر ورزشی لخ پوزنان با 
تمجید از این بازیکن ایرانی گفت: 
»قلی زاده فوتبالیست باکیفیت و 
باتجربه ای است که سطح تیم 
ما را بالا می برد. او مهارت های 
فوق العاده ای دارد و می تواند در 
ــد و  ــل بزن یک فضای کوچک دریب
ــار بگذارد  بازیکن روبه رویش را کن
و دید بالایی در زمین دارد. از این 
گذشته بازی های زیبای او در جام 
جهانی را به یاد داریم. پیش از این 
اعلام کرده بودیم که به دنبال 
بازیکنان بزرگی هستیم. امیدواریم 
بازی خوب علی انتظارات باشگاه و 

هواداران را برآورده کند.«

6 روز دیگر، آغاز لیگ روسیه

شکست روستوف 
بدون محبی

فصل جدید رقابت های لیگ 
ــد روز دیگر آغاز  ــر روسیه از چن برت
می شود و تیم فوتبال روستوف 
در دیدار هفته نخست باید به 
مصاف فاکل وورونژ برود. نکته 
جالب اینکه در فاصله ۶ روز تا 
برگزاری این مسابقه، این دو تیم در 
آخرین دیدار تدارکاتی پیش فصل 
با هم روبه رو شدند که فاکل وورونژ 
موفق شد با یک گل از سد حریف 
خود عبور کند. در این دیدار، 
محمد محبی نظاره گر عملکرد 
هم تیمی هایش بود و به دلیل 
اینکه اخیراً به روستوف پیوسته و 
در تمرینات حضور دارد، برای این 

تیم به میدان نرفت.
 

 zخبر

سامان قدوس در پایان فصل 2023-2022 لیگ انگلیس از برنتفورد جدا 
شد و حالا چند هفته ای است که در حال بررسی پیشنهادهایش است. 
قدوس از لوتون تاون که تازه به لیگ برتر صعود کرده و همچنین مالمو 
در سوئد پیشنهاد بازی دریافت کرده اما هنوز توافقی میان طرفین انجام 
نشده. در شرایطی که 20 روز دیگر لیگ های اروپایی آغاز می شود، آینده 

سامان مبهم است.

علی پوردارا از جمله بازیکنان جوانی است که به عنوان لژیونر در 
لیگ کویت بازی می کند. پوردارا که توسط رضا عنایتی به تیم امید 
هم دعوت شده، در پست مدافع و هافبک میانی بازی می کند. او 
عضو الکویت است و البته پیشنهاد بازی در تیم ملی بزرگسالان این 
کشور را رد کرده. او با هماهنگی الکویت، به اردوی تیم امید در ترکیه 

اضافه شده است.

علی پورداراسامان قدوس

رد پیشنهاد تیم ملی کویت20 روز تا انتخاب تیم جدید

احمد نوراللهی بعد از سپری کردن دو فصل فوق العاده در ترکیب الاهلی و 
کسب عنوان قهرمانی لیگ امارات، در نقل و انتقالات تابستانی پیشنهاد 
الوحده را پذیرفت و پیراهن این تیم را پوشید. نوراللهی که در اغلب 
تیم های خود شماره 8 بر تن می کرد، در الوحده شماره 8 می پوشد. او 
از بازیکنان کلیدی الوحده است که کادرفنی روی درخشش او حساب 

باز کرده است.

احمد نوراللهی

شماره 7 به جای 8

 zسوژه

»اسکای اسپورت« مدعی شد که 
مدیران اینتر پس از کنار گذاشتن روملو 
لوکاکو از لیست خریدهای تابستانی 
خود، حالا برای تقویت خط حمله 
مهاجمانی همچون فلورین بالوگون 
مهاجم امریکایی آرسنال، آلوارو موراتا 
مهاجم اسپانیایی اتلتیکومادرید و 
مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو را 
زیر نظر گرفته اند. به نظر می رسد 
بالوگون ۲۲ ساله در صدر لیست اینتر 
قرار دارد و استعدادیاب های باشگاه در 
طول فصل اخیر چندین بار بازی این 
مهاجم امریکایی را در رمس که به طور 

قرضی عضو این تیم فرانسوی بوده از 
نزدیک دیده اند. آلوارو موراتا، مهدی 
طارمی، امبالا انزولا )مهاجم اسپتزیا( 
نیز به ترتیب دیگر گزینه های مدنظر 
اینتری ها برای تقویت خط حمله 
تیم تحت  هدایت سیمونه اینتزاگی 

هستند.
با این حال میلان هم همچنان پیگیر 
جذب مهدی طارمی است. این 
باشگاه مشهور ایتالیایی در ابتدای 
مذاکره با پورتو پیشنهادی 1۰ میلیون 
یورویی برای دریافت رضایتنامه او 
ارائه داد که با جواب منفی مدیران 

پورتو مواجه شد. بعد از یک هفته 
کش و قوس، حالا میلان پیشنهاد 
خود را به 14 میلیون یورو رسانده و 
منتظر نرمش مسئولان پورتو است. 
معامله ای که می تواند با چک و 
چانه و یکی، دو میلیون یورو بالاتر به 

سرانجام برسد.
از طرفی دیگر مهدی طارمی هم 
نظرش تغییر کرده و علاقه مند است 
پیراهن میلان را بر تن کند. این انتقال 
در صورت وقوع می تواند یک اتفاق 
بزرگ در زندگی ورزشی مهدی طارمی 
باشد. مهاجمی که با توجه به باقی 

ماندن یک سال از قراردادش با پورتو، 
برای انتقال به باشگاهی جدید باید 

رضایتنامه خود را دریافت کند.
شرایط این روزهای طارمی مبهم است 
اما او احتمالاً تمرینات خود را با پورتو 
آغاز می کند تا ببیند آیا بین این باشگاه 
و تیم های خواهان توافقی حاصل 
می شود یا نه؟ او البته یک راهکار 
دیگر هم در سر دارد. اینکه در پورتو 
بماند و قرارداد خود را با این تیم به 
پایان برساند. آن وقت است که او 
به عنوان بازیکن آزاد انتخاب های 

بیشتری خواهد داشت.

 

تغییر مسیر، از میلان به اینتر

طارمی قرمز می پوشد یا آبی؟

در هفته های اخیر یکی از بازیکنانی 
که بحث حضورش در فوتبال ایران 
وجود داشت،  سعید عزت اللهی بود. 
هافبک میانی تیم ملی که شش ماه 
از قراردادش با وایله دانمارک باقی 
مانده و به همین دلیل برای انتقال 
به باشگاهی جدید باید رضایتنامه 
خود را دریافت کند. پرسپولیس 
ابتدا با عزت اللهی وارد مذاکره شد. 
بازیکنانی در پرسپولیس هستند که 
ارتباط نزدیکی با عزت اللهی دارند و 
همین عاملی شد تا خیلی ها بگویند 
کار سعید برای پوشیدن پیراهن قرمز 

تمام شده است.
از طرفی دیگر حضور پرسپولیس در 

لیگ قهرمانان آسیا هم دلیل دیگری 
برای توافق احتمالی عزت اللهی با 
این تیم بود. برای سعید مهم بود 
به تیمی برود که بیشتر دیده شود 
و لیگ قهرمانان آسیا می توانست 
بهترین بهانه برای سرخپوش شدن 
عزت اللهی باشد. با این حال مذاکرات 
طرفین به دلیل سفر مدیران وایله با 
تأخیر رو به رو شد و همین موضوع 
پای تیم های دیگر را به انتقال سعید 

باز کرد.
استقلال دومین تیمی بود که برای 
جذب عزت اللهی اقدام کرد. آنها با 
تکیه بر ارتباطی که جواد نکونام با 
سعید داشت،  برای انتقال او دست 
به کار شدند و پیشنهادهایی هم 
دادند. نکونام زمانی که در فولاد 
هم حضور داشت،  برای جذب 
سعید به باشگاه وایله نامه زد اما در 

نهایت موفق نشد ستاره خط میانی 
تیم ملی را به خدمت بگیرد. جالب 
اینکه سعید مستقیم با تیم های 
خواهانش صحبت کرد و شرایط مد 
نظر خودش را به آنها گفت. البته 
عزت اللهی در تمام این تماس ها،  
حضورش در ایران را منوط به رضایت 

وایله دانست.
سپاهان سومین تیمی بود که وارد 
کارزار شکار عزت اللهی شد. مدیریت 
این باشگاه مذاکراتی با عزت اللهی 
انجام داد تا شاید بتواند او را به حضور 
در اصفهان راضی کند. اتفاقی که در 
نهایت و تا اینجای کار برای هیچیک 
از تیم های ایرانی رخ نداده. وایله 
وقتی دید سه تیم مدعی فوتبال 
ایران عزت اللهی را می خواهند،  رقم 
رضایتنامه را سه برابر افزایش داد و 
همین مسأله باعث شد تا انتقال 

سعید به لیگ ایران فعلاً منتفی شود.
وایله از مدت ها قبل پیشنهاد تمدید 
دو ساله و نیمه قرارداد را به سعید 
عزت اللهی داده و با توجه به باقی 
ماندن شش ماه از قرارداد او،  تا سه 
سال بعد بتواند او را در ترکیب خود 
حفظ کند. سعید اما به پیشنهاد 
تمدید با وایله پاسخی نداده و 
می خواهد شش ماه دیگر برای این 
تیم بازی کند تا قراردادش تمام شود. 
در این بین و برای بازیکنانی که چنین 
شرایطی را تجربه کرده اند،  مشکلاتی 
پیش آمده و احتمالاً این اتفاقات را 
عزت اللهی هم سپری خواهد کرد.

اغلب باشگاه ها وقتی می بینند 
بازیکن مورد نظرشان به پیشنهاد 
تمدید قرارداد پاسخ منفی می دهد،  
برای چند هفته او را از ترکیب و 
برنامه های سرمربی کنار می گذارند 

تا شاید او را مجاب کنند پای برگه 
قرارداد را امضا بزند. این اتفاق شاید 
برای سعید در وایله هم رقم بخورد اما 
عزت اللهی حالا که بحث حضورش در 
لیگ ایران منتفی شده،  می خواهد 
تا پایان قرارداد در وایله بماند و 
در زمستان و به عنوان بازیکن آزاد 

پیراهن تیم جدیدی را بپوشد.
این اتفاق شاید به شرایط مناسب 
سعید در تیم ملی ضربه بزند اما 
امیر قلعه نویی و کادرفنی اش هم 
خوب می دانند که اگر عزت اللهی در 
هفته های ابتدایی لیگ دانمارک در 
ترکیب قرار نگرفت،  فقط به خاطر 
جواب منفی به پیشنهاد تمدید با 
وایله است. وگرنه سعید یکی از 
بازیکنان باکیفیت وایله محسوب 
می شود که در خط میانی این تیم 

یک فرمانده و لیدر است. 

پیشنهاد سه تیم و درخواست سه برابری وایله!

عزت اللهی-لیگ ایران؛  شاید در زمستان

 امیر اسدی
خبر نگار

وایله وقتی دید سه 
تیم مدعی فوتبال 
ایران عزت اللهی را 
می خواهند،  رقم 

رضایتنامه را سه برابر 
افزایش داد و همین 

مسأله باعث شد تا 
انتقال سعید به لیگ 

ایران فعلاً منتفی 
شود
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واکنش ژاپنی ها به 
درگذشت دوبلور 

فوتبالیست ها

روز جمعه )23 تیر 1402( خبر 
آمد علی محمد اشکبوس 
دوبلور نامدار بر اثر بیماری 
درگذشت. از صداپیشگی های 
خاطره انگیز اشکبوس می توان 
به سریال »مدار صفر درجه« 
و انیمیشن های »هاچ زنبور 
عسل« و »کاپیتان سوباسا« 
ــا«  ــاره کرد. »کاپیتان سوباسـ اشـ
در ایران به »فوتبالیست ها« 
مشهور بود و البته چند سال 
پیش دوباره دوبله شده و از 
صداپیشگان جدیدی نیز در آن 

استفاده شد.
جالب اینجاست که سفارت 
ژاپن در تهران نیز به درگذشت 
اشکبوس واکنش نشان داد و در 
صفحه اینستاگرامش نوشت:

»در تاریخ 23 تیرماه جناب 
قای علی محمد اشکبوس،  آ
صداپیشه ایرانی چشم از جهان 
شکبوس  قای ا آ فروبست. 
ی  نیمه ها ا رسی  فا ر  بلو و د
محبوب ژاپنی مانند کاپیتان 
سوباسا )فوتبالیست ها( و هاچ 
زنبور عسل و از جمله افرادی 
ـــود که در محبوبیت انیمه های  ب
ژاپنی در ایران نقش بسزایی 
را ایفا کرد. سفارت ژاپن در 
پی درگذشت آقای اشکبوس 
مراتب تسلیت خود را اعام 

می دارد.«

حمایت وینیسیوس از مندی

فرهنگِ نابود کردن 
 اعتبار و آبرو 

تا کی ادامه دارد؟
ــن  ــدن بنجامیـ ــه شـ ــرای تبرئـ ماجـ
مندی از اتهاماتی که 2 سال 
آزگار از فوتبال محرومش کرد، 
این روزها زاویه جدیدی روی 
جامعه  شناسان باز کرده که 
با جنبش های METOO چطور 
باید رو به رو شد. مندی بهترین 
سال های زندگی اش را بابت 
این اتهامات که در آخر از سوی 
دادگاه شهر چستر رد شد، از 
دست داده و حالا برخی از 
فوتبالیست ها به حمایت از او 

پرداخته اند.
ـــور روز گذشته  وینیسیوس جونی
در همین رابطه در اینستاگرامش 
نوشت: »برای تمام اتفاقاتی 
که برای تو افتاده، متأسفم، 
بنجامین مندی. 2 سال از دوران 
حرفه ای خود را از دست دادی 
اما این کمترین بخش از تمام 
چیزهایی است که از دست 
رفته. ضربات روحی - روانی 
چه می شود؟ مطمئناً زندگی 
تو هرگز مثل سابق نخواهد 
شد. فرهنگِ نابود کردن اعتبار 
و آبرو، یک قربانی دیگر گرفته 
است. تا چه زمانی باید متهم 
و محکوم شویم؛ بدون اینکه 
حق دفاع اولیه از خودمان را 
داشته باشیم؟ اخبار غلط را 
تولید و سپس منتشر می کنند؛ 
بدون اینکه هیچ مدرکی داشته 
باشند و سپس وضعیت مدام 
بدتر و بدتر می شود. اتفاقی 
که شخصاً طی همین تعطیات 
ــاری علیه خودم آن را تجربه  جـ

کردم.«
وینیسیوس در ادامه نوشت: 
»احساس مسئولیت کمترین 
چیزی است که هر بازیکن 
حرفه ای باید داشته باشد اما 
امروز کار و اقدام درست و جدی 
به یک استثنا تبدیل شده 
است. هیچ مرزی برای دیده 
شدن در فضای مجازی باقی 
نمانده. سؤال من اینجاست. 
چه اقدامی برای مداوای این 

درد و رنج باید انجام داد؟«

 zاینستاگرام

 zسوژه روز
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 zبرشی از یک کتاب

ال دیگو – قسمت دهم
که هنوز  آرماندو مارادونا هنوز  دیگو 
از  بسیاری  الهام بخش  و  الگو  است 
و  کتاب ها  دنیاست.  فوتبال دوستان 
مستندهای زیادی هم درباره او ساخته 
این  در  پیش  هفته   2 از  ما  و  شده 
ستون بخش هایی از کتاب زندگینامه  
خودنوشتش با نام »ال دیگو« را برای شما 
نقل می کنیم. در این قسمت از کتاب روی 
دکمه فوروارد می زنیم و می رویم به جام 
جهانی 1994 که تست دوپینگ مارادونا 
مثبت درآمد و علناً ناقوس مرگ فوتبالی او 
رقم خورد. مارادونا خودش آن روز عجیب 
را جالب تعریف می کند و این قسمت چهارم حرف های او درباره آن روز است: با تکرار 
حرف هایی که چند دقیقه قبل از مصاحبه به مارکوس زده بودم، شروع کردم.  اینکه 
می خواستم بدوم، تمرین کنم.  اینکه می خواستم پرواز کنم.  اینکه خیلی خوب برای 
جام جهانی آماده شده بودم. خیلی خوب! هیچ وقت آن طور نبودم.  اینکه آنها دقیقاً 
زمانی که دوباره می خواستم طلوع کنم، با سنگ بر سرم زدند. عاوه بر  این، یادم 
می آید گفتم وقتی مواد مصرف کرده بودم، پیش قاضی رفتم و به آن اعتراف کردم 
و جریمه اش را هم دادم. دو سال خیلی سخت هم داشتم که هر 3 یا 4 ماه، قاضی 
زنگ می زد تا نمونه خون یا ادرار بگیرد. گفتم  این را ولی درک نمی کنم. درک نمی کردم، 
چون هیچ بهانه ای دست شان نداده بودم. فکر می کردم عدالت منصف باشد، ولی 
در مورد من اشتباه کرده بودند. چندین و چند بار قسم خوردم که هیچ ماده نیروزایی 
مصرف نکرده ام. برای بازی یا بیشتر دویدن، مواد نزده بودم. به جان دخترانم قسم 
خوردم و هنوز هم قسم می خورم. اگر دست به مواد می زدم، چرا باید آن طور که گفتم 
تمرین می کردم؟ فقط می خواستم هواداران بدانند به خاطر مواد آن طور ندویده 
بودم و برای قلبم و پیراهن آرژانتین بود. همین! یادم می آید وقتی  این را گفتم،  اشکم 
سرازیر شد. خرد شدم. به کلودیا قول داده بودم  این کار را نکنم، ولی دیگر نتوانستم 
خودم را نگه دارم. در آن لحظات حتی به دنبال انتقام هم نبودم. پاهایم بریده و روحم 
نابود شده بود. فکر می کردم تاوان آن داستان  ایتالیا و آن پنالتی را با شکست مقابل 
آلمان داده باشم، ولی به نظر می رسید فیفا خون بیشتری از من می خواست. درد و 
رنجم برای شان کافی نبود. بیشتر و بیشتر می خواستند. فهمیدم مصاحبه ام همزمان 
با خواندن سرود ملی آرژانتین از سوی بازیکنان در ورزشگاه، پخش شده است. 
نمی دانم. تماشایش نکردم و هیچ وقت هم جرأت دیدنش را ندارم. هیچ وقت! فکر 
نمی کنم بتوانم تحملش کنم. آن موقع به اندازه کافی زجر کشیدم. حتی  امروز هم 

نمی دانم چطور از پس آن برآمدم.
 

واکاوی مشکلاتِ پوچتینو  برای به  اوج رساندن چلسی

در جست وجوی خوشبختی!

 zیادداشت روز

»یکی از دلایل استانداردهای پایین 
چلسی، اندازه ترکیب تیم بود. انگیزه 
دادن به بازیکنانی که در لیگ قهرمانان 
حضور نداشتند کار دشواری بود. 
در فوتبال حتی کار کردن با ترکیب 
بیست نفره هم یک چالش محسوب 
می شود. ترکیب چلسی به قدری 
بزرگ بود که نمی توانستم از بازیکنان 
به خاطر پایین بودن استانداردها 
انتقاد کنم. شاید ایده قرارداد بستن 
با همه آنها به صورت همزمان کمی 
هیجان انگیز به نظر برسد اما باید 
برنامه ریزی بلند مدتی هم پشت آن 

وجود داشته باشد!«
حلقه   کردن  ا  پید ی  برا چتینو  پو
گمشده  چلسی به استمفوردبریج 

آمده؛ حلقه ای که از نظر فرانک لمپارد 
»بیش  از اندازه بزرگ بودن ترکیب 
باشگاه« بوده و او در آخرین مصاحبه  
خودش خبر از غیرضروری بودن 
عمده خرید های چلسی طی سالیان 

اخیر داده.
تادبولی  مالک و سایر مدیران چلسی، 
مربی آرژانتینی را فردی با کاریزمای 
خاص و مردی با دانش در سطح کاس 
جهانی می دانند و پروژه  بازگشت نظم 
به چلسی را به پوچ سپردند؛ در آشفته  
بازار این روزهای چلسی،  گراهام پاتر 
نقش اول منجی را به دست گرفته 
بود ولی همه می دانیم که موفقیت 
در  برایتون، لازمه  پیروزی در چلسی 
نیست. بولی طی مذاکراتش با پاتر، 
بخشی از مبلغ غرامت را تخفیف 
گرفت و دست به دامان مربی سابق 
PSG شد! حالا پوچتینو باید همان 

کاری را انجام دهد که پیش تر در 

ساوتهمپتون  و تاتنهام کرده بود؛ 
احیای  نظم و سختگیری در تمرینات 
و یکدست ساختن ترکیب؛ شکی 
نیست که پوچ با توجه به سابقه  کار 
درخشانش در  لیگ جزیره، بهترین 
گزینه  برای آبی های لندن بوده. چلسی 
هنوز نتوانسته با توجه به تمام نشدن 
قرارداد او با PSG مراسم معارفه ای 
برگزار کند ولی در خرید و فروش 
بازیکنان و روند اداره  تیم از مربی  
جدیدش پرس  و جو می کند و شایعه 
شده اصرار زیادی از طرف  کادر فنی 

برای جذب  نیمار وجود دارد.
طی فقط دو هفته، جدایی میسون 
مانت، سزار آزپلیکوئتا، عبدالرحمان 
نا، ادوارد مندی،  با، دیوید فوفا با
 ، چیچ ا کو متئو   ، چیک س  فتو لو
کای هاورتز و کریستین پولیسیچ قطعی 
شد و انگار مدیران و کادرفنی  چلسی 
از تجربیات و اشتباهات گذشته درس 

خوبی گرفته اند. تاد بولی باید قید 
خریدهای غیرضروری را بزند و تیم را بر 
اساس تفکرات پوچتینو بسازد؛ چلسی 
با گراهام پاتر فصل را در رده  هفتم به 
پایان رساند و این نتیجه  خریدهای 
ناکارآمد و اعتماد به بازیکنانی متوسط 
همچون ملنگ سار، چالوبا، گلگر و 

کالوم هادسون اودوی است.
پوچ برای از بین بردن این آشفتگی 
به لندن آمده و گفته شده تمرینات 
پیش فصل او به سنگینی و فشردگی 
دوره  گاس هیدینگ طراحی می شود؛ 
جدای از این او باید عطش موفقیت را 
در بازیکنان ایجاد کند و با نظم خود، 
تیمی یکدست، سرحال و تاکتیک پذیر 
را روانه  میدان کند. پوچتینو با دانش 
خود، باشگاه های معمولی را به اوج 
رسانده و مطمئناً کارش در  چلسی، 
تیمی که خود زمانی »بزرگِ لیگ 
جزیره« بوده چندان سخت نیست!

علی  بابازاده
خبرنگار

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده 
و ما سعی می کنیم هر روز یکی از 
خریدهای مهم چند هفته گذشته 
را بررسی کنیم. امروز نوبت جیمز 

مدیسن است. 
بازیکنی که شاید خبر نقل و انتقالش 
در سایه بزرگان دیگر قرار گرفته باشد 
اما می تواند خریدی بسیار مهم برای 
تاتنهام به حساب بیاید. مدیسن 28 
ژوئن در انتقالی به ارزش 40 میلیون 
پوند از لسترسیتی سقوط کرده به 
تاتنهام افول کرده پیوست. این خرید 
حتماً پیامدهای متفاوتی برای سه 
طرف ماجرا دارد؛ فروشنده، خریدار 

و خود بازیکن.

 زاویه لسترسیتی
یک خروج غم انگیز اما به موقع و 
مدیریت شده. لستر قطعاً دوست 
نداشت او را از دست بدهد ولی سقوط 
چاره ای  پایین تر علناً  لیگ  به  آنها 
برای شان نگذاشته بود. آنها نزدیک 
بود در ژانویه هم این بازیکن را از دست 
بدهند اما به درستی مانع این کار شدند 
و شانس خودشان را برای ماندن در لیگ 
امتحان کردند. روباه ها می توانستند با 
کمی تأخیر در فروش جیمز مدیسن، 
تاتنهام و نیوکاسل را به جان هم بیندازند 
و قیمت بازیکنان شان را بالا ببرند ولی 
به جای این کار ترجیح دادند سریع 
کار فروش او را به پایان برسانند تا با 
پول حاصل شده از این نقل و انتقال، 
باشگاه شان را برای فصل بعد و حضور 
در چمپیونشیپ ببندند. این کار هم به 

نفع خودشان بود و هم به نفع بازیکن.

 زاویه تاتنهام
هوشمندانه،  بسیار  خرید  یک 
مخصوصاً وقتی به مبلغ انتقال نگاه 
کنیم. چلسی برای فروش میسون 
مانت 60 میلیون پوند می خواست 
و اسپرز مدیسون را تنها با پرداخت 
40 میلیون پوند خرید. هافبک های 
ملی پوش انگلیسی اساساً آنقدر 
نظر  از  مدیسن  نیستند.  ارزان 
کیفیت شاید حتی بهتر از مانت 
باشد. در 5 سال گذشته او یکی از 
بهترین هافبک های هجومی لیگ 
بوده. در همین فصل پیش که 
لسترسیتی دوران بدی را سپری کرد 
و در نهایت سقوط کرد، مدیسون 10 
گل زد و 9 پاس گل داد. در نتیجه 
او می تواند یک خرید خوب برای 
تاتنهامی باشد که به شدت به دنبال 

یک شماره 10 بود.

 زاویه مدیسن:
این فرصت خوبی برای این هافبک خاق 
است تا سطح بازی اش را ارتقا بخشد. 
حتی اگر لسترسیتی امسال سقوط هم 
نمی کرد، مدیسن بهتر بود تابستان این 
تیم را ترک می کرد و به یکی از 6 تیم بزرگ 
انگلیس که برای رسیدن به لیگ قهرمانان 
تاش می کند، می پیوست. تاتنهام قطعاً 
جای خوبی برای پیشرفت است. به 
خصوص که آنژه پوستکگلو با آن ذهنیت 
تهاجمی اش به لندن آمده تا این تیم را 
جذاب تر از همیشه کند. او فصل پیش 
در سلتیک گاسکو، آزادی عمل زیادی 
به بازیکنان مشابه با مدیسن در تیمش 
می داد و این آزادی عمل می تواند خاقیت  
مدیسن را بیشتر از گذشته شکوفا کند. 
او قطعاً از رفتن هری کین لطمه خواهد 
خورد ولی با این حال بازهم این انتقال 

برایش بسیار مثبت ارزیابی می شود.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا 
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حتماً می دانید که بعد از چندین 
سال، قرارداد الکترونیک آرتز و 
فیفا به اتمام رسید و این بازی 
اولین بازی فوتبال الکترونیک آرتز 
بدون برند فیفا است. مسئولان 
الکترونیک آرتز عنوان کردند 
ــرای  ــا بـ ــا، دست آنهـ ــام فیفـ ــدون نـ بـ
ــر است و از این  ــازی بازتـ ساخت بـ

اتفاق خوشحال هستند.
اما این بازی که قرار است 7 
مهر به بازار عرضه شود چه 

؟ رد ا د یی  بخش ها
بخش آلتیمیت تیم با همان نام 
در این بازی حضور دارد. به هر 
حال این بخش پولی مورد علاقه 
الکترونیک آرتز است و بدون تغییر 
نام مانده است. بخش آلتیمیت 
برای اولین بار برای کنسول نینتندو 

سوییچ هم عرضه خواهد شد.
بازی FC Mobile هم در پاییز 

ــرد  ــد کـ یک آپدیت دریافت خواهـ
ولی اطلاعات خاصی در این مورد 

ــت. ــده اسـ ــر نشـ منتشـ
ــلام  ــازی اعـ ــی از بـ ــم رونمایـ در مراسـ
شد بخش FC Pro هم توسط 
حرفه ای ها ساخته می شود و در 
کنار آنها FC Tactical حضور 
داشت. این بخش جدید برای 
موبایل است و به نظر می رسد 
یک بازی استراتژیک و نوبتی 
خواهد بود. البته هنوز هیچ تریلر 
از این بخش منتشر نشده است. 
ولی خیلی ها حدس می زنند 
ــای  ــبیه بازی هـ ــازی  شـ ــان بـ ــن همـ ایـ

مربیگری باشد.
 Career Mode ضمناً بخش
هم مثل همیشه وجود خواهد 

داشت.
گفته می شود بیش از 19 هزار 
بازیکن، 700 تیم و 100 استادیوم 

در این بازی لایسنس شده است و 
برای اولین باز بازیکنان تیم بانوان 
لتیمیت تیم حضور  در بخش آ
خواهند داشت. قیمت نسخه 
استاندارد 70 دلار و نسخه آلتیمیت 
ـــود. شایعاتی هم  100 دلار خواهد ب
در مورد ساخت استادیوم مورد 
 Career Mode علاقه در بخش
به گوش می رسد که هنوز تأیید 

نشده است.
بد نیست بدانید با انتشار کاور 
ی  و چهره ها لتیمیت  آ نسخه 
بازیکنان، انتقادات زیادی به آن 
شد. بسیاری از طرفداران آن را 

ـــازی Sims می دانستند  ـــه ب شبیه ب
و حسابی با چهره ها شوخی 
کردند. الکترونیک آرتز اما به این 
صحبت ها واکنش نشان داد و 
اعلام کرد نگران چهره ها نباشید.

ن  رسمی شا ییتر  تو ر  د نها  آ
نوشته اند: »ما کارهای زیادی 
برای طراحی چهره بازیکنان انجام 
می دهیم. تعداد مجوزها و حضور 
بازیکنان کار بسیار پیچیده ای 
است که نمی خواهم وارد آن 
شوم. به هر حال طراحی های ما 
شگفت انگیز خواهد بود. نگران 

نباشید.«

هر آنچه از FC24 باید بدانید

نگران چهره ها نباشید!

دنیای بازی


